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 دبیلار استانمرکز      

و اشراف مناسب در  یمخصوصا جوانان که آگاه
داده و  بیخصوص ندارند را با وعده پول فر نیا

 جذب سازمان کنند.
خلق  نیکه نامشان را مجاهد یافراد 

 ستا رانیخلق ا یآزاد شانیاند و ادعاگذاشته
و خفقان  یحبس، بردگ تیبا محور مشانیت

 شکل گرفته است.
 یریپرور با عضوگ ستیگروه ترور نیا
حبس اعضا در داخل اردوگاه و جدا  ،یاجبار

ها و طلاق رون،یها از جهان بکردن آن
و دعوت به تجرد طبق  یاجبار یهاازدواج

 تیاز انسان تحمای از دم. …سازمان و دیصلاحد
ها و رفتار نیا ی! که اگر هر فردزنندیم یو آزاد

به عقلش  دیکند با تو سکو ندیاقدامات را بب
 شک کرد.
 یحام یتیامن یهاسیو سرو نیمجاهد

از سال  رانیاز مردم ا تیآنان به اسم حما
 پمپ یهاگاهیبه جا یبریبا حمله سا ۰۰۱۱

تهران، وزارت  یشهردار تیهک سا ن،یبنز
 جادای با …پرورش ووخارجه، وزارت آموزش

کشور به دنبال  یرساختیاختلالات به شبکه ز
 .بودند رانیمردم ا شیآرامش و آسا نیتام

 ایماف کیهمچون  یکه در آلبان ییآنها
جدا شده  یو اعضا گذاشتندیپا م ریرا ز نیقوان

را در داخل  شانیو اعضا کردندیم دیرا تهد
 کردندیو ادعا م کردندیاردوگاه کنترل م

را نجات  رانیهستند که ا ییهادموکرات
دنبال سوراخ موش  دیخواهند داد امروز با

ضد  گانیچون  ،کنند دایبگردند تا نجات پ
 گانیکشور وارد محل  نیا سیپل سمیترور
ازجمله  زاتیتجه یتمامآن ها شده و  یبریسا

متعلق به آنها را  یهاردها و سرورها وترها،یکامپ
  با خود برده است.

 دیروزها با نیا یرجو یستیترور فرقه
هم  رانایکم بساط خود را جمع کرده و از تکم

 کوچ کند.
در  گرید باید گفت رجوی هاها اتفاق  نیبا ا 

و  د داشتنخواهن مکانیهیچ کجای جهان 
باید برای چند صباح زندگی باقی  نیز  اعضا

 مانده فکر درستی کنند. 

 یکه در آلبان یرجو یستیفرقه ترور
و  گذاشتیپا م ریرا ز نیقوان ایماف کیهمچون 

را  رانیهستند که ا ییهادموکرات کردیادعا م
دنبال سوراخ موش  دینجات خواهند داد امروز با

 د.کن دایبگردد تا نجات پ
 
 

در تابستان سال  یرجو یستیترور فرقه
اروپا از  هیتحادو ا کایبا چراغ سبز آمر ۰۹۳۱
 یدر آلبان یدر عراق، روانه کمپ یبرتیکمپ ل

که همچون  یدر مرکز آلبان یامنطقه شد.
 یتیامن یهافرقه در عراق، پوشش یهامقر

 خودش و یها براروز نیدارد، اما ا یاگسترده
 ناامن شده است. اریساکن در آن بس افراد

 جادیا یبرا فرقه رجوی یبریسا ارتش
به  یمجاز یهاکشور با اکانتاغتشاش در 

هستند تا نظام  یرانیجوانان ا بیدنبال فر
 سرنگون شود. رانیا یاسلام یجمهور
 یهاحرف انددهیکه د ییهابا آموزش هاآن

تا افراد و  زنندیخود م یهارا در اکانت یجذاب
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 پایان عرض اندام در خاک آلبانی
৷ پرورحسین نوعمحمد 

 

پس از  وزیر آلبانی، نخست«ادی راما»
گفت که جریان ورود پلیس به مقر فرقه رجوی 

تواند از خاک این فرقه تروریستی رجوی نمی
کشور برای مقابله با ایران استفاده کند و برای 

 بایست آلبانی را ترک کند.این کار می
امون فرقه پیر اخیراین جمله پس از وقایع 

تروریستی رجوی در آلبانی، ضربه نهایی بر پیکر 
توان گفت که نیمه جان رجوی بود و می

نخست وزیر آلبانی آخرین میخ را جای خوبی 
نواخت. و البته این را هم نشان داد که پیام 
اقتدار ایران در خصوص این که دولت آلبانی 
باید اشتباهات خود را در خصوص پذیرش فرقه 

 بران کند، به خوبی دریافته است.رجوی ج
های بازرسی پلیس آلبانی از پس از عملیات

ما شاهد رویکرد دیگری در « ۹اشرف»مقر 
خصوص روابط دولتمردان آلبانی با فرقه، نسبت 

 به گذشته هستیم.
بعد از این بی تردید دیگر فرقه نخواهد 

های دولتی در این توانست با نفوذ در سیستم
 م کند.کشور عرض اندا

وضعیت پیش آمده را باید با وضعیت پیش 
آمده در عراق در زمان سرنگونی صدام حسین 
مقایسه کرد. در این شرایط قطعاً مجاهدین یک 
گزینه جدی را بررسی می کنند و آن اینکه اگر 
شرایط این گونه بخواهد پیش برود باید آلبانی 
را به یک مقصد دیگر ترک کنند. ولی مشکل 

تر از این حرف هاست. دیگر هیچ بسیار جدی
 کشوری حاضر به پذیرش فرقه نیست.

در روابط بین المللی و دیپلماتیک هر 
کشوری بخواهد مخالفین یک کشور دیگر را در 
خود جای دهد باید تاوان بدهد؛ چیزی که 
اروپایی ها از جمله آلبانی در حال تجربه آن 
هستند. لذا باید این نکته مد نظر باشد که 

قریبا هیچ کشوری در دنیا نیست این ریسک ت
را به جان بخرد و فرقه تروریستی رجوی را در 

 کشور خود جای دهد.
در زمان ترک عراق وضعیت کشور آلبانی 
بسیار استثنائی بود، آن هم با تایید آمریکا. 
آلبانی از قدیم به نوعی حیات خلوت ایالات 

شد و کماکان نیز حیات متحده محسوب می

آمریکا است. کشورهای اروپایی هم که  خلوت
به دلیل حساسیت دولت ایران نسبت به 
رویکردشان با مخالفین جمهوری اسلامی، اصلا 
چنین اجازه ای را به خود راه نمی دهند که 
روابط حساس، اقتصادی و اجتماعی خود را 

 فدای یک گروه تروریستی نمایند.
از سویی اخبار رسیده از داخل کمپ 

حاکی از این است که تحولات اخیر « ۹اشرف »
خیلی ها را به این فکر فرو برده که اگر وضعیت 
بخواهد این گونه پیش رود بهتر است که 
سازمان را ترک کنند و به این زندگی پرفلاکت 

 خاتمه دهند.
البته این خبر خیلی به واقعیت نزدیک  

است و رهبران فرقۀ رجوی را وحشت زده کرده 
نیرویی در کار نباشد دیگر باید  است زیرا وقتی

 فاتحه همه چیز را بخوانند.
سازمان مجاهدین و رهبران آن در یک بن 
بست مرگبار گیر افتادند و گویا آن زمان رسیده 

گفتیم آلبانی گورستان فرقه رجوی که می
 خواهد بود.

 
 

 شدید به این فرقه هستند.
جمن آسیلا های انابراهیم خدابنده از تلاش

به موازات انجمن نجات، در آلبانی قدردانی و 
ابراز امیدواری کرد که اتفاقات خوبی در پی این 
تحولات اخیر در پیش باشد که نهایت آن 

 های رجوی است.رهایی همه گروگان
در همچنین مدیر عامل انجمن نجات 

ای به رئیس جمهور آلبانی از اقدام نامه
جهت اعمال حق  مسئولانه دولت آلبانی در

حاکمیت ملی که چهره واقعی و ماهیت اصلی 
سازمان را برای جهانیان آشکار نمود، قدردانی 

 کرد.
متن نامه  بخشی از به گزارش فراق، در

 ابراهیم خدابنده به بایرام بگای آمده است: 
 عالیجناب بایرام بگای

ریاست محترم جمهوری آلبانی و رئیس 
 شورای عالی امنیت ملی

 لام و تقدیم احترامبا س
ابراهیم خدابنده مدیر عامل انجمن مردم 
نهاد نجات در ایران هستم که به نمایندگی از 
خانواده های اعضای گرفتار در اردوگاه 
مجاهدین خلق در آلبانی برای شما می نویسم. 
حدس می زنم که با این اسامی آشنایی نسبی 

 داشته باشید.
واده ها و ابتدا مایلم مراتب قدردانی خان

اعضای سابق سازمان مجاهدین خلق از اقدام 

مسئولانه دولت آلبانی در جهت اعمال حق 
حاکمیت ملی، که چهره واقعی و ماهیت اصلی 
سازمان را برای جهانیان آشکار نمود، ابراز نمایم. 
این اقدام که در جهت عالی ترین مصالح ملی 
آلبانی صورت گرفت همچنین موجب 

ها گردید و نور امیدی بر  خرسندی خانواده
های آنان تاباند تا بلکه بتوانند با باز شدن دل
های زندان سبز و مجلل مجاهدین خلق در در

آرزوی چند ده ساله خود یعنی دیدار با مانز به 
عزیزانشان در آزادی و رهایی کامل نایل شوند. 
بی شک این نقطه عطفی خواهد بود تا بلکه 
اسیران فرقه رجوی بتوانند با دنیای آزاد در 

از ریاست محترم جمهوری  ارتباط قرار گیرند.
آلبانی، و از تمامی اعضای شورای امنیت ملی و 

با این فرقه تروریستی سروکار  کارشناسانی که
دارند، درخواست دارم تا مطالعات عمیق تری 
در خصوص فرقه های مخرب کنترل ذهن 
انجام دهند چرا که بدون تسلط به این دانش 
امکان فهم عملکرد مجاهدین خلق میسر 
نیست. من و دیگر اعضای سابق سازمان 
مجاهدین خلق در داخل و خارج از آلبانی 

ه اطلاع رسانی در خصوص وقایع همیشه آماد
داخل اردوگاه آنان در مانز هستیم. فقط کافی 
است که کسی مایل باشد تا این اطلاعات 
مبسوط و مفصل را برای آگاهی بیشتر مطالبه 

 نماید.
 
 
 
 
 
 
 
 

امل انجمن نجات گفت: مهیا شدن مدیر ع
ها به آلبانی و رهایی شرایط سفر خانواده

ها به و ورود آن« ۹اشرف »ساکنان کمپ 
های های خانوادهترین خواستهجهان آزاد از مهم

 انجمن نجات است.
تیر ماه  ۳به گزارش فراق، ابراهیم خدابنده 

انجمن نجات مقابل  های عضوخانوادهدر تجمع 
یه در سخنانی، اقدامات اخیر دولت سفارت ترک

آلبانی پس از هفت سال حمایت از سازمان 
مجاهدین خلق را تحولاتی مهم دانست چرا که 
تهدید فرقه رجوی برای امنیت کشور آلبانی را 
انجمن نجات از نخستین روزهای استقرار این 
تشکیلات در خاک آلبانی به مقامات آلبانیایی 

 هشدار داده بود.
ضمن ابراز خرسندی از اقدام اخیر  خدابنده

، ۹دولت آلبانی برای بازرسی از کمپ اشرف 
را نشانه  ۹ورود پلیس آلبانی به کمپ اشرف 

برگشتن ورق برای سران فرقه رجوی دانست و 
ها برای های خانوادهبر ضرورت تداوم تلاش

 های خود تاکید کرد.پیشبرد خواسته
وی همچنین مهیا شدن شرایط سفر 

ها به آلبانی و رهایی ساکنان کمپ ادهخانو
ها به جهان آزاد را از و ورود آن ۹اشرف 

های انجمن های خانوادهترین خواستهمهم
 نجات عنوان کرد.

مدیر عامل انجمن نجات در ادامه از بیست 
سال تلاش اعضای انجمن نجات به ویژه 

های چشم انتظار قدردانی کرد و افزود: خانواده
با نگارش صدها نامه به مجامع بین خانواده ها 

المللی، مقامات عراق و آلبانی، مکاتبه، تجمع و 
های مدنی همواره پیگیر رهایی دیگر فعالیت

 اند.عزیرانشان از حصارهای فرقه رجوی بوده
در مورخ  ۹او حمله پلیس آلبانی به اشرف 

مصادف با سالگرد آغاز قیام  ۰۰۱۱خرداد  ۹۱
علیه حکومت ایران در مسلحانه مجاهدین خلق 

سال پیش را، نقطه عطفی در شکست  ۰۱
نهایی فرقه خشونت طلب رجوی دانست و 

های کشور آلبانی که تا پیش تصریح کرد: رسانه
از حوادث هفته پیش در آلبانی حامی 
مجاهدین خلق بودند، اکنون در حال انتقاد 

 مدیر عامل انجمن نجات 
 ها به آلبانیمهیا شدن شرایط سفر خانواده

  استنجمن اعضای ا اصلی خواسته
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 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

 

 پایان عرض اندام در خاک آلبانی
৷ پرورحسین نوعمحمد 

 

پس از  وزیر آلبانی، نخست«ادی راما»
گفت که جریان ورود پلیس به مقر فرقه رجوی 

تواند از خاک این فرقه تروریستی رجوی نمی
کشور برای مقابله با ایران استفاده کند و برای 

 بایست آلبانی را ترک کند.این کار می
امون فرقه پیر اخیراین جمله پس از وقایع 

تروریستی رجوی در آلبانی، ضربه نهایی بر پیکر 
توان گفت که نیمه جان رجوی بود و می

نخست وزیر آلبانی آخرین میخ را جای خوبی 
نواخت. و البته این را هم نشان داد که پیام 
اقتدار ایران در خصوص این که دولت آلبانی 
باید اشتباهات خود را در خصوص پذیرش فرقه 

 بران کند، به خوبی دریافته است.رجوی ج
های بازرسی پلیس آلبانی از پس از عملیات

ما شاهد رویکرد دیگری در « ۹اشرف»مقر 
خصوص روابط دولتمردان آلبانی با فرقه، نسبت 

 به گذشته هستیم.
بعد از این بی تردید دیگر فرقه نخواهد 

های دولتی در این توانست با نفوذ در سیستم
 م کند.کشور عرض اندا

وضعیت پیش آمده را باید با وضعیت پیش 
آمده در عراق در زمان سرنگونی صدام حسین 
مقایسه کرد. در این شرایط قطعاً مجاهدین یک 
گزینه جدی را بررسی می کنند و آن اینکه اگر 
شرایط این گونه بخواهد پیش برود باید آلبانی 
را به یک مقصد دیگر ترک کنند. ولی مشکل 

تر از این حرف هاست. دیگر هیچ بسیار جدی
 کشوری حاضر به پذیرش فرقه نیست.

در روابط بین المللی و دیپلماتیک هر 
کشوری بخواهد مخالفین یک کشور دیگر را در 
خود جای دهد باید تاوان بدهد؛ چیزی که 
اروپایی ها از جمله آلبانی در حال تجربه آن 
هستند. لذا باید این نکته مد نظر باشد که 

قریبا هیچ کشوری در دنیا نیست این ریسک ت
را به جان بخرد و فرقه تروریستی رجوی را در 

 کشور خود جای دهد.
در زمان ترک عراق وضعیت کشور آلبانی 
بسیار استثنائی بود، آن هم با تایید آمریکا. 
آلبانی از قدیم به نوعی حیات خلوت ایالات 

شد و کماکان نیز حیات متحده محسوب می

آمریکا است. کشورهای اروپایی هم که  خلوت
به دلیل حساسیت دولت ایران نسبت به 
رویکردشان با مخالفین جمهوری اسلامی، اصلا 
چنین اجازه ای را به خود راه نمی دهند که 
روابط حساس، اقتصادی و اجتماعی خود را 

 فدای یک گروه تروریستی نمایند.
از سویی اخبار رسیده از داخل کمپ 

حاکی از این است که تحولات اخیر « ۹اشرف »
خیلی ها را به این فکر فرو برده که اگر وضعیت 
بخواهد این گونه پیش رود بهتر است که 
سازمان را ترک کنند و به این زندگی پرفلاکت 

 خاتمه دهند.
البته این خبر خیلی به واقعیت نزدیک  

است و رهبران فرقۀ رجوی را وحشت زده کرده 
نیرویی در کار نباشد دیگر باید  است زیرا وقتی

 فاتحه همه چیز را بخوانند.
سازمان مجاهدین و رهبران آن در یک بن 
بست مرگبار گیر افتادند و گویا آن زمان رسیده 

گفتیم آلبانی گورستان فرقه رجوی که می
 خواهد بود.

 
 

 شدید به این فرقه هستند.
جمن آسیلا های انابراهیم خدابنده از تلاش

به موازات انجمن نجات، در آلبانی قدردانی و 
ابراز امیدواری کرد که اتفاقات خوبی در پی این 
تحولات اخیر در پیش باشد که نهایت آن 

 های رجوی است.رهایی همه گروگان
در همچنین مدیر عامل انجمن نجات 

ای به رئیس جمهور آلبانی از اقدام نامه
جهت اعمال حق  مسئولانه دولت آلبانی در

حاکمیت ملی که چهره واقعی و ماهیت اصلی 
سازمان را برای جهانیان آشکار نمود، قدردانی 

 کرد.
متن نامه  بخشی از به گزارش فراق، در

 ابراهیم خدابنده به بایرام بگای آمده است: 
 عالیجناب بایرام بگای

ریاست محترم جمهوری آلبانی و رئیس 
 شورای عالی امنیت ملی

 لام و تقدیم احترامبا س
ابراهیم خدابنده مدیر عامل انجمن مردم 
نهاد نجات در ایران هستم که به نمایندگی از 
خانواده های اعضای گرفتار در اردوگاه 
مجاهدین خلق در آلبانی برای شما می نویسم. 
حدس می زنم که با این اسامی آشنایی نسبی 

 داشته باشید.
واده ها و ابتدا مایلم مراتب قدردانی خان

اعضای سابق سازمان مجاهدین خلق از اقدام 

مسئولانه دولت آلبانی در جهت اعمال حق 
حاکمیت ملی، که چهره واقعی و ماهیت اصلی 
سازمان را برای جهانیان آشکار نمود، ابراز نمایم. 
این اقدام که در جهت عالی ترین مصالح ملی 
آلبانی صورت گرفت همچنین موجب 

ها گردید و نور امیدی بر  خرسندی خانواده
های آنان تاباند تا بلکه بتوانند با باز شدن دل
های زندان سبز و مجلل مجاهدین خلق در در

آرزوی چند ده ساله خود یعنی دیدار با مانز به 
عزیزانشان در آزادی و رهایی کامل نایل شوند. 
بی شک این نقطه عطفی خواهد بود تا بلکه 
اسیران فرقه رجوی بتوانند با دنیای آزاد در 

از ریاست محترم جمهوری  ارتباط قرار گیرند.
آلبانی، و از تمامی اعضای شورای امنیت ملی و 

با این فرقه تروریستی سروکار  کارشناسانی که
دارند، درخواست دارم تا مطالعات عمیق تری 
در خصوص فرقه های مخرب کنترل ذهن 
انجام دهند چرا که بدون تسلط به این دانش 
امکان فهم عملکرد مجاهدین خلق میسر 
نیست. من و دیگر اعضای سابق سازمان 
مجاهدین خلق در داخل و خارج از آلبانی 

ه اطلاع رسانی در خصوص وقایع همیشه آماد
داخل اردوگاه آنان در مانز هستیم. فقط کافی 
است که کسی مایل باشد تا این اطلاعات 
مبسوط و مفصل را برای آگاهی بیشتر مطالبه 

 نماید.
 
 
 
 
 
 
 
 

امل انجمن نجات گفت: مهیا شدن مدیر ع
ها به آلبانی و رهایی شرایط سفر خانواده

ها به و ورود آن« ۹اشرف »ساکنان کمپ 
های های خانوادهترین خواستهجهان آزاد از مهم

 انجمن نجات است.
تیر ماه  ۳به گزارش فراق، ابراهیم خدابنده 

انجمن نجات مقابل  های عضوخانوادهدر تجمع 
یه در سخنانی، اقدامات اخیر دولت سفارت ترک

آلبانی پس از هفت سال حمایت از سازمان 
مجاهدین خلق را تحولاتی مهم دانست چرا که 
تهدید فرقه رجوی برای امنیت کشور آلبانی را 
انجمن نجات از نخستین روزهای استقرار این 
تشکیلات در خاک آلبانی به مقامات آلبانیایی 

 هشدار داده بود.
ضمن ابراز خرسندی از اقدام اخیر  خدابنده

، ۹دولت آلبانی برای بازرسی از کمپ اشرف 
را نشانه  ۹ورود پلیس آلبانی به کمپ اشرف 

برگشتن ورق برای سران فرقه رجوی دانست و 
ها برای های خانوادهبر ضرورت تداوم تلاش

 های خود تاکید کرد.پیشبرد خواسته
وی همچنین مهیا شدن شرایط سفر 

ها به آلبانی و رهایی ساکنان کمپ ادهخانو
ها به جهان آزاد را از و ورود آن ۹اشرف 

های انجمن های خانوادهترین خواستهمهم
 نجات عنوان کرد.

مدیر عامل انجمن نجات در ادامه از بیست 
سال تلاش اعضای انجمن نجات به ویژه 

های چشم انتظار قدردانی کرد و افزود: خانواده
با نگارش صدها نامه به مجامع بین خانواده ها 

المللی، مقامات عراق و آلبانی، مکاتبه، تجمع و 
های مدنی همواره پیگیر رهایی دیگر فعالیت

 اند.عزیرانشان از حصارهای فرقه رجوی بوده
در مورخ  ۹او حمله پلیس آلبانی به اشرف 

مصادف با سالگرد آغاز قیام  ۰۰۱۱خرداد  ۹۱
علیه حکومت ایران در مسلحانه مجاهدین خلق 

سال پیش را، نقطه عطفی در شکست  ۰۱
نهایی فرقه خشونت طلب رجوی دانست و 

های کشور آلبانی که تا پیش تصریح کرد: رسانه
از حوادث هفته پیش در آلبانی حامی 
مجاهدین خلق بودند، اکنون در حال انتقاد 

 مدیر عامل انجمن نجات 
 ها به آلبانیمهیا شدن شرایط سفر خانواده

  استنجمن اعضای ا اصلی خواسته
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اعضای  اصلی خواسته ها به آلبانیمهیا شدن شرایط سفر خانواده: اتمدیر عامل انجمن نج

  2است انجمن 

 3پایان عرض اندام در خاک آلبانی 

 مادران، قربانیان فراموش شده فرقه رجوی»پیام تشکر و قدردانی مسئول تشکل» 

 5  های عضو انجمن نجاتآفرینی خانوادهبه مناسبت حماسه 

7 گذردواده میمسیر نجات از کوی خان  

01 رانیاس یهاخواسته خانواده  در خصوص یالمللنیب یکارهاوساز یبررس 

02 را انتخاب کنند؟ ریتا ادامه مس دیگذارینم ارینگون بخت را به اخت یچرا اعضا 

03 «3اشرف»از پشت پرده مدارک سوزانده شده در « مسعود خدابنده»افشاگری 

بیشتر مردم آلبانی شناخت :  آلبانی« ویزیون پلاس»ا کانال وگو بسرفراز رحیمی در گفت

 01 دارند« مجاهدین خلق»اشتباه از 

05 هوشیار باشند عضو انجمن نجات  هایخانواده 

 ادی راما و دولتش به : ویتی.ریپورت.« استودیو لایو»حسن حیرانی در گفت و گو با برنامه

 07 لطف خدا از خواب بیدار شدند

01 سناریو درباره آینده فرقه رجوی 2: تشریح کرد« خیریه اشرف»نده مستند تهیه کن 

با همه  یآلبان دولت: یفرقه رجو رامونیپ ریاخ عیدر ارتباط با وقا یسنجاب میگفت و گو با مر

 21  افراد درون کمپ مصاحبه کند

21 شما در ابتدا آزادی را معنا کنید  

 27 ی صلیب سرخالملل نیب تهیکم از اتعضو انجمن نج یها خانوادهدرخواست 

21 نکنند نیخود را آلوده سران مجاهد یدولتمردان آلبان 
22  سال 32خود با برادرش پس از  یریاز نحوه ارتباطگ «یباقر محمد» تیروا  

یبرا «دیا رانیا»ی: فرقه رجو یمال یهایافشا کننده تبهکار نیاول نگلتون،یآن س 

 33 رفتیم ریپذبیراد آسبه سراغ اف یکلاهبردار

«31 است یو جسم یفکر صدها برده دینقطه ام «لایسآ 

 35 «3اشرف »در اعضا  یبرخ یعلت ماندگار  

31  یخوش برا یمنتظر خبرها دیبا فرقه رجوی : یبرا جدید سرفصل کی 0112خرداد 

 37 گرفتار بود یها و اعضاانوادهخ

 شما شیطان را دعوت کردید، : لتمردان آلبانیخطاب به دو« عدالت میهن»بیانیه جریان

 10 کنیداکنون ثمره اعمال خود را درو می

 
 

 دبیلار استانمرکز      

و اشراف مناسب در  یمخصوصا جوانان که آگاه
داده و  بیخصوص ندارند را با وعده پول فر نیا

 جذب سازمان کنند.
خلق  نیکه نامشان را مجاهد یافراد 

 ستا رانیخلق ا یآزاد شانیاند و ادعاگذاشته
و خفقان  یحبس، بردگ تیبا محور مشانیت

 شکل گرفته است.
 یریپرور با عضوگ ستیگروه ترور نیا
حبس اعضا در داخل اردوگاه و جدا  ،یاجبار

ها و طلاق رون،یها از جهان بکردن آن
و دعوت به تجرد طبق  یاجبار یهاازدواج

 تیاز انسان تحمای از دم. …سازمان و دیصلاحد
ها و رفتار نیا ی! که اگر هر فردزنندیم یو آزاد

به عقلش  دیکند با تو سکو ندیاقدامات را بب
 شک کرد.
 یحام یتیامن یهاسیو سرو نیمجاهد

از سال  رانیاز مردم ا تیآنان به اسم حما
 پمپ یهاگاهیبه جا یبریبا حمله سا ۰۰۱۱

تهران، وزارت  یشهردار تیهک سا ن،یبنز
 جادای با …پرورش ووخارجه، وزارت آموزش

کشور به دنبال  یرساختیاختلالات به شبکه ز
 .بودند رانیمردم ا شیآرامش و آسا نیتام

 ایماف کیهمچون  یکه در آلبان ییآنها
جدا شده  یو اعضا گذاشتندیپا م ریرا ز نیقوان

را در داخل  شانیو اعضا کردندیم دیرا تهد
 کردندیو ادعا م کردندیاردوگاه کنترل م

را نجات  رانیهستند که ا ییهادموکرات
دنبال سوراخ موش  دیخواهند داد امروز با

ضد  گانیچون  ،کنند دایبگردند تا نجات پ
 گانیکشور وارد محل  نیا سیپل سمیترور
ازجمله  زاتیتجه یتمامآن ها شده و  یبریسا

متعلق به آنها را  یهاردها و سرورها وترها،یکامپ
  با خود برده است.

 دیروزها با نیا یرجو یستیترور فرقه
هم  رانایکم بساط خود را جمع کرده و از تکم

 کوچ کند.
در  گرید باید گفت رجوی هاها اتفاق  نیبا ا 

و  د داشتنخواهن مکانیهیچ کجای جهان 
باید برای چند صباح زندگی باقی  نیز  اعضا

 مانده فکر درستی کنند. 

 یکه در آلبان یرجو یستیفرقه ترور
و  گذاشتیپا م ریرا ز نیقوان ایماف کیهمچون 

را  رانیهستند که ا ییهادموکرات کردیادعا م
دنبال سوراخ موش  دینجات خواهند داد امروز با

 د.کن دایبگردد تا نجات پ
 
 

در تابستان سال  یرجو یستیترور فرقه
اروپا از  هیتحادو ا کایبا چراغ سبز آمر ۰۹۳۱
 یدر آلبان یدر عراق، روانه کمپ یبرتیکمپ ل

که همچون  یدر مرکز آلبان یامنطقه شد.
 یتیامن یهافرقه در عراق، پوشش یهامقر

 خودش و یها براروز نیدارد، اما ا یاگسترده
 ناامن شده است. اریساکن در آن بس افراد

 جادیا یبرا فرقه رجوی یبریسا ارتش
به  یمجاز یهاکشور با اکانتاغتشاش در 

هستند تا نظام  یرانیجوانان ا بیدنبال فر
 سرنگون شود. رانیا یاسلام یجمهور
 یهاحرف انددهیکه د ییهابا آموزش هاآن

تا افراد و  زنندیخود م یهارا در اکانت یجذاب
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ای شرایط کنترل ذهن و مناسبات سخت فرقه
از عمرشان، با  باشند و با گذشت چند دههمی

تغییرات بنیادینی در هویت و شخصیت خود 
روبرو شده و از کمترین سطح خودآگاهی، اراده 

گیری در تقابل با فضای و استقلال برای تصمیم
باشند. لذا با توجه به حاکم بر سازمان می

ی سازمان، اعضای خود را در گونهالقائات فریب
دو راهی زندگی )یعنی حضور و تبعیت 

جانبه از رهبران سازمان( و مرگ و ههم
نیستی)خروج از سازمان( تعریف نموده و بر این 

ترین که مهم-مبنا تنها با کمک عوامل بیرونی
های دولت آلبانی و ایران آنها خانواده و حمایت

امکان رهاسازی و بازپروری آنها فراهم  -است
 گردد.می

ها و اعضای جداشده از سازمان ما خانواده
 هاست با همههدین خلق، سالمجا

های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی، محدودیت
گونه تلاش و حرکتی برای رهایی از هیچ

گستر و عزیزانمان از این سازمان خشونت
های ایم. این تلاشگونه فروگذار ننمودهفرقه

ی عدم وقفه، بعضاً به واسطهمستمر و بی
مؤثر  هنگام وآفرینی بهپذیری و نقشمسئولیت

بشری المللی حقوقهای بینها و سازماندولت
پراکنی سازمان در کنار کارشکنی و دروغ

مورد انتظار نرسیده  مجاهدین خلق، به نتیجه
آلبانی، نگاه و انتظار ما را  است. اما اقدام شایسته

عزیزانمان و رهایی آنها از  در ارتباط با آینده
، متحول ی تروریستیچنگال رهبران این فرقه

 نموده است.
گیری لذا انتظار داریم دولت آلبانی با بهره 

های خود، ضمن تعطیلی اردوگاه تمامی ظرفیت
وسطایی سازمان مجاهدین خلق در کشور قرون

آلبانی، اعضای گرفتار را به زندگی آزاد و به دور 
رهبران آن بازگرداند. در مقابل،  از سیطره

ای انجام هرگونه انجمن نجات آمادگی خود را بر
همکاری و حمایت مالی با دولت آلبانی اعلام 

انتظار شروع این فرآیند در نموده و عمیقا چشم
 باشد.اولین فرصت می

کاری و اقدامات غیرقانونی گسترده و پنهان
ناپذیر سرکردگان سازمان مجاهدین خلق پایان

در اردوگاه آلبانی، ضرورت تمهید و اجرای 
ایش مستمر و برخط محیط سازوکاری برای پ

از طریق نصب  ۳اردوگاه به اصطلاح اشرف سه/
ازپیش آشکار های نظارتی را بیشدوربین

 سازد.می
های مؤثر اولیه و تا عنوان گامهمچنین به

زمان تحقق رهایی کامل اعضای دربند گروه 
)سازمان(، از دولت آلبانی درخواست داریم 

ضدبشری از  منظور ممانعت از ارتکاب اعمالبه
سوی رهبران گروه)سازمان( در ارتباط با اعضای 
خود، نسبت به استقرار دائمی نیروهای پلیس 
       در اردوگاه سازمان مجاهدین خلق اقدام

 نماید.
اینکه کمیساریای عالی پناهدگان سازمان 

به عنوان نهاد مسئول و تخصصی  –ملل متحد 
 چرا و -در رسیدگی و حمایت از پناهجویان

چگونه از مناسبات حاکم بر اعضای اردوگاه 
سازمان مجاهدین خلق در آلبانی خارج شد 

ها ایجاد نمود که ابهامی بزرگ در اذهان خانواده
برای آن  کنندهتاکنون پاسخی روشن و اقناع

 است.پیدا نکرده 
اما گذشته از مطلب یاد شده، ایجاد دفتر  

کمیساریای پناهندگان در مقر سازمان 
گیری و امکان ارتباط اهدین خلق و تعبیهمج

خروج امن و آزاد نفرات از اردوگاه با نظارت این 
 دانیم.دفتر را ضروری و گریزناپذیر می

 در پایان ضمن تقدیر مجدد از اقدام شایسته
دولت آلبانی، انجمن نجات با برخورداری از 

های اسیر در پشتیبانی خیل عظیمی از خانواده
مجاهدین خلق و نیز اعضای مقر سازمان 

رهاشده از بند این گروه)سازمان(، در راستای 
بشری خود و کاهش هرچه انجام رسالت حقوق

های انسانی و غیرقابل بیشتر آلام و دغدغه
ها، بار دیگر آمادگی خود را برای اغماض خانواده

هرگونه همکاری و تشریک مساعی با آن دولت 
آمیز و همحترم در مسیر حل معضل مخاطر

تروریستی  گروه تروریستی فرقه پیچیده
 دارد. مجاهدین خلق اعلام می

شهادت یا  هایی از قبیل: ارائههمکاری
حضور به عنوان شاهد در حمایت و تقویت 
مواضع و اقدامات دولت آلبانی، پیگیرد و 
محکومیت قضایی رهبران و مسئولان ارشد 

بانی از های آلسازمان مجاهدین خلق در دادگاه
های ها و خانوادهسوی اکثریت قاطع جداشده

اعضای دربند سازمان در کشورهای مختلف 
مدارک و مستندات لازم برای اثبات  جهان، ارائه

جنایات و اقدامات غیرقانونی و ضدبشری 
 . …سازمان مجاهدین خلق، و 

 
 
 
 

توضیح بیشتر آنکه؛ این سازمان در مقابل 
دریافت امکانات سرزمینی، نظامی و مالی 

گیر از رژیم سابق عراق )در قالب مبالغ چشم
ی مشخص از هنگفت و برخورداری از سهمیه

ی رحمانهنفت کشور عراق(، اقدام به کشُتار بی
ای عراق در عملیاتی موسوم به مروارید در کرُده

( ۰۹۹۰مارس  ۵۲)۰۳۳۱تاریخ پنجم فروردین 
 نمود.

اما جالب است بدانید، پس از خروج سازمان 
مجاهدین خلق از کشور عراق، رهبران سازمان 

آلود و در راستای اخاذی از در واکنشی خباثت
دولت عراق، اقدام به طرح دعوای حقوقی به 

مالکیت خود بر اردوگاه اشرف ی مضحک بهانه
میلیون  ۰۱۱دریافت ششصد/ در عراق و مطالبه

 دلار غرامت! از دولت آن کشور نمودند.
ی ارگان سیاسی همانطور که در اطلاعیه

ملی  سازمان مجاهدین خلق با نام شورای
ژوئن  ۵۱)۰۰۱۵خرداد  ۳۱مقاومت در تاریخ 

( آمده است، سران سازمان مجاهدین ۵۱۵۳
، به دلیل ۵۱۰۲و  ۵۱۱۹های ر سالخلق د

ممانعت از انجام مأموریت پلیس عراق در 
ارتباط با اردوگاه گروه شدیداً با نیروهای عراقی 

ور درگیر شده و حتی با سلاح به آنان حمله
شدند. همین واکنش عینا در مقابل پلیس 
آلبانی تکرار شد؛ چرا که براساس منطق 

بران گروهک، ره ایدئولوژیک و الگوی رفتاری
آنان خود را فراتر از قانون دانسته و در هیچ 

 اند.کشوری ملزم به رعایت قانون نبوده
رفتار منطقی دولت آلبانی در برابر سازمان 
مجاهدین خلق، آغازی است بر پایان حیات و 

سیاه این سازمان ضدبشری و مخربّ.  کارنامه
لذا این وضعیت، آزمایشی خطیر برای دولت 

تا رسیدن به مقصود نهایی است که همانا  آلبانی
بازگشت اعضای دربند سازمان به زندگی انسانی 
و آزادانه و نیز محکومیت رهبران و مسئولان 

باشد. در ارشد سازمان مجاهدین خلق می
ی این امر، علاوه بر تحقق آرزوی سایه

های دردمند، حاکمیت و مطالبات خانواده
ای محقق نحو شایستهقانونی دولت آلبانی نیز به

 گردد.می
ای حیاتی و مهم در لازم است به نکته

ارتباط با سازمان مجاهدین خلق و اعضای آن 
اشاره نماییم؛ اینکه به غیر از رهبران و مسئولان 
ارشد سازمان، تمامی افراد حاضر در گروه، در 

بی تردید فرقه رجوی به جهت این حماسه 
بسیار خشمگین بوده اما دیگر نمی تواند جلوی 
موج خانواده ها بایستد چرا که این خروش تا 

پایین  فروپاشی کامل فرقه تروریستی رجوی
 نخواهد آمد.
مادران، قربانیان فراموش شده فرقه »تشکل 

 «رجوی
 

های اعضای گرفتار در فرقه خانواده
( با ۰۰۱۵تیر  ۹تروریستی رجوی روز جمعه )

تجمع در مقابل سفارت ترکیه به عنوان دفتر 
حافظ منافع کشور آلبانی، مراتب قدردانی خود 

ی و را نسبت به اقدام مسئولانه دستگاه قضای
انتظامی آلبانی در کنترل مقر فرقه رجوی در 

های خود از آن کشور را ابراز کرده و خواسته
جمله آزادی عزیزانشان از بند سران این فرقه و 
نیز اجازه سفر به آلبانی برای دیدار با عزیزانشان 
 را بعد از حدود چهل و چند سال مطرح کردند.

 
 

مادران، قربانیان فراموش »مسئول تشکل 
با انتشار پیامی از حضور « شده فرقه رجوی

های عضو انجمن نجات در تجمع پرشور خانواده
تیرماه مقابل سفارت ترکیه در تهران  ۹بزرگ 

 نی کرد.تشکر و قدردا
تحلیلی فراق، در -به گزارش پایگاه خبری

متن پیام ثریا عبداللهی خطاب به تمام 
ها، مادران، پدران، خواهران و برادران خانواده

 چشم انتظار آمده است:
مادران، قربانیان »بدین وسیله تشکل 
بر خود وظیفه « فراموش شده فرقه رجوی

که  های تلاشگرداند از همراهی شما خانوادهمی
تیر ماه  ۹با حضور پرشکوه خود در حماسه 

مقابل سفارت ترکیه، گامی بزرگ در روشنگری 
و باز شدن راه ورود خانواده ها به آلبانی 

 برداشتید، تشکر و قدردانی قلبی نماید.
تشکل مادران، بسیار امیدوار است که پس 

ای نه چندان از این حماسه ماندگار، در آینده

سیار شگرف در این حوزه دور شاهد تحولات ب
باشیم و پس از سال ها خواسته های ما 

 های چشم انتظار برآورده گردد.خانواده
ما خانواده ها سپاسگزار از اقدام قاطع دولت 
آلبانی علیه سران فرقه رجوی هستیم و 
امیدواریم هر چه سریعتر راه ورود ما را به آن 
کشور به منظور نجات عزیزان خودمان و جامعه 
آلبانی از خطرهای این فرقه، باز کند. دولت 
آلبانی سران این فرقه جنایتکار را باید محاکمه 
و عزیزان ما را از چنگال این دیو صفتان آزاد 

 کند.
ساله  ۰۱ها پایان جدایی و اسارت ما خانواده

عزیزانمان را می خواهیم، ما خواستار ملاقات با 
ادی فرزندانمان هستیم. آیا این خواسته زی

 است؟
آری چنان چه فریاد زدیم، آزادی اسیران 

های ما را حق مسلم ماست چرا که بچه
 دزدیدند و به اسارت بردند.

 

 
 «مادران، قربانیان فراموش شده فرقه رجوی»م تشکر و قدردانی مسئول تشکل پیا

 های عضو انجمن نجاتخانواده اتحاد بزرگبه مناسبت  
 

 آفریدند حماسهها خانواده
 

 شوددیدید این راه با تلاش باز می
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خود در پاریس و تیرانا را جبران کنند البته 
ترامپ جا زد و حفظ جانش را به چند ده هزار 

 دلار پرداختی رجوی ترجیح داد.
مایک پنس که سال گذشته نیز با مریم 

یدار رجوی، سرکرده فرقه رجوی در آلبانی د
کرده بود در سخنرانی خود در این تجمع در 
اظهاراتی ضد ایرانی بر حمایت خود از این 

ها تاکید کرد و از رئیس جمهور آمریکا تروریست
لیز  خواست تا دست از مذاکره با ایران بردارد.

تراس نخست وزیر سابق انگلیس از دیگر 
بازنشستگان سیاسی بود که در این تجمع 

راد سخنرانی پرداخت و با اشاره به تروریستی به ای
سیاست خارجی چین و روسیه مدعی شد: ما 

های خودکامه در شاهد تهدید فزاینده رژیم
سراسر جهان هستیم. احتمالاً مبلغ پرداختی به 

تر بوده است که وی تراس نسبت به بقیه کم
حاضر به تندی لحن در سخنرانی خود نشده 

 است.
رجه سابق آمریکا مایک پمپئو، وزیر امور خا

نیز با فرستادن پیامی ویدئویی از فرقه پشتیبانی 
کرد و درباره حصول هر توافق احتمالی با ایران 

 هشدار داد.
در جریان برگزاری این مراسم، پاتریک 
کندی نماینده اسبق کنگره نیز که با هزینه فرقه 
تروریستی رجوی به پاریس سفر کرده و 

ر هدیه، لباس همچنین دریافت چند هزار دلا
مضحک زردی را بر تن پوشید و خود را یک 

اشرفی نامید. پاتریک احتمالاً خبر ندارد که 
دسترسی به تلویزیون در کمپ اشرف قدغن 

توانند شاهد اجرای نمایش وی است و اعضا نمی
 باشند.

های تروریستی فرقه رجوی در لیست گروه
 ژاپن

 نکته عجیب این است، در روزهایی که دولت
فرانسه با اعتراضات شدید مردمی پس از قتل 

ساله به دست پلیس این کشور  ۰۳نوجوان 
مواجه است، چگونه حاضر به صدور مجوز برای 
برگزاری همایشی توسط گروهکی شده است که 
تا همین چند سال پیش نامش در لیست 

های تروریستی ایالات متحده و اتحادیه گروه
ضر نیز این گروهک اروپا قرار داشت و در حال حا

های تروریستی کشورهایی مانند در لیست گروه
ژاپن است. گروهکی که در تدارک حملات 
تروریستی در چند نقطه ایران بود تاجائیکه 

وزیر آلبانی به فرقه تروریستی رجوی نخست
توانند از خاک این نمیفرقه هشدار داد که این 
ان( های سیاسی خود )علیه ایرکشور برای فعالیت

 استفاده کنند. 
تر این است که رئیس جمهور و عجیب

دار فرانسه مردم کشور خود که تحت جریحه
شدن احساساتشان دست به اعتراض زدند را 

 فرقهکند، اما برای این شورشی خطاب می
وطن تمهیدات امنیتی لازم برای تروریستی بی

 کند.برگزاری تجمع و همایش را فراهم می
 
 
 
 

ق تاریک فرانسه علیه ملت ایران البته سواب
های پس از مسبوق به سابقه است. فرانسه از سال

انقلاب اسلامی تاکنون به عنوان پایگاه اصلی 
های ضد ملت ایران بوده جنایتکاران و تروریست

است و رژیم پاریس با ارائه انواع خدمات و 

ترین سابقهدر حالی که فرانسه شاهد بی
اعتراضات علیه حاکمیت خود است، دولت این 
کشور با حمایت از برگزاری نشست تمسخرآمیز 
فرقه تروریستی رجوی، بار دیگر دشمنی خود با 

 ملت ایران را اثبات کرد.
رش فراق، در روزهای اخیر رانندگان به گزا

رانی فرانسه مجبور به های اتوبوسشرکت
های حمل زباله شدند. کاری برای شرکتاضافه

زیرا که کارفرمایان سیاسی و ضدامنیتی غربی به 
ای ریزی برای انجام پروژهسختی مشغول برنامه

بودند که قرار بود در آن ضمن گردآوری 
ریخته شده از برخی های سیاسی و دور تفاله

کشورها، نمایشی شبه سیرک علیه جمهوری 
 اسلامی ایران به راه اندازند.

به همت دولت  تیرماه ۰۱ در سیرکی که
یاغی فرانسه در پاریس برگزار شد، کلکسیونی از 

ها و تبهکاران بین المللی در کنار برخی تروریست
های سیاسی خارجی که این روزها از سر تفاله

مجبور به همکاری با فرقه تروریستی دریوزگی 
تر البته با نگاه دقیق شود.رجوی هستند، دیده می

به افراد حاضر در این مراسم، شاهد حضور 
طلب نیز های تروریستی تجزیههای گروهپرچم

رسد فرقه رجوی برای هستیم که به نظر می
گردآوری نفرات به مشکل برخورده است و به 

های رگیری از سایر گروهکاین ترتیب به سراغ یا
 بدنام و منفور در نزد ملت ایران رفته است.

ها امسال درصدد حضور و سخنرانی ابر رجوی
تروریست بین المللی دنیا یعنی دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق ایالات متحده بودند که به 

رسد علی رغم رزرو هتل، نتوانستند نظر می
قاعد کنند و ترامپ را برای حضور در پاریس مت

ناچار شدند از مایک پنس رقیب داخلی وی در 
خواه برای انتخابات ریاست حزب جمهوری

جمهوری این کشور که این روزها در اروپا به 
دنبال تلکه کردن و جمع آوری پول برای ستاد 

 اش است، دعوت کنند.انتخاباتی
وقتی ترامپ حفظ جانش را به چند ده 

 دادهزار دلار ترجیح 
مه فرقه رجوی این بود که با حضور برنا

های اخیر ترامپ، بتوانند سلسله افتضاحات هفته

 

 برای رهاسازی اعضای فرقه رجویهای عضو انجمن نجات خانواده خروش

 گذرداز کوی خانواده می نجاتمسیر 
 آلبانی در یک بزنگاه تاریخی قرار گرفته است

 

سازمان مجاهدین خلق گردد و  خواهیزیاده
یک گروه  ندهد که مورد سوء استفاده اجازه

تروریستی فرتوت، منزوی و مورد تنفر مردم 
 ایران و حتی مخالفان دولت ایران قرار گیرد.

سران سازمان  ی رویارویی وحشیانهصحنه
مجاهدین خلق با اقدام قانونیِ پلیس آلبانی و 

« سپر انسانی»عنوان آنها از اعضا به استفاده
تن جنجال تبلیغاتی با هدف انداخراهجهت به

ماندن از بازرسی محل صیانت از خود و مصون
مریم رجوی، بار  VIPخصوص استقرار آنها به

دیگر خاطرات برخورد پلید و غیرانسانی رهبران 
های سازمان مجاهدین خلق با خانواده
ها به دردمندی که خود را با تمام سختی

 نزدیکی اردوگاه مجاهدین در عراق رسانده
بودند، در ذهن ما تداعی نمود. خاطراتی که 
سراسر ددمنشی و توحش سازمان مجاهدین 

سکوت کشاندن و ممانعت از خلق برای به
ها به عزیزان دربندشان رسیدن صدای خانواده

 سازد.در اردوگاه آنان را یادآور می
ها و مواضع اتخاذشده از توجه به واکنش

 ۳۱از سوی سران سازمان مجاهدین خلق پس 

روشنی بخشی از ماهیت ، به۰۰۱۵خرداد 
های ی آنان را برای تمامی وجدانپیشهخیانت
ویژه مسئولان آلبانی، آشکار نمود. امری بیدار به

سابقه بوده، بطوریکه سران که تا قبل از آن بی
سازمان مجاهدین خلق پس از چند ساعت از 

شان را نسبت به اقدام قانونی پلیس، مواضع
محترم آلبانی، از دولتی بشردوست و دولت 

مترقی، به دولتی ضدبشری، خودفروخته، 
 کار و فاشیستی تغییر دادند.جنایت

همانگونه که پیش از این نیز به دفعات و در 
اشکال مختلف خطاب به دولت و مقامات 

ی محترم آلبانی گوشزد نموده بودیم؛ تجربه
تاریخیِ زیست انگلی سازمان مجاهدین خلق 

دهد که سازمان کشورهای میزبان، نشان می در
مجاهدین خلق همواره چه در زمان حضور در 

اکنون در آلبانی ایران، عراق، فرانسه یا هم
های بنیادین مادی امنیت، اعتبار و سایر ظرفیت

کاری و و معنوی کشور میزبان را با فریب
پراکنی به گروگانِ منافع خودشان دروغ
ساس، قربانی همیشگی گیرند و بر این امی

 باشد.اقدامات آنان، کشور میزبان می

آلبانی، نگاه و انتظار ما را در  اقدام شایسته 
عزیزانمان و رهایی آنها از چنگال  ارتباط با آینده

ی تروریستی، متحول نموده رهبران این فرقه
 است.
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تیرماه با  ۹معه نجات از سراسر کشور روز ج
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 داند.ی سیاه آنها میبه کارنامه
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ای سازی رسانهای با جریاننحو فزایندهآلبانی، به
نمایی خود و فرار از تلاش دارد تا ضمن مظلوم

اتهامات مسلَمّ وارده، نسبت به اعمال فشار و 
م سازی دولت آلبانی و ممانعت از تداومحکوم

رویکرد اخیر از سوی آن دولت محترم در 
بشر و موضوعاتی از قبیل: نقض حقوق

ی عضویت آلبانی در اندازی در پروسهسنگ
 اتحادیه اروپا اقدام نماید.
های اشاره شده، دولت لذا بر مبنای واقعیت

گری و آلبانی نباید اسیر جنجال، هوچی

 وسط فغانسه  رجوی سیرک
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خود در پاریس و تیرانا را جبران کنند البته 
ترامپ جا زد و حفظ جانش را به چند ده هزار 
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 کند.برگزاری تجمع و همایش را فراهم می
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 باشد.اقدامات آنان، کشور میزبان می

آلبانی، نگاه و انتظار ما را در  اقدام شایسته 
عزیزانمان و رهایی آنها از چنگال  ارتباط با آینده

ی تروریستی، متحول نموده رهبران این فرقه
 است.
 

های عضو انجمن به گزارش فراق، خانواده
تیرماه با  ۹معه نجات از سراسر کشور روز ج

تجمع در مقابل سفارت ترکیه در ایران، به 
ای از عنوان کشور حافظ منافع ایران در بیانیه

اقدام مسؤولانه دستگاه قضایی و انتظامی آلبانی 
در کنترل مقر فرقه رجوی قدردانی کرده و 
خواهان اجازه دولت آلبانی به آنها برای سفر به 

خود  آن کشور و پیگیری وضعیت عزیزان
 شدند.

 در متن این بیانیه آمده است:
دولت آلبانی  انجمن نجات، اقدام ارزنده

سازمان  مقارن با سالگرد آغاز جنگ مسلحانه
مجاهدین خلق علیه ملت و دولت ایران در 

( را ۰۹۹۰جولای  ۵۱)۰۳۰۱خرداد  ۳۱تاریخ 
که منجر به کشتار و ترور بیش از دوازده 

ی در کنار تعدادی هزار تن از مردم عاد ۰۵۱۱۱
از مسئولان ارشد وقت گردید، به فال نیک 

دهی عطفی در پایان سان نقطهگرفته و آن را به
 داند.ی سیاه آنها میبه کارنامه

اکنون آلبانی در یک بزنگاه تاریخی قرار هم
اصلی، استقلال عمل و  گرفته است و مسئله
عیار آلبانی در سرزمین اعمال حاکمیت تمام

باشد. چرا که بر اساس تجارب گذشته، میخود 
سازمان مجاهدین خلق در برابر این اقدام قانونی 

ای سازی رسانهای با جریاننحو فزایندهآلبانی، به
نمایی خود و فرار از تلاش دارد تا ضمن مظلوم

اتهامات مسلَمّ وارده، نسبت به اعمال فشار و 
م سازی دولت آلبانی و ممانعت از تداومحکوم

رویکرد اخیر از سوی آن دولت محترم در 
بشر و موضوعاتی از قبیل: نقض حقوق

ی عضویت آلبانی در اندازی در پروسهسنگ
 اتحادیه اروپا اقدام نماید.
های اشاره شده، دولت لذا بر مبنای واقعیت

گری و آلبانی نباید اسیر جنجال، هوچی

 وسط فغانسه  رجوی سیرک
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 2 
 

ی
یل

حل
ی ت

خبر
ه 

جل
م

 

     2341تابستان  ا  43شماره 
 

3 
 بیانیه

 

     2341تابستان  ا  43شماره 
 

 فراق نامه

3 
 فراق نامه

3 

 

ی
یل

حل
ی ت

خبر
ه 

جل
م

 

88 5 

 پژواک

 

 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

 
 

 

ای شرایط کنترل ذهن و مناسبات سخت فرقه
از عمرشان، با  باشند و با گذشت چند دههمی

تغییرات بنیادینی در هویت و شخصیت خود 
روبرو شده و از کمترین سطح خودآگاهی، اراده 

گیری در تقابل با فضای و استقلال برای تصمیم
باشند. لذا با توجه به حاکم بر سازمان می

ی سازمان، اعضای خود را در گونهالقائات فریب
دو راهی زندگی )یعنی حضور و تبعیت 

جانبه از رهبران سازمان( و مرگ و ههم
نیستی)خروج از سازمان( تعریف نموده و بر این 

ترین که مهم-مبنا تنها با کمک عوامل بیرونی
های دولت آلبانی و ایران آنها خانواده و حمایت

امکان رهاسازی و بازپروری آنها فراهم  -است
 گردد.می

ها و اعضای جداشده از سازمان ما خانواده
 هاست با همههدین خلق، سالمجا

های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی، محدودیت
گونه تلاش و حرکتی برای رهایی از هیچ

گستر و عزیزانمان از این سازمان خشونت
های ایم. این تلاشگونه فروگذار ننمودهفرقه

ی عدم وقفه، بعضاً به واسطهمستمر و بی
مؤثر  هنگام وآفرینی بهپذیری و نقشمسئولیت

بشری المللی حقوقهای بینها و سازماندولت
پراکنی سازمان در کنار کارشکنی و دروغ

مورد انتظار نرسیده  مجاهدین خلق، به نتیجه
آلبانی، نگاه و انتظار ما را  است. اما اقدام شایسته

عزیزانمان و رهایی آنها از  در ارتباط با آینده
، متحول ی تروریستیچنگال رهبران این فرقه

 نموده است.
گیری لذا انتظار داریم دولت آلبانی با بهره 

های خود، ضمن تعطیلی اردوگاه تمامی ظرفیت
وسطایی سازمان مجاهدین خلق در کشور قرون

آلبانی، اعضای گرفتار را به زندگی آزاد و به دور 
رهبران آن بازگرداند. در مقابل،  از سیطره

ای انجام هرگونه انجمن نجات آمادگی خود را بر
همکاری و حمایت مالی با دولت آلبانی اعلام 

انتظار شروع این فرآیند در نموده و عمیقا چشم
 باشد.اولین فرصت می

کاری و اقدامات غیرقانونی گسترده و پنهان
ناپذیر سرکردگان سازمان مجاهدین خلق پایان

در اردوگاه آلبانی، ضرورت تمهید و اجرای 
ایش مستمر و برخط محیط سازوکاری برای پ

از طریق نصب  ۳اردوگاه به اصطلاح اشرف سه/
ازپیش آشکار های نظارتی را بیشدوربین

 سازد.می
های مؤثر اولیه و تا عنوان گامهمچنین به

زمان تحقق رهایی کامل اعضای دربند گروه 
)سازمان(، از دولت آلبانی درخواست داریم 

ضدبشری از  منظور ممانعت از ارتکاب اعمالبه
سوی رهبران گروه)سازمان( در ارتباط با اعضای 
خود، نسبت به استقرار دائمی نیروهای پلیس 
       در اردوگاه سازمان مجاهدین خلق اقدام

 نماید.
اینکه کمیساریای عالی پناهدگان سازمان 

به عنوان نهاد مسئول و تخصصی  –ملل متحد 
 چرا و -در رسیدگی و حمایت از پناهجویان

چگونه از مناسبات حاکم بر اعضای اردوگاه 
سازمان مجاهدین خلق در آلبانی خارج شد 

ها ایجاد نمود که ابهامی بزرگ در اذهان خانواده
برای آن  کنندهتاکنون پاسخی روشن و اقناع

 است.پیدا نکرده 
اما گذشته از مطلب یاد شده، ایجاد دفتر  

کمیساریای پناهندگان در مقر سازمان 
گیری و امکان ارتباط اهدین خلق و تعبیهمج

خروج امن و آزاد نفرات از اردوگاه با نظارت این 
 دانیم.دفتر را ضروری و گریزناپذیر می

 در پایان ضمن تقدیر مجدد از اقدام شایسته
دولت آلبانی، انجمن نجات با برخورداری از 

های اسیر در پشتیبانی خیل عظیمی از خانواده
مجاهدین خلق و نیز اعضای مقر سازمان 

رهاشده از بند این گروه)سازمان(، در راستای 
بشری خود و کاهش هرچه انجام رسالت حقوق

های انسانی و غیرقابل بیشتر آلام و دغدغه
ها، بار دیگر آمادگی خود را برای اغماض خانواده

هرگونه همکاری و تشریک مساعی با آن دولت 
آمیز و همحترم در مسیر حل معضل مخاطر

تروریستی  گروه تروریستی فرقه پیچیده
 دارد. مجاهدین خلق اعلام می

شهادت یا  هایی از قبیل: ارائههمکاری
حضور به عنوان شاهد در حمایت و تقویت 
مواضع و اقدامات دولت آلبانی، پیگیرد و 
محکومیت قضایی رهبران و مسئولان ارشد 

بانی از های آلسازمان مجاهدین خلق در دادگاه
های ها و خانوادهسوی اکثریت قاطع جداشده

اعضای دربند سازمان در کشورهای مختلف 
مدارک و مستندات لازم برای اثبات  جهان، ارائه

جنایات و اقدامات غیرقانونی و ضدبشری 
 . …سازمان مجاهدین خلق، و 

 
 
 
 

توضیح بیشتر آنکه؛ این سازمان در مقابل 
دریافت امکانات سرزمینی، نظامی و مالی 

گیر از رژیم سابق عراق )در قالب مبالغ چشم
ی مشخص از هنگفت و برخورداری از سهمیه

ی رحمانهنفت کشور عراق(، اقدام به کشُتار بی
ای عراق در عملیاتی موسوم به مروارید در کرُده

( ۰۹۹۰مارس  ۵۲)۰۳۳۱تاریخ پنجم فروردین 
 نمود.

اما جالب است بدانید، پس از خروج سازمان 
مجاهدین خلق از کشور عراق، رهبران سازمان 

آلود و در راستای اخاذی از در واکنشی خباثت
دولت عراق، اقدام به طرح دعوای حقوقی به 

مالکیت خود بر اردوگاه اشرف ی مضحک بهانه
میلیون  ۰۱۱دریافت ششصد/ در عراق و مطالبه

 دلار غرامت! از دولت آن کشور نمودند.
ی ارگان سیاسی همانطور که در اطلاعیه

ملی  سازمان مجاهدین خلق با نام شورای
ژوئن  ۵۱)۰۰۱۵خرداد  ۳۱مقاومت در تاریخ 

( آمده است، سران سازمان مجاهدین ۵۱۵۳
، به دلیل ۵۱۰۲و  ۵۱۱۹های ر سالخلق د

ممانعت از انجام مأموریت پلیس عراق در 
ارتباط با اردوگاه گروه شدیداً با نیروهای عراقی 

ور درگیر شده و حتی با سلاح به آنان حمله
شدند. همین واکنش عینا در مقابل پلیس 
آلبانی تکرار شد؛ چرا که براساس منطق 

بران گروهک، ره ایدئولوژیک و الگوی رفتاری
آنان خود را فراتر از قانون دانسته و در هیچ 

 اند.کشوری ملزم به رعایت قانون نبوده
رفتار منطقی دولت آلبانی در برابر سازمان 
مجاهدین خلق، آغازی است بر پایان حیات و 

سیاه این سازمان ضدبشری و مخربّ.  کارنامه
لذا این وضعیت، آزمایشی خطیر برای دولت 

تا رسیدن به مقصود نهایی است که همانا  آلبانی
بازگشت اعضای دربند سازمان به زندگی انسانی 
و آزادانه و نیز محکومیت رهبران و مسئولان 

باشد. در ارشد سازمان مجاهدین خلق می
ی این امر، علاوه بر تحقق آرزوی سایه

های دردمند، حاکمیت و مطالبات خانواده
ای محقق نحو شایستهقانونی دولت آلبانی نیز به

 گردد.می
ای حیاتی و مهم در لازم است به نکته

ارتباط با سازمان مجاهدین خلق و اعضای آن 
اشاره نماییم؛ اینکه به غیر از رهبران و مسئولان 
ارشد سازمان، تمامی افراد حاضر در گروه، در 

بی تردید فرقه رجوی به جهت این حماسه 
بسیار خشمگین بوده اما دیگر نمی تواند جلوی 
موج خانواده ها بایستد چرا که این خروش تا 

پایین  فروپاشی کامل فرقه تروریستی رجوی
 نخواهد آمد.
مادران، قربانیان فراموش شده فرقه »تشکل 

 «رجوی
 

های اعضای گرفتار در فرقه خانواده
( با ۰۰۱۵تیر  ۹تروریستی رجوی روز جمعه )

تجمع در مقابل سفارت ترکیه به عنوان دفتر 
حافظ منافع کشور آلبانی، مراتب قدردانی خود 

ی و را نسبت به اقدام مسئولانه دستگاه قضای
انتظامی آلبانی در کنترل مقر فرقه رجوی در 

های خود از آن کشور را ابراز کرده و خواسته
جمله آزادی عزیزانشان از بند سران این فرقه و 
نیز اجازه سفر به آلبانی برای دیدار با عزیزانشان 
 را بعد از حدود چهل و چند سال مطرح کردند.

 
 

مادران، قربانیان فراموش »مسئول تشکل 
با انتشار پیامی از حضور « شده فرقه رجوی

های عضو انجمن نجات در تجمع پرشور خانواده
تیرماه مقابل سفارت ترکیه در تهران  ۹بزرگ 

 نی کرد.تشکر و قدردا
تحلیلی فراق، در -به گزارش پایگاه خبری

متن پیام ثریا عبداللهی خطاب به تمام 
ها، مادران، پدران، خواهران و برادران خانواده

 چشم انتظار آمده است:
مادران، قربانیان »بدین وسیله تشکل 
بر خود وظیفه « فراموش شده فرقه رجوی

که  های تلاشگرداند از همراهی شما خانوادهمی
تیر ماه  ۹با حضور پرشکوه خود در حماسه 

مقابل سفارت ترکیه، گامی بزرگ در روشنگری 
و باز شدن راه ورود خانواده ها به آلبانی 

 برداشتید، تشکر و قدردانی قلبی نماید.
تشکل مادران، بسیار امیدوار است که پس 

ای نه چندان از این حماسه ماندگار، در آینده

سیار شگرف در این حوزه دور شاهد تحولات ب
باشیم و پس از سال ها خواسته های ما 

 های چشم انتظار برآورده گردد.خانواده
ما خانواده ها سپاسگزار از اقدام قاطع دولت 
آلبانی علیه سران فرقه رجوی هستیم و 
امیدواریم هر چه سریعتر راه ورود ما را به آن 
کشور به منظور نجات عزیزان خودمان و جامعه 
آلبانی از خطرهای این فرقه، باز کند. دولت 
آلبانی سران این فرقه جنایتکار را باید محاکمه 
و عزیزان ما را از چنگال این دیو صفتان آزاد 

 کند.
ساله  ۰۱ها پایان جدایی و اسارت ما خانواده

عزیزانمان را می خواهیم، ما خواستار ملاقات با 
ادی فرزندانمان هستیم. آیا این خواسته زی

 است؟
آری چنان چه فریاد زدیم، آزادی اسیران 

های ما را حق مسلم ماست چرا که بچه
 دزدیدند و به اسارت بردند.

 

 
 «مادران، قربانیان فراموش شده فرقه رجوی»م تشکر و قدردانی مسئول تشکل پیا

 های عضو انجمن نجاتخانواده اتحاد بزرگبه مناسبت  
 

 آفریدند حماسهها خانواده
 

 شوددیدید این راه با تلاش باز می
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 این نکته را دارد که امن نیست.
کنم می بینم به از هر لحاظ که فکر می

جز اوکراین هیچ کشوری نمی تواند 
پذیرای فرقه رجوی باشد، حتی در دور 

یشان افتاده ترین نقاط آفریقا هم جایی برا
   متصور نیست.

اما چرا رهبران این فرقه دم آخری درب 
های اشرف را باز نمی کنند و انتخاب را بر 
عهدۀ اعضای نگون بخت نمی گذارند تا 
خودشان ادامه مسیر را انتخاب کنند؟ چرا 
برای این اعضای بخت برگشته هر انتخابی 

 مصادف با مرگ است؟
 
 

 
৷سعید محمدپور 

در این چند روزی که فرقه رجوی 
درگیر حمله پلیس ضد تروریست کشور 
آلبانی بوده ناخودآگاه این سئوال به ذهن 

کند که این فرقه پس از آلبانی خطور می
 ذیرش شود.تواند پکجای دنیا می

پیشنهادم این است تنها کشوری که 
تواند میزبان هم اکنون در جهان می

مجاهدین خلق باشد، کشور اوکراین است. 
کشور جنگ زده ای که نیاز مبرم به نیرو 
دارد و قطعا از حضور مجاهدین در خاکش 
استقبال خواهد کرد. کشوری که 
نمایندگانش از مریم رجوی تعریف و 

به دیدارش شتافتند! تمجید کرده و 
کشوری که رئیس جمهورش علیه تمام 
ملت ایران اراجیف می بافد. البته اوکراین 

 

 یمحمد هیسم دهیدپدر رنج ،یمحمد یمصطف
 

 
 
 
 
 

خاک جمهوری آلبانی در مقاطع زمانی مختلف، 
حملات سایبری علیه جمهوری اسلامی ایران و 
همچنین علیه نهادهای دولتی ایران انجام داده 

 است.
در گزارش رسمی پلیس امنیت آلبانی آمده 

 است:
به  ۰۲۸۱از سه هزار عضوی که در سال  

نفر فرار کردند. از  ۰۵۲این مقر در آلبانی آمدند، 

شش تن از سران سازمان فرقه رجوی به 
دلیل درگیری با افسران پلیس در جریان 

خرداد از این سازمان، توسط پلیس  ۰۲بازرسی 
 دورس تحت بازجویی هستند.

 
به گزارش فراق، این افراد عبارتند از: حسن 

ساله،  ۳۰ساله،  مهدی براعی  ۳۰نایب آقا 
 ۳۰له، بهزاد صفاری سا ۳۰علیرضا اکبریان 

ساله و جواد فراهانی  ۳۸ساله، علی اصغر اکبری 
ساله که به اتهام ارتکاب جرایمی چون  ۳۲
مخالفت با »، «عدم توجه به فرمان پلیس»

تخریب اموال »، «مامور پلیس نظم عمومی
در « ممانعت از اجرای احکام قضایی»و « پلیس

 هنوز بازجویی هستند.
بارزه با جرایم و بر اساس گزارش اداره م

مفاسد سازمان یافته آلبانی، فرقه رجوی از 

   
 

 
 

نفر به طور غیرقانونی آلبانی را  ۰۲۲این تعداد، 
نفر دیگر با مدارک قانونی از  ۸۲۲اند، ترک کرده

نفر دیگر هنوز در  ۵۲مرز عبور کردند، و حدود 
 آلبانی هستند. 

همچنین در این پرونده جزئیاتی از نحوه 
مان تروریستی مجاهدین شروع درگیری ساز

خلق با ملت ایران، زمان ایجاد این سازمان و 
 استقرار آنها در آلبانی ارائه شده است.

 
 

چهار سال گذشت و تمام مردم آلبانی فهمیدند در قلعه رجوی، 
مصطفی محمدی، پدر  کنند.در آلبانی، چه تبهکارانی، زندگی می

  اق نوشت:دیده سمیه محمدی با ارسال پیامی به فررنج
فرقه متوهم، گفته بودم که سیاست فرار به جلو و تروریست 

، شامورتی بازی و ۰۲۸۲خواندن من و همسرم در آلبانی در سال 
 دهد. شارلاتانیسم رجوی، جواب نمی

چهار سال گذشت و تمام مردم آلبانی فهمیدند در قلعه حیوانات 
 کنند.رجوی در آلبانی چه تبهکارانی زندگی می

ه شبانه صدها پلیس آلبانی برای ضبط کامپیوترهای مورد حمل 
برای دروغ پردازی، ترویج خشونت و تروریسم فیزیکی و  استفاده

 اینترنتی، یک مهر باطل شد به فرقه رجوی. بیش باد.
 

 
 
 
 
 

 را انتخاب کنند؟ ریتا ادامه مس دیگذارینم ارینگون بخت را به اخت یچرا اعضا

 دندیفهم یچهار سال گذشت و تمام مردم آلبان
 

 گذردیچه م یعه رجودر قل

 هستند  یآلبان سیپل ییکه تحت بازجو ینفر از سران فرقه رجو ۶ یاسام

 سال فرار کردند 5 ینفر ط 054
 

 یدر آلبان «یمیرح سایار» یهااز تلاش هاجداشده یقدردان
 هییای برخییی از جداشییده

هییای تییلاش فرقییه رجییوی از
در « اریسا رحیمیی »ای رسانه

آلبییانی در راسییتای افشییای   
حقایق در خصوص مجاهدین 
 خلق تشکر و قدردانی کردنید. 
بییه گییزارش فییراق، در پیییام   
منتشر شیده توسیط انجمین    

از خیییانم اریسیییا « آسییییلا»
رحیمی، مسئول شورای زنیان  

بابیییت « آسییییلا»انجمییین 
وقفییه و بییه هییای بیییتییلاش

هیای  خصوص ترجمه مصاحبه
هیا و  اعضای آسییلا بیا رسیانه   

های تلویزیونی آلبانی در شبکه
چنیید روز سییپاس و قییدردانی 
شییده و بییرای وی و خییانواده  
محتییرمش آرزوی موفقیییت و 

 سربلندی کردند.
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نظارت بر روند تبادل اسرای دو طرف در زمره 
ه این کمیته در سالهای فعالیت هایی است ک

دشوار جنگ تحمیلی بدان اهتمام ورزید. در 
سالهای اخیر نیز فعالیت های کمیته و نهادهای 
هم پیوند با آن در بحران هایی همچون سیل 

و تلاش ها در زمینه  ۸۰۲۱ایران در سال 
تامین اقلام دارویی در دوران تحریم و نیز دوران 

 وده است.همه گیری کرونا تحسین برانگیز ب
نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال 

 احمر
امروزه دیگر فعالیت های مجموعه بین 
المللی صلیب سرخ بهیچ عنوان منحصر به 
وضعیت جنگی یا قربانیان و غیرنظامیان متاثر از 
شرایط مخاصمه نیست. صلیب سرخ دارای 
چارچوب ها و ساختارهایی گردیده است که 

مان صلح، قادر به هم در زمان جنگ و هم در ز
ایفای نقش و خدمت رسانی به نیازمندان و 

عضو  ۸۱۳، ۸۲۱۳درماندگان است. در سال 
جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر، 
کمیته بین المللی صلیب سرخ و فدراسیون بین 
المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر 

نهضت بین المللی صلیب »گردهم آمدند و 
را پایه گذاری کردند.  «هلال احمر»و « سرخ

اکنون کمیته بین المللی صلیب سرخ و سایر 
نهادهای هم پیوند ذیل مجموعه نهضت بین 
المللی صلیب سرخ فعالیت می کنند. در واقع 

المللی صلیب سرخ، نهضت از کمیتۀ بین
های ملی صلیب المللی جمعیتفدراسیون بین

جمعیت ملی صلیب  ۸۲۲سرخ و هلال احمر و 
لال احمر تشکیل شده است. سرخ و ه

بشردوستی، بیطرفی، عدم تبعیض، استقلال، 
شمولی، خدمات داوطلبانه، وحدت و جهان ارائه

المللی صلیب اصول بنیادین هفتگانه نهضت بین
سرخ و هلال احمر تلقی شده اند که چارچوب 
های اخلاقی، عملیاتی و سازمانی این نهاد را 
تعیین می کنند. صلیب سرخ و هلال احمر 

های با اهداف و اساسنامه ای از سازمانمجموعه
در بیشتر  کشورهای دنیا  باشد کهمشترک می

المللی های ملی دارند و در سطح بیننمایندگی
کنند. در کنار اصول هفتگانه مذکور، عمل می

اهداف نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال 
 احمر در اساسنامه بدین شرح آمده اند؛

برقراری صلح و تفاهم و دوستی میان -۸

 ملل و مذاهب
 تسکین آلام بشری -۰
 هاامت انسانحفظ کر-۰
ها حمایت از زندگی و سلامت انسان-۰

بدون در نظر گرفتن هیچ گونه تبعیض میان 
 آنها.

طبیعتا پایبندی به این اصول مبنایی در 
پرتوی رویکرد و اهداف والای ذکر شده می 
تواند خدمات شایانی به مردم گرفتار در جریان 
مخاصمات مسلحانه، بلایا و فجایع طبیعی و 

یط اضطراری ارائه دهد. هم اینک دیگر شرا
المللی صلیب سرخ و هلال احمر به نهضت بین

عنوان یک شبکه بشردوستانه بین المللی 
متشکل از میلیونها داوطلب است که آماده به 
کمک به افراد گرفتار در مخاصمات، بلایا، 
مشکلات بهداشتی و بحران های اجتماعی 

و هستند. در زمان مخاصمات )بین المللی 
المللی صلیب سرخ، غیربین المللی(، کمیتۀ بین

مسئول هدایت و ایجاد هماهنگی در فعالیتهای 
 امدادی نهضت است.

ای از اما جمعیت های ملی طیف گسترده
خدمات )هم در زمان جنگ و هم در زمان 

دهند، اقداماتی از قبیل صلح(را ارائه می
امدادرسانی در هنگام رخداد بلایای طبیعی یا 

رسانی به قربانیان خته دست بشر و کمکسا
جنگ، آموزش کمکهای اولیه و بازپیوند 

 خانوادگی.
به واقع باید گفت که امروزه نظام بین الملل 
صلیب سرخ، فارغ از زمان تخاصم، در زمان 
صلح نیز در حوزه های مختلف بشری منجمله 
مبارزه با انواع خشونت جنسی، احترام به قانون، 

ی، بهداشت و سلامت عمومی، امنیت اقتصاد
به  …ها و زدایی، بازپیوند اعضای خانوادهمین

 پردازد.فعالیت جدی می
گستره مخاطبان اقدامات حمایتی صلیب 
سرخ متشکل از شهروندان، کودکان، زندانیان 
سیاسی، آوارگان،مهاجران، پناهندگان، 

 شود.پناهجویان، ناپدیدشدگان و زنان می
نی بودن موضوع توضیح: به جهت طولا

المللی در کارهای بینوتحقیق، ادامه بررسی ساز
 های اسیران فرقهخصوص خواسته خانواده

 شود.مجاهدین خلق در بخش دوم منتشر می
 ادامه دارد 

 
 
 
 
 
 
 
 

ها به دوستانه تا حد زیادی موجب اعتماد دولت
 این سازمان غیردولتی شده است.

 
نقش صلیب سرخ در خلال جنگ -

 تحمیلی؛
دادی به اصولا آن گاه که یک پدیده یا روی

واسطه مولفه هایی همچون تابعیت یا مرز وجه 
فرامرزی یا بین المللی پیدا می کند، دیگر 
تعیین تکلیف موضوع به صرف تصمیمات 
مقامات داخلی و قوه حاکمه یک کشور منحصر 
نمی شود، اینجاست که تابعان و بازیگران عرصه 
بین المللی )اعم از دولت ها، سازمان های 

لتی و حتی شرکتهای بین دولتی و غیردو
 المللی( بایست نقش آفرینی می کنند.

به گواه تاریخ، این واقعیت که نهادهای بین 
در مجموع،  …المللی اعم از حقوق بشری و 

غالب بازیگران عرصه بین الملل تا حدود زیادی 
تحت تاثیر پارامترهای سیاسی و مطامع دولت 

قابل های ابرقدرت رفتار می کنند، بهیچ عنوان 
کتمان نیست. اما فارغ از همه انتقادات و 
کاستی ها، نمی توان منکر خدمات و تاثیرات 
مثبت وجود چنین نهادهایی در سطح بین 
المللی شد. از جمله این نهادها، که برغم برخی 
کاستی ها، خدمات شایان توجهی به جامعه 

کمیته بین المللی »بشری عرضه داشته است 
ی جامعه ایرانی، تلاش است. برا« صلیب سرخ

های این نهاد به طور خاص در دوران جنگ 
تحمیلی عراق علیه ایران ملموس بوده است. در 
مواجهه با جلاد ضدبشری همچون صدام 
حسین، به شهادت رزمندگان کشور، وجود این 
نهاد و نظارت های آن تا حدود زیادی از ارتکاب 
 جنایات شدیدتر بویژه علیه اسرای ایرانی در
اردوگاههای بعثی ها که از قضا، به گواه تاریخ در 
برخی موارد به دستان ناپاک مزدوران فرقه 
رجوی مورد شکنجه های وحشیانه و آزار و 
اذیت قزاز گرفتند، کاست. اقداماتی از قبیل 
سرشماری و فهرست نمودن اسامی و اعلام 
هویت اسرای دربند و زخمی های جنگ، اطلاع 

ها و ایجاد زمینه های برقراری  رسانی به خانواده
ارتباط اسرا با خانواده ها از طریق تبادل نامه، 
سرکشی از اردوگاهها، مصاحبه با اسرا و اطلاع 
از وضعیت اردوگاهها با لحاظ حداقل مولفه های 
حقوق بشری و در سالهای پس از جنگ نیز 
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 تحلیل
 در خصوص یالمللنیب یکارهاوساز یبررس 

  رانیاس یهاخواسته خانواده 

 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

 
هجدهم اردیبهشت ماه سال جاری 
)مصادف با هشتم می که به مناسبت سالروز 
تولد هانری دونان، بنیان گذار کمیته بین المللی 

و اولین برنده جایزه صلح نوبل  صلیب سرخ 
عنوان روز جهانی صلیب سرخ نام گذاری به

شده است( جمعی از خانواده های اسرای 
گرفتار در تشکیلات فرقه ای مجاهدین خلق، 
در مقابل دفتر مرکزی کمیته بین المللی صلیب 
سرخ در تهران گردهم آمده و با بیان مظالم و 

د تا صلیب های خود خواستار آن شدنگرفتاری
سرخ جهانی و سایر نهادهای حقوق بشری 
نسبت به مطالبات آنان در پیگیری وضعیت 
عزیزان خود که در دام فرقه رجوی گرفتار آمده 

 اند، واکنش معقول و موثری داشته باشند.
به همین بهانه سرویس حقوق بین الملل 
فراق درصدد آمده است تا نسبت به بررسی 

فراهم در موضوعات  سازوکارهای بین المللی
این چنینی و امکان سنجی نقش آفرینی 
کمیته بین المللی صلیب سرخ در یافتن 
راهکاری برای این خانواده ها و اجابت خواسته 
های ایشان تامل نماییم. به واقع پرسش اصلی 
این است که آیا اساسا با توجه به یاختار و 
هنجارهای موجود، صلیب سرخ جهانی قادر به 

نقش در این زمینه بوده یا خیر؟ و اگر  ایفای
پاسخ مثبت است به چه نحو و با چه 
مکانیسمی می تواند خواسته های به حق این 

 خانواده های رنج کشیده را اجابت کند؟
در این راستا لازم است نخست مختصری 
در باب جایگاه کمیته بین المللی سرخ و 

نهادهای هم پیوند با آن بویژه نهضت بین 
للی صلیب سرخ و شرح وظایف، فعالیت ها و الم

روند اقدامات این نهادها سخن رانده، سپس بر 
موضوع خاص مطالبات خانواده ها از این نهاد 

 متمرکز شویم.
 
کمیته بین المللی صلیب سرخ و تاریخچه -

 فعالیت آن
المللی صلیب سرخ بنوان یک کمیته بین

( دوستانه )غیردولتیسازمان بین المللی بشر
شناخته می شود که مقر اصلی آن در شهر ژنو 
سوئیس است. بروز مخاصمات مسلحانه و 
پیامدهای تلخ و ناگوار آن برای بشریت موجب 
تاسیس این نهاد گردید. این سازمان در بادی 
تاسیس خود صرفا در حوزه حمایت و امداد 
نسبت به قربانیان و سربازان زخمی جنگ 

به فراخور نیازهای کرد، اما بعدها فعالیت می
بشری زمینه های فعالیت آن گسترش یافت. 

آغاز  ۸۱۳۰این کمیته که با پنج عضو در سال  
به کار کرد هم اکنون یکی از جهانشمول ترین، 
موثرترین و در عین حال مقبول ترین نهادهای 
بین المللی غیردولتی است. تدوین و توسعه 
حقوق بین الملل بشردوستانه از رهگذر 

های آموزشی یا تهیه گزاری سمینارها و دورهبر
نویس و برگزاری کنفرانس های پیش

دیپلماتیک، در زمره صلاحیت های این کمیته 
بوده است. در همین راستا یکی از اقدامات قابل 
توجه کمیته بین المللی صلیب سرخ، تمهید و 
ایجاد زمینه های تدوین کنوانسیون های 

کل های الحاقی بوده ژنو و پروت ۸۲۰۲چهارگانه 
که دهه هاست بعنوان قوانین معیار و 
استانداردهای مبنایی لازم الاجرا در زمان 
مخاصمات مسلحانه شناخته می شوند. مضافا 
آنکه کمیته صلاحیت مذاکره با طرفین درگیر 

های ها و سازماندر جنگ  و همکاری با دولت
المللی را دارد تا بدین ترتیب توجه و بین

ت آنها را نسبت به وضعیت قربانیان جنگ حمای
های چهارگانه ژنو و در جلب نماید. کنوانسیون

پروتکل الحاقی آن، صلاحیت و وظایف کلی 
المللی صلیب سرخ را بروشنی بیان کمیته بین

نموده است. اساسنامه کمیته نیز یکی از وظایف 
اصلی و مهم خود را )علاوه بر سایر وظایف و 

های محوله از سوی ماموریتتعهدات( اجرای 
کند. های ژنو اعلام میها و پروتکلکنوانسیون

در چارچوب نظام هنجاری ژنو، کمیته موظف 
است که از حق حیات و کرامت انسانی افراد در 

المللی و طول مخاصمات مسلحانه بین
های ها و نا آرامیالمللی و نیز در شورشغیربین

خدمات امدادی،  داخلی حمایت نماید و با ارائه
به کمک مجروحین و حادثه دیدگان بشتابد. تا 
از رهگذر آن، از پیامدهای ناخوشایند جنگ و 
آلام بشری ناشی از جنگ که دامن گیر افراد 
)بویژه غیرنظامیان( می شود تا حد امکان 
بکاهد. عملکرد و تاریخچه فعالیت های کمیته 

د سبب گردیده است تا امروزه به عنوان یک نها
طرف و غیرسیاسی از جایگاه والایی در بی

المللی برخوردار گردیده و عرصه روابط بین
همین رویکرد غیرسیاسی، منصفانه و انسان 
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نظارت بر روند تبادل اسرای دو طرف در زمره 
ه این کمیته در سالهای فعالیت هایی است ک

دشوار جنگ تحمیلی بدان اهتمام ورزید. در 
سالهای اخیر نیز فعالیت های کمیته و نهادهای 
هم پیوند با آن در بحران هایی همچون سیل 

و تلاش ها در زمینه  ۸۰۲۱ایران در سال 
تامین اقلام دارویی در دوران تحریم و نیز دوران 

 وده است.همه گیری کرونا تحسین برانگیز ب
نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال 

 احمر
امروزه دیگر فعالیت های مجموعه بین 
المللی صلیب سرخ بهیچ عنوان منحصر به 
وضعیت جنگی یا قربانیان و غیرنظامیان متاثر از 
شرایط مخاصمه نیست. صلیب سرخ دارای 
چارچوب ها و ساختارهایی گردیده است که 

مان صلح، قادر به هم در زمان جنگ و هم در ز
ایفای نقش و خدمت رسانی به نیازمندان و 

عضو  ۸۱۳، ۸۲۱۳درماندگان است. در سال 
جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر، 
کمیته بین المللی صلیب سرخ و فدراسیون بین 
المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر 

نهضت بین المللی صلیب »گردهم آمدند و 
را پایه گذاری کردند.  «هلال احمر»و « سرخ

اکنون کمیته بین المللی صلیب سرخ و سایر 
نهادهای هم پیوند ذیل مجموعه نهضت بین 
المللی صلیب سرخ فعالیت می کنند. در واقع 

المللی صلیب سرخ، نهضت از کمیتۀ بین
های ملی صلیب المللی جمعیتفدراسیون بین

جمعیت ملی صلیب  ۸۲۲سرخ و هلال احمر و 
لال احمر تشکیل شده است. سرخ و ه

بشردوستی، بیطرفی، عدم تبعیض، استقلال، 
شمولی، خدمات داوطلبانه، وحدت و جهان ارائه

المللی صلیب اصول بنیادین هفتگانه نهضت بین
سرخ و هلال احمر تلقی شده اند که چارچوب 
های اخلاقی، عملیاتی و سازمانی این نهاد را 
تعیین می کنند. صلیب سرخ و هلال احمر 

های با اهداف و اساسنامه ای از سازمانمجموعه
در بیشتر  کشورهای دنیا  باشد کهمشترک می

المللی های ملی دارند و در سطح بیننمایندگی
کنند. در کنار اصول هفتگانه مذکور، عمل می

اهداف نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال 
 احمر در اساسنامه بدین شرح آمده اند؛

برقراری صلح و تفاهم و دوستی میان -۸

 ملل و مذاهب
 تسکین آلام بشری -۰
 هاامت انسانحفظ کر-۰
ها حمایت از زندگی و سلامت انسان-۰

بدون در نظر گرفتن هیچ گونه تبعیض میان 
 آنها.

طبیعتا پایبندی به این اصول مبنایی در 
پرتوی رویکرد و اهداف والای ذکر شده می 
تواند خدمات شایانی به مردم گرفتار در جریان 
مخاصمات مسلحانه، بلایا و فجایع طبیعی و 

یط اضطراری ارائه دهد. هم اینک دیگر شرا
المللی صلیب سرخ و هلال احمر به نهضت بین

عنوان یک شبکه بشردوستانه بین المللی 
متشکل از میلیونها داوطلب است که آماده به 
کمک به افراد گرفتار در مخاصمات، بلایا، 
مشکلات بهداشتی و بحران های اجتماعی 

و هستند. در زمان مخاصمات )بین المللی 
المللی صلیب سرخ، غیربین المللی(، کمیتۀ بین

مسئول هدایت و ایجاد هماهنگی در فعالیتهای 
 امدادی نهضت است.

ای از اما جمعیت های ملی طیف گسترده
خدمات )هم در زمان جنگ و هم در زمان 

دهند، اقداماتی از قبیل صلح(را ارائه می
امدادرسانی در هنگام رخداد بلایای طبیعی یا 

رسانی به قربانیان خته دست بشر و کمکسا
جنگ، آموزش کمکهای اولیه و بازپیوند 

 خانوادگی.
به واقع باید گفت که امروزه نظام بین الملل 
صلیب سرخ، فارغ از زمان تخاصم، در زمان 
صلح نیز در حوزه های مختلف بشری منجمله 
مبارزه با انواع خشونت جنسی، احترام به قانون، 

ی، بهداشت و سلامت عمومی، امنیت اقتصاد
به  …ها و زدایی، بازپیوند اعضای خانوادهمین

 پردازد.فعالیت جدی می
گستره مخاطبان اقدامات حمایتی صلیب 
سرخ متشکل از شهروندان، کودکان، زندانیان 
سیاسی، آوارگان،مهاجران، پناهندگان، 

 شود.پناهجویان، ناپدیدشدگان و زنان می
نی بودن موضوع توضیح: به جهت طولا

المللی در کارهای بینوتحقیق، ادامه بررسی ساز
 های اسیران فرقهخصوص خواسته خانواده

 شود.مجاهدین خلق در بخش دوم منتشر می
 ادامه دارد 

 
 
 
 
 
 
 
 

ها به دوستانه تا حد زیادی موجب اعتماد دولت
 این سازمان غیردولتی شده است.

 
نقش صلیب سرخ در خلال جنگ -

 تحمیلی؛
دادی به اصولا آن گاه که یک پدیده یا روی

واسطه مولفه هایی همچون تابعیت یا مرز وجه 
فرامرزی یا بین المللی پیدا می کند، دیگر 
تعیین تکلیف موضوع به صرف تصمیمات 
مقامات داخلی و قوه حاکمه یک کشور منحصر 
نمی شود، اینجاست که تابعان و بازیگران عرصه 
بین المللی )اعم از دولت ها، سازمان های 

لتی و حتی شرکتهای بین دولتی و غیردو
 المللی( بایست نقش آفرینی می کنند.

به گواه تاریخ، این واقعیت که نهادهای بین 
در مجموع،  …المللی اعم از حقوق بشری و 

غالب بازیگران عرصه بین الملل تا حدود زیادی 
تحت تاثیر پارامترهای سیاسی و مطامع دولت 

قابل های ابرقدرت رفتار می کنند، بهیچ عنوان 
کتمان نیست. اما فارغ از همه انتقادات و 
کاستی ها، نمی توان منکر خدمات و تاثیرات 
مثبت وجود چنین نهادهایی در سطح بین 
المللی شد. از جمله این نهادها، که برغم برخی 
کاستی ها، خدمات شایان توجهی به جامعه 

کمیته بین المللی »بشری عرضه داشته است 
ی جامعه ایرانی، تلاش است. برا« صلیب سرخ

های این نهاد به طور خاص در دوران جنگ 
تحمیلی عراق علیه ایران ملموس بوده است. در 
مواجهه با جلاد ضدبشری همچون صدام 
حسین، به شهادت رزمندگان کشور، وجود این 
نهاد و نظارت های آن تا حدود زیادی از ارتکاب 
 جنایات شدیدتر بویژه علیه اسرای ایرانی در
اردوگاههای بعثی ها که از قضا، به گواه تاریخ در 
برخی موارد به دستان ناپاک مزدوران فرقه 
رجوی مورد شکنجه های وحشیانه و آزار و 
اذیت قزاز گرفتند، کاست. اقداماتی از قبیل 
سرشماری و فهرست نمودن اسامی و اعلام 
هویت اسرای دربند و زخمی های جنگ، اطلاع 

ها و ایجاد زمینه های برقراری  رسانی به خانواده
ارتباط اسرا با خانواده ها از طریق تبادل نامه، 
سرکشی از اردوگاهها، مصاحبه با اسرا و اطلاع 
از وضعیت اردوگاهها با لحاظ حداقل مولفه های 
حقوق بشری و در سالهای پس از جنگ نیز 
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هجدهم اردیبهشت ماه سال جاری 
)مصادف با هشتم می که به مناسبت سالروز 
تولد هانری دونان، بنیان گذار کمیته بین المللی 

و اولین برنده جایزه صلح نوبل  صلیب سرخ 
عنوان روز جهانی صلیب سرخ نام گذاری به

شده است( جمعی از خانواده های اسرای 
گرفتار در تشکیلات فرقه ای مجاهدین خلق، 
در مقابل دفتر مرکزی کمیته بین المللی صلیب 
سرخ در تهران گردهم آمده و با بیان مظالم و 

د تا صلیب های خود خواستار آن شدنگرفتاری
سرخ جهانی و سایر نهادهای حقوق بشری 
نسبت به مطالبات آنان در پیگیری وضعیت 
عزیزان خود که در دام فرقه رجوی گرفتار آمده 

 اند، واکنش معقول و موثری داشته باشند.
به همین بهانه سرویس حقوق بین الملل 
فراق درصدد آمده است تا نسبت به بررسی 

فراهم در موضوعات  سازوکارهای بین المللی
این چنینی و امکان سنجی نقش آفرینی 
کمیته بین المللی صلیب سرخ در یافتن 
راهکاری برای این خانواده ها و اجابت خواسته 
های ایشان تامل نماییم. به واقع پرسش اصلی 
این است که آیا اساسا با توجه به یاختار و 
هنجارهای موجود، صلیب سرخ جهانی قادر به 

نقش در این زمینه بوده یا خیر؟ و اگر  ایفای
پاسخ مثبت است به چه نحو و با چه 
مکانیسمی می تواند خواسته های به حق این 

 خانواده های رنج کشیده را اجابت کند؟
در این راستا لازم است نخست مختصری 
در باب جایگاه کمیته بین المللی سرخ و 

نهادهای هم پیوند با آن بویژه نهضت بین 
للی صلیب سرخ و شرح وظایف، فعالیت ها و الم

روند اقدامات این نهادها سخن رانده، سپس بر 
موضوع خاص مطالبات خانواده ها از این نهاد 

 متمرکز شویم.
 
کمیته بین المللی صلیب سرخ و تاریخچه -

 فعالیت آن
المللی صلیب سرخ بنوان یک کمیته بین

( دوستانه )غیردولتیسازمان بین المللی بشر
شناخته می شود که مقر اصلی آن در شهر ژنو 
سوئیس است. بروز مخاصمات مسلحانه و 
پیامدهای تلخ و ناگوار آن برای بشریت موجب 
تاسیس این نهاد گردید. این سازمان در بادی 
تاسیس خود صرفا در حوزه حمایت و امداد 
نسبت به قربانیان و سربازان زخمی جنگ 

به فراخور نیازهای کرد، اما بعدها فعالیت می
بشری زمینه های فعالیت آن گسترش یافت. 

آغاز  ۸۱۳۰این کمیته که با پنج عضو در سال  
به کار کرد هم اکنون یکی از جهانشمول ترین، 
موثرترین و در عین حال مقبول ترین نهادهای 
بین المللی غیردولتی است. تدوین و توسعه 
حقوق بین الملل بشردوستانه از رهگذر 

های آموزشی یا تهیه گزاری سمینارها و دورهبر
نویس و برگزاری کنفرانس های پیش

دیپلماتیک، در زمره صلاحیت های این کمیته 
بوده است. در همین راستا یکی از اقدامات قابل 
توجه کمیته بین المللی صلیب سرخ، تمهید و 
ایجاد زمینه های تدوین کنوانسیون های 

کل های الحاقی بوده ژنو و پروت ۸۲۰۲چهارگانه 
که دهه هاست بعنوان قوانین معیار و 
استانداردهای مبنایی لازم الاجرا در زمان 
مخاصمات مسلحانه شناخته می شوند. مضافا 
آنکه کمیته صلاحیت مذاکره با طرفین درگیر 

های ها و سازماندر جنگ  و همکاری با دولت
المللی را دارد تا بدین ترتیب توجه و بین

ت آنها را نسبت به وضعیت قربانیان جنگ حمای
های چهارگانه ژنو و در جلب نماید. کنوانسیون

پروتکل الحاقی آن، صلاحیت و وظایف کلی 
المللی صلیب سرخ را بروشنی بیان کمیته بین

نموده است. اساسنامه کمیته نیز یکی از وظایف 
اصلی و مهم خود را )علاوه بر سایر وظایف و 

های محوله از سوی ماموریتتعهدات( اجرای 
کند. های ژنو اعلام میها و پروتکلکنوانسیون

در چارچوب نظام هنجاری ژنو، کمیته موظف 
است که از حق حیات و کرامت انسانی افراد در 

المللی و طول مخاصمات مسلحانه بین
های ها و نا آرامیالمللی و نیز در شورشغیربین

خدمات امدادی،  داخلی حمایت نماید و با ارائه
به کمک مجروحین و حادثه دیدگان بشتابد. تا 
از رهگذر آن، از پیامدهای ناخوشایند جنگ و 
آلام بشری ناشی از جنگ که دامن گیر افراد 
)بویژه غیرنظامیان( می شود تا حد امکان 
بکاهد. عملکرد و تاریخچه فعالیت های کمیته 

د سبب گردیده است تا امروزه به عنوان یک نها
طرف و غیرسیاسی از جایگاه والایی در بی

المللی برخوردار گردیده و عرصه روابط بین
همین رویکرد غیرسیاسی، منصفانه و انسان 
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 این نکته را دارد که امن نیست.
کنم می بینم به از هر لحاظ که فکر می

جز اوکراین هیچ کشوری نمی تواند 
پذیرای فرقه رجوی باشد، حتی در دور 

یشان افتاده ترین نقاط آفریقا هم جایی برا
   متصور نیست.

اما چرا رهبران این فرقه دم آخری درب 
های اشرف را باز نمی کنند و انتخاب را بر 
عهدۀ اعضای نگون بخت نمی گذارند تا 
خودشان ادامه مسیر را انتخاب کنند؟ چرا 
برای این اعضای بخت برگشته هر انتخابی 

 مصادف با مرگ است؟
 
 

 
৷سعید محمدپور 

در این چند روزی که فرقه رجوی 
درگیر حمله پلیس ضد تروریست کشور 
آلبانی بوده ناخودآگاه این سئوال به ذهن 

کند که این فرقه پس از آلبانی خطور می
 ذیرش شود.تواند پکجای دنیا می

پیشنهادم این است تنها کشوری که 
تواند میزبان هم اکنون در جهان می

مجاهدین خلق باشد، کشور اوکراین است. 
کشور جنگ زده ای که نیاز مبرم به نیرو 
دارد و قطعا از حضور مجاهدین در خاکش 
استقبال خواهد کرد. کشوری که 
نمایندگانش از مریم رجوی تعریف و 

به دیدارش شتافتند! تمجید کرده و 
کشوری که رئیس جمهورش علیه تمام 
ملت ایران اراجیف می بافد. البته اوکراین 

 

 یمحمد هیسم دهیدپدر رنج ،یمحمد یمصطف
 

 
 
 
 
 

خاک جمهوری آلبانی در مقاطع زمانی مختلف، 
حملات سایبری علیه جمهوری اسلامی ایران و 
همچنین علیه نهادهای دولتی ایران انجام داده 

 است.
در گزارش رسمی پلیس امنیت آلبانی آمده 

 است:
به  ۰۲۸۱از سه هزار عضوی که در سال  

نفر فرار کردند. از  ۰۵۲این مقر در آلبانی آمدند، 

شش تن از سران سازمان فرقه رجوی به 
دلیل درگیری با افسران پلیس در جریان 

خرداد از این سازمان، توسط پلیس  ۰۲بازرسی 
 دورس تحت بازجویی هستند.

 
به گزارش فراق، این افراد عبارتند از: حسن 

ساله،  ۳۰ساله،  مهدی براعی  ۳۰نایب آقا 
 ۳۰له، بهزاد صفاری سا ۳۰علیرضا اکبریان 

ساله و جواد فراهانی  ۳۸ساله، علی اصغر اکبری 
ساله که به اتهام ارتکاب جرایمی چون  ۳۲
مخالفت با »، «عدم توجه به فرمان پلیس»

تخریب اموال »، «مامور پلیس نظم عمومی
در « ممانعت از اجرای احکام قضایی»و « پلیس

 هنوز بازجویی هستند.
بارزه با جرایم و بر اساس گزارش اداره م

مفاسد سازمان یافته آلبانی، فرقه رجوی از 

   
 

 
 

نفر به طور غیرقانونی آلبانی را  ۰۲۲این تعداد، 
نفر دیگر با مدارک قانونی از  ۸۲۲اند، ترک کرده

نفر دیگر هنوز در  ۵۲مرز عبور کردند، و حدود 
 آلبانی هستند. 

همچنین در این پرونده جزئیاتی از نحوه 
مان تروریستی مجاهدین شروع درگیری ساز

خلق با ملت ایران، زمان ایجاد این سازمان و 
 استقرار آنها در آلبانی ارائه شده است.

 
 

چهار سال گذشت و تمام مردم آلبانی فهمیدند در قلعه رجوی، 
مصطفی محمدی، پدر  کنند.در آلبانی، چه تبهکارانی، زندگی می

  اق نوشت:دیده سمیه محمدی با ارسال پیامی به فررنج
فرقه متوهم، گفته بودم که سیاست فرار به جلو و تروریست 

، شامورتی بازی و ۰۲۸۲خواندن من و همسرم در آلبانی در سال 
 دهد. شارلاتانیسم رجوی، جواب نمی

چهار سال گذشت و تمام مردم آلبانی فهمیدند در قلعه حیوانات 
 کنند.رجوی در آلبانی چه تبهکارانی زندگی می

ه شبانه صدها پلیس آلبانی برای ضبط کامپیوترهای مورد حمل 
برای دروغ پردازی، ترویج خشونت و تروریسم فیزیکی و  استفاده

 اینترنتی، یک مهر باطل شد به فرقه رجوی. بیش باد.
 

 
 
 
 
 

 را انتخاب کنند؟ ریتا ادامه مس دیگذارینم ارینگون بخت را به اخت یچرا اعضا

 دندیفهم یچهار سال گذشت و تمام مردم آلبان
 

 گذردیچه م یعه رجودر قل

 هستند  یآلبان سیپل ییکه تحت بازجو ینفر از سران فرقه رجو ۶ یاسام

 سال فرار کردند 5 ینفر ط 054
 

 یدر آلبان «یمیرح سایار» یهااز تلاش هاجداشده یقدردان
 هییای برخییی از جداشییده

هییای تییلاش فرقییه رجییوی از
در « اریسا رحیمیی »ای رسانه

آلبییانی در راسییتای افشییای   
حقایق در خصوص مجاهدین 
 خلق تشکر و قدردانی کردنید. 
بییه گییزارش فییراق، در پیییام   
منتشر شیده توسیط انجمین    

از خیییانم اریسیییا « آسییییلا»
رحیمی، مسئول شورای زنیان  

بابیییت « آسییییلا»انجمییین 
وقفییه و بییه هییای بیییتییلاش

هیای  خصوص ترجمه مصاحبه
هیا و  اعضای آسییلا بیا رسیانه   

های تلویزیونی آلبانی در شبکه
چنیید روز سییپاس و قییدردانی 
شییده و بییرای وی و خییانواده  
محتییرمش آرزوی موفقیییت و 

 سربلندی کردند.
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اعضای نجات یافته از فرقه رجوی هم اکنون در آلبانی با 
مهربانی وهمبستگی طعم یک زندگی آزاد را چشیده و همچون 

 های بهاری در آسمان رهایی هلهله گویان پرواز می کنند.پرنده
ها با اراده استوار و ضمن به گزارش فراق، این نجات یافته

ان سلاح خنده را برای مبارزه با اهریمن های فراوتحمل سختی
گویند برای یک رجوی در دست گرفتند و امروز جملگی می

زندگی که لیاقتش را دارند و سال ها توسط سیستم کثیف 
 رجوی از آن ها سلب بوده، خواهند دوید.

ماه در کمپ کراچ )زندان پلیس  ۹علی هاجری که نزدیک 
های ها و پیگیریتلاشامنیت آلبانی( بازداشت بود پس از 
خرداد آزاد شد و هم  ۵انجمن آسیلا  و همسرش روز جمعه 

اکنون در کنار خانواده و دوستانش به زندگی پر از عشق خود 
خوشحالی و شادی یک انتخاب است که همه  ادامه می دهد.

 افراد می توانند آن را برای خود فراهم کنند.

ه این گفت و گو بازتاب گسترده در شبک
 های اجتماعی داشت.

 «۳اشرف»از پشت پرده مدارک سوزانده شده در « مسعود خدابنده»افشاگری

 دهدباقی مانده نجات پیدا نکنند، فاجعه انسانی رخ می اگر اعضای
 ها را ببرندها بیایند و اینباید اجازه دهند خانواده 

 

 

 خوشحالی یک انتخاب است که همه می توانند آن را برای خود فراهم کنند
 

 آلبانی« چنلتاپ»گو با وافشاگری مصطفی بهشتی در گفت

 شوندبرای اغتشاش تحریک می« مانز»جوانان ایرانی از مقر 
 سال مرا از دیدار مادرم محروم کردند ۰۲

 

کماکان با تمام این  رسیدند؟ چرا این افراد
سختی ها علیه وطن خودشان فعالیت 

 کنند؟می

من سال هاست از مجاهدین جدا شدم و 
سایر  اطلاعات داخل آنجا را کمتر دارم اما

کنم. من از مسائل مربوط به آنها را دنبال می
ها را دیدم شدم، خیلی سالی که از سازمان جدا

هایی که که از سازمان جدا شده اند؛ از خانم
اند و از رقص رهایی صحبت کردند  جدا شده

آنجا  گویندکسانی که اخیرا بیرون آمده و می  تا
قتل هم انجام می شود و همانجا دفن می کنند 

دقیقی اطلاعات  و کسی هم نمی بیند. من الان
از داخل کمپ سازمان در آلبانی ندارم اما در 

دولت عراق برای اخراج آنها از این  گذشته که با
از  کردم، یادم است که یک خانمکشور کار می

کمپ اشرف بیرون آمد و ژنرال ارتش عراقی با 
خانم شب یک  کرد چون آندیدن او گریه می

خیز رفته بود و سر و صورت کیلومتر سینه
آن امید فرار کند که  داشت تا از آنجا بهخونی 
ها او را بگیرند و اعدام کنند. او عراقی

 .اعدام شود ولی در اشرف نماندَ خواستمی

من نگران یک موضوع هستم. هروقت 
 کندآید مریم رجوی فرار میمشکلی پیش می

خرداد راه انداختند چه  ۰۲چه وقتی در ایران 
رجوی سر  مزمان سقوط صدام و الان هم مری

از پاریس درآورده در حالیکه پیش از این 

در آلبانی من را به  الورود بود. نبودن اوممنوع
اندازد که شاید تعدادی از افراد سازمان شک می

جهت کشته شوند چون به نظر بی مثل عراق
 .اندمن خیلی از این افراد به زور آنجا مانده

باری است وضعیت داخل کمپ وضعیت اسف
 .را خود آلبانی ها هم می دانند این

نفر از آنها را  ۳۰-۳۰اطلاع دارم آمریکا   من
بعد این همه سال  به لس آنجلس برده اما هنوز

یک برگه هویتی به آنها نداده است. داخل 
بسته ای دارد و اطلاعاتی از  قرارگاه هم فضای

 رسد. وقتی هنوزجا نمیبیرون به افراد داخل آن

را که کامل نبسته بودند یکی از درهای قرارگاه 
بیمارستان که سه نفر او  ها خواسته برود بهاین

را بیهوش کردند و بازگرداندند و معلوم نشد که 
شد. امید من این است پلیس آلبانی به  او چه

قرارگاه هم  غیر از اسناد، درباره اتفاقات داخل
تحقیق کنند که مثلا چه شد که مرحوم شرائی 

کارون را دو بار شنا  نا بود وکه قهرمان ش
کرد در یک حوض خفه شد؟ جسدش را می

 .اجازه کالبدشکافی ندادند هم خاک کردند و

پیشنهاد من این است که آلبانی درباره 
 حقوق بشر تحقیق کند. کسانی که داخل

قرارگاه هستند اطلاعات زیادی دارند که اگر 
یدوارم ارائه دهند و ام توانند آنهابیرون بیایند می

پلیس با استفاده از اطلاعات این افراد درباره 
داخل قرارگاه تحقیق کند. زمانی که  وضعیت

عضو اسبق فرقه رجوی گفت: کاری که 
کمی  ایران در قبال سازمان انجام داده کار

یک  شود کهنیست. هیچ کشوری حاضر نمی
این کار را  گروه تروریستی را بپذیرد ولی ایران
 .شودکرده است. این در تاریخ نوشته می

به گزارش فراق، مسعودخدابنده درباره 
 عملکرد گذشته و وضعیت فعلی سازمان

مجاهدین خلق اظهار کرد: سازمان مجاهدین 
شده  به یک فرقه کوچک در فرانسه تبدیل

ین در حال است. بخش آلبانی سازمان مجاهد
باقی مانده فرقه  از بین رفتن است و اگر اعضای

رجوی در آلبانی نجات پیدا نکنند، فاجعه 
ها باید اجازه دهند خانواده .دهدانسانی رخ می

آدم  .ها را به خانه سالمندان ببرندبیایند و این
 .خوردساله که به درد کسی نمی ۵۵

وی همچنین درباره دلیل اصلی ورود پلیس 
از دلایلی  ، گفت: یکی۰انی به کمپ اشرف آلب

که پلیس آلبانی وارد کمپ سازمان شد، چراغ 
آمریکا دنبال اسناد رابطه  سبز آمریکا بود. دولت
کاران از جمله بولتون و سازمان با نومحافظه

ها مدارک مهمی برای است. این پمپئو
 جمهوریهاست چون انتخابات ریاستآمریکایی

 .آنها نزدیک است

این عضو جداشده درباره سرنوشت مسعود 
زیاد  رجوی نیز بیان کرد: مسعود رجوی خریت

کند که خیلی زرنگ است. کرده و فکر می
ولی عربستان او  خواسته حرفی بزنداحتمالا می

را جایی نگه داشته است زیرا ضرر او بیشتر از 
توانم بگویم او صدردصد نمی سودش است. من

ق برای او این است که مرده ولی بدترین اتفا
 .بیرون بیاید زنده

گوی ایسنا با مسعود  گفت وبخشی از 
خدابنده از اعضای جداشده فرقه رجوی به 

 :شرح زیر است

منتشر شده از  تصاویر و فیلم های
بعد از  ۳افراد حاضر در کمپ اشرف 

نکات قابل  بازرسی پلیس آلبانی بسیار
ی توجهی داشتند و پیری، فرتوتی و ناامید

کاملا مشخص  و استیصال از چهره اعضا
بود. چرا این افراد به چنین شرایطی 

طفی بهشتی، عضو نجات یافته از مص
گو با وفرقه رجوی در آلبانی در گفت

پربازدیدترین تلویزیون این کشور به 
افشاگری از فسادهای اخلاقی و اقدامات 

 غیرقانونی در مقر این فرقه پرداخت.
گو وبه گزارش فراق، بهشتی در گفت

آلبانی که در کنار مترجم « چنلتاپ»با 
ای این یر رسانهو مد« آسیلا»انجمن 

های حلقه در انجمن انجام شد، با اشک
 ۰۲چشم از اینکه سران فرقه نگذاشتند 

سال مادر چشم انتظارش را ببیند و 
همچنین از فسادهای اخلاقی در مقر 

و تحریک جوانان ایرانی به منظور « مانز»
 اغتشاش و آتش سوزی اماکن دولتی گفت.
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ها ده ها نفر از اعضای رخ داد و هربار رجوی
خود را برای مقابله با نیروهای عراقی به کشتن 

های حاصل از این درگیری با دادند. وی کشته
نفر و شمار مجروحین را  ۳۲۵نظامیان عراقی را 

 نفر تخمین زد. ۳۲۲۲نزدیک به 
سال از دوران جوانی  ۳۱سرفراز رحیمی که 

را در تشکیلات مجاهدین خلق گذرانده خود 
است در معرفی خود و سرگذشتش برای مردم 
آلبانی گفت که چگونه سران مجاهدین خلق 

با فریب او و برادرش، به بهانه سفر و اقامت در 
ها را به عضویت تشکیلات خود وادار اروپا، آن

کردند. او بر این باور است که برادرش هنوز به 
ساختار مغزشویی سازمان لحاظ ذهنی اسیر 

مجاهدین خلق است وگرنه تاکنون از تشکیلات 
 جدا شده و به آغوش خانواده بازگشته بود.

در این گفت و گوی تلویزیونی، اریسا 
رحیمی به عنوان مترجم و آلدو سولولاری مدیر 

 رسانه ای انجمن آسیلا حضور داشتند.

عضو انجمن آسیلا گفت: بیشتر مردم آلبانی 
از مجاهدین خلق دارند و گمان  شناخت اشتباه

خواه ای مبارز آزادیها عدهکنند که اینمی
 هستند در صورتی که این طور نیست.

به گزارش فراق، سرفراز رحیمی در 
آلبانی به « ویزیون پلاس»گو با شبکه وگفت

مناسبت حمله پلیس آلبانی به قرارگاه 
مجاهدین خلق اظهار داشت: بیشتر مردم آلبانی 

تی از مجاهدین خلق ندارند و گمان شناخ
خواه ای مبارز آزادیکنند که اینها عدهمی

سال اسارت  ۳۱هستند در حالی که او خود 
تحت حکمرانی مسعود رجوی را تجربه کرده 

کند چرا برخی افراد است و به خوبی درک می
حاضر به فرار از حصارهای این تشکیلات 

 نیستند.
توانست بسیار وی افزود: پلیس آلبانی می

پیش از این در مقابل سازمان مجاهدین خلق 
بایستد تا آلبانی تبدیل به صحنه جنگ میان 

 ایران و آلبانی نشود.
عضو انجمن حمایت از ایرانیان مقیم در 
آلبانی )آسیلا( در ادامه تشریح کرد: ماجرایی 

خرداد در آلبانی رخ داد، در  ۰۲مشابه آنچه 
خاک عراق بارها  سال های حضور مجاهدین در

 آلبانی« ویزیون پلاس»وگو با کانال سرفراز رحیمی در گفت
 

 دارند« مجاهدین خلق»بیشتر مردم آلبانی شناخت اشتباه از 

 
بر اساس تصمیم دادگاه بدوی مبارزه با 

یافته آلبانی، دفتر فساد و جرائم سازمان
یافته یک دادستانی ویژه فساد و جرایم سازمان

پرونده دادرسی کیفری در رابطه با جرائم 
تحریک به جنگ، رهگیری غیرقانونی »

های اطلاعات کامپیوتری، نفوذ به سامانه
استفاده از ای و اطلاعات، همچنین سوءرایانه

های بزهکار تجهیزات و تشکیل گروه
برای فرقه رجوی باز کرده و با « یافتهسازمان

را « ۰اشرف»خرداد مقر  ۰۲همین مجوز روز 
 مورد بازرسی قرار داده است.

 

 

 «۰اشرف »به دنبال ماجراهای اخیر در مقر 
گویا برخی از اعضای ناراضی که منتظر فرصت 

 خروج بودند، توانستند از مقر فرار کنند.
به گزارش فراق، هنوز اطلاعات کاملی از 
اسامی و تعداد افرادی که فرار کردند در دست 
نیست اما انجمن آسیلا )حمایت از ایرانیان 
مقیم در آلبانی( اعلام کرده است با آغوش باز از 

که تصمیم به نجات خود از اسارت  تمام افرادی
 کند.رجوی گرفتند، حمایت می

شواهد موجود نشان از این دارد که دولت 
آلبانی تصمیم گرفته اشتباهات خود در میزبانی 

از این فرقه تروریستی را جبران کند ولی 
دولتمردان این کشور باید حساب کار دستشان 

ان های رهبرباشد تا نباید دوباره فریب نیرنگ
 این فرقه را بخورند.

همچنین در همین زمینه لازم است 
خانواده های اسیران فرقه رجوی در ایران نیز 
آگاه باشند تا اگر به احتمال عزیزانشان با 
خانواده تماس گرفت، آن ها را فقط به ارتباط با 
انجمن آسیلا هدایت کنند، چرا که تنها راه 

ن آسیلا پشتیبانی از نجات یافته ها همین انجم
 در آلبانی است.

 هایخانواده
 عضو انجمن نجات 

 هوشیار باشند
 

 

 پاریس در رجوی مریم اخیر اجلاس در عجیب اقدامی

 خود دستبند الکترونیک زد فرقه رجوی از ترس فرار به اعضای
 

 

شوید که برخی افراد متوجه می دقت کنید،
ها لباس شخصی هستند که مشخص است این

دنبال چه هستند. مدارکی که برای  آمده اند و
 آمریکا مهم است درباره رابطه سازمان با

ها علیه نومحافظه کاران و فعالیت آن
 ها در داخل آمریکاست چون آنهادموکرات

کاران علیه اتحادیه مدتی هم با هزینه نومحافظه
احزاب راست بالا  کردند تااروپا فعالیت می

بیایند و اتحادیه اروپا دچار فروپاشی شود. الان 
ها کمک به ترامپ علیه دموکرات هم در حال

 هستند.
 ن مسیر زنگ خطر برای دولت آمریکادر ای 

به صدا آمده است و دنبال اسناد رابطه سازمان 
بولتون و پمپئو  کاران از جملهبا نومحافظه

ها مدارک مهمی برای هستند. این
جمهوری ریاست هاست چون انتخاباتآمریکایی

 .آمریکا نزدیک است

وقتی  عراق بودم یادم هست که قبرهایی بود که
آن را باز کردند سه جسد در داخل آن بود و در 

 .نبود برخی قبرها اصلا جسدی

این سازمان کم مصیبت درست نکرده  
ها این یی هست کهاست. شما ببینید آیا جا

رفته و مزاحمت ایجاد نکرده باشند؟ در ایران 
به پاریس و عراق  کشت و کشتار کردند و بعد

ترسیدند اما ها مثل سگ از صدام میرفتند. آن
سند جعل می کردند که از او  در همان موقع

 پول بیشتری بگیرند. حالا در آلبانی برای دولت

ای که گونهکشند به این کشور شاخ و شانه می
است. این  وزیر آلبانی درآمدهصدای نخست

گفتند عملکرد هم به آن دلیل است که می
ثواب است و  هرچیزی به نفع رجوی باشد

هرچه به نفع او نباشد حرام است. آنها برای 
کرده اند از جمله  همه مزاحمت ایجاد

های افراد خود سازمان. آنها مستاصل خانواده

دارند. بگذارید خانواده ها  به کمک بوده و نیاز
خواهید بیرون می آنها را ببینند و به آنها بگویند

بیایید یا نه. در عراق آنها ابتدا به مادران خود 
کردند ولی بعد گریه کرده و  سنگ پرت

 .درآمدند

گویا در هنگام ورود پلیس آلبانی به 
، اعضای سازمان برخی ۳کمپ اشرف 

رباره این اسناد اند. داسناد را از بین برده
 اطلاعات دارید؟

سوزانید که در هارد شما سندی نمی
سوزانید که می کامپیوترتان باشد بلکه سندی را

یک نسخه داشته باشد. مدارکی که پیش از این 
زیاد بود و الان آن مدارک دست  از عراق بردند

هاست. آمریکایی ها نیست بلکه در اختیارآلبانی
س آلبانی وارد کمپ یکی از دلایلی که پلی

آمریکا بود. اگر در  سازمان شد، چراغ سبز
تصاویر افرادی که وارد کمپ سازمان شدند 

های اجتماعی در تصویری عجیب در شبکه
حال دست به دست شدن است که در آن 
مشاهده می شود فرقه تروریستی رجوی به 
اعضای خود دستبند الکترونیک زده تا نتوانند 

اخیر فرقه  به گزارش فراق، اجلاس فرار کنند.
تیرماه به صورت  ۳۲تروریستی رجوی روز 

محدود در یکی از مقرهای قدیمی فرقه 
تروریستی رجوی در منطقه اورسوراواز فرانسه 

باور برای ای غیرقابلبرگزار شد که در صحنه
اولین بار در آن برنامه مشاهده شد، فرقه به 

 ۰۲۲اعضای خود که برای پر کردن سالن 
رس فرار دست بند الکترونیک نفری آورده از ت

 زده است.
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

61 2 
 

ی
یل

حل
ی ت

خبر
ه 

جل
م

 

     2341تابستان  ا  43شماره 
 
 3 

 گریروشن
 
 
 
 
 
 

     2341تابستان  ا  43شماره 
 

 فراق نامه

3 
 فراق نامه

3 

 
ی

یل
حل

ی ت
خبر

ه 
جل

م
 

 

88 61 

 هشدار

 

 اردبیل ستانامرکز       اردبیل استانمرکز      

ها ده ها نفر از اعضای رخ داد و هربار رجوی
خود را برای مقابله با نیروهای عراقی به کشتن 

های حاصل از این درگیری با دادند. وی کشته
نفر و شمار مجروحین را  ۳۲۵نظامیان عراقی را 

 نفر تخمین زد. ۳۲۲۲نزدیک به 
سال از دوران جوانی  ۳۱سرفراز رحیمی که 

را در تشکیلات مجاهدین خلق گذرانده خود 
است در معرفی خود و سرگذشتش برای مردم 
آلبانی گفت که چگونه سران مجاهدین خلق 

با فریب او و برادرش، به بهانه سفر و اقامت در 
ها را به عضویت تشکیلات خود وادار اروپا، آن

کردند. او بر این باور است که برادرش هنوز به 
ساختار مغزشویی سازمان لحاظ ذهنی اسیر 

مجاهدین خلق است وگرنه تاکنون از تشکیلات 
 جدا شده و به آغوش خانواده بازگشته بود.

در این گفت و گوی تلویزیونی، اریسا 
رحیمی به عنوان مترجم و آلدو سولولاری مدیر 

 رسانه ای انجمن آسیلا حضور داشتند.

عضو انجمن آسیلا گفت: بیشتر مردم آلبانی 
از مجاهدین خلق دارند و گمان  شناخت اشتباه

خواه ای مبارز آزادیها عدهکنند که اینمی
 هستند در صورتی که این طور نیست.

به گزارش فراق، سرفراز رحیمی در 
آلبانی به « ویزیون پلاس»گو با شبکه وگفت

مناسبت حمله پلیس آلبانی به قرارگاه 
مجاهدین خلق اظهار داشت: بیشتر مردم آلبانی 

تی از مجاهدین خلق ندارند و گمان شناخ
خواه ای مبارز آزادیکنند که اینها عدهمی

سال اسارت  ۳۱هستند در حالی که او خود 
تحت حکمرانی مسعود رجوی را تجربه کرده 

کند چرا برخی افراد است و به خوبی درک می
حاضر به فرار از حصارهای این تشکیلات 

 نیستند.
توانست بسیار وی افزود: پلیس آلبانی می

پیش از این در مقابل سازمان مجاهدین خلق 
بایستد تا آلبانی تبدیل به صحنه جنگ میان 

 ایران و آلبانی نشود.
عضو انجمن حمایت از ایرانیان مقیم در 
آلبانی )آسیلا( در ادامه تشریح کرد: ماجرایی 

خرداد در آلبانی رخ داد، در  ۰۲مشابه آنچه 
خاک عراق بارها  سال های حضور مجاهدین در

 آلبانی« ویزیون پلاس»وگو با کانال سرفراز رحیمی در گفت
 

 دارند« مجاهدین خلق»بیشتر مردم آلبانی شناخت اشتباه از 

 
بر اساس تصمیم دادگاه بدوی مبارزه با 

یافته آلبانی، دفتر فساد و جرائم سازمان
یافته یک دادستانی ویژه فساد و جرایم سازمان

پرونده دادرسی کیفری در رابطه با جرائم 
تحریک به جنگ، رهگیری غیرقانونی »

های اطلاعات کامپیوتری، نفوذ به سامانه
استفاده از ای و اطلاعات، همچنین سوءرایانه

های بزهکار تجهیزات و تشکیل گروه
برای فرقه رجوی باز کرده و با « یافتهسازمان

را « ۰اشرف»خرداد مقر  ۰۲همین مجوز روز 
 مورد بازرسی قرار داده است.

 

 

 «۰اشرف »به دنبال ماجراهای اخیر در مقر 
گویا برخی از اعضای ناراضی که منتظر فرصت 

 خروج بودند، توانستند از مقر فرار کنند.
به گزارش فراق، هنوز اطلاعات کاملی از 
اسامی و تعداد افرادی که فرار کردند در دست 
نیست اما انجمن آسیلا )حمایت از ایرانیان 
مقیم در آلبانی( اعلام کرده است با آغوش باز از 

که تصمیم به نجات خود از اسارت  تمام افرادی
 کند.رجوی گرفتند، حمایت می

شواهد موجود نشان از این دارد که دولت 
آلبانی تصمیم گرفته اشتباهات خود در میزبانی 

از این فرقه تروریستی را جبران کند ولی 
دولتمردان این کشور باید حساب کار دستشان 

ان های رهبرباشد تا نباید دوباره فریب نیرنگ
 این فرقه را بخورند.

همچنین در همین زمینه لازم است 
خانواده های اسیران فرقه رجوی در ایران نیز 
آگاه باشند تا اگر به احتمال عزیزانشان با 
خانواده تماس گرفت، آن ها را فقط به ارتباط با 
انجمن آسیلا هدایت کنند، چرا که تنها راه 

ن آسیلا پشتیبانی از نجات یافته ها همین انجم
 در آلبانی است.

 هایخانواده
 عضو انجمن نجات 

 هوشیار باشند
 

 

 پاریس در رجوی مریم اخیر اجلاس در عجیب اقدامی

 خود دستبند الکترونیک زد فرقه رجوی از ترس فرار به اعضای
 

 

شوید که برخی افراد متوجه می دقت کنید،
ها لباس شخصی هستند که مشخص است این

دنبال چه هستند. مدارکی که برای  آمده اند و
 آمریکا مهم است درباره رابطه سازمان با

ها علیه نومحافظه کاران و فعالیت آن
 ها در داخل آمریکاست چون آنهادموکرات

کاران علیه اتحادیه مدتی هم با هزینه نومحافظه
احزاب راست بالا  کردند تااروپا فعالیت می

بیایند و اتحادیه اروپا دچار فروپاشی شود. الان 
ها کمک به ترامپ علیه دموکرات هم در حال

 هستند.
 ن مسیر زنگ خطر برای دولت آمریکادر ای 

به صدا آمده است و دنبال اسناد رابطه سازمان 
بولتون و پمپئو  کاران از جملهبا نومحافظه

ها مدارک مهمی برای هستند. این
جمهوری ریاست هاست چون انتخاباتآمریکایی

 .آمریکا نزدیک است

وقتی  عراق بودم یادم هست که قبرهایی بود که
آن را باز کردند سه جسد در داخل آن بود و در 

 .نبود برخی قبرها اصلا جسدی

این سازمان کم مصیبت درست نکرده  
ها این یی هست کهاست. شما ببینید آیا جا

رفته و مزاحمت ایجاد نکرده باشند؟ در ایران 
به پاریس و عراق  کشت و کشتار کردند و بعد

ترسیدند اما ها مثل سگ از صدام میرفتند. آن
سند جعل می کردند که از او  در همان موقع

 پول بیشتری بگیرند. حالا در آلبانی برای دولت

ای که گونهکشند به این کشور شاخ و شانه می
است. این  وزیر آلبانی درآمدهصدای نخست

گفتند عملکرد هم به آن دلیل است که می
ثواب است و  هرچیزی به نفع رجوی باشد

هرچه به نفع او نباشد حرام است. آنها برای 
کرده اند از جمله  همه مزاحمت ایجاد

های افراد خود سازمان. آنها مستاصل خانواده

دارند. بگذارید خانواده ها  به کمک بوده و نیاز
خواهید بیرون می آنها را ببینند و به آنها بگویند

بیایید یا نه. در عراق آنها ابتدا به مادران خود 
کردند ولی بعد گریه کرده و  سنگ پرت

 .درآمدند

گویا در هنگام ورود پلیس آلبانی به 
، اعضای سازمان برخی ۳کمپ اشرف 

رباره این اسناد اند. داسناد را از بین برده
 اطلاعات دارید؟

سوزانید که در هارد شما سندی نمی
سوزانید که می کامپیوترتان باشد بلکه سندی را

یک نسخه داشته باشد. مدارکی که پیش از این 
زیاد بود و الان آن مدارک دست  از عراق بردند

هاست. آمریکایی ها نیست بلکه در اختیارآلبانی
س آلبانی وارد کمپ یکی از دلایلی که پلی

آمریکا بود. اگر در  سازمان شد، چراغ سبز
تصاویر افرادی که وارد کمپ سازمان شدند 

های اجتماعی در تصویری عجیب در شبکه
حال دست به دست شدن است که در آن 
مشاهده می شود فرقه تروریستی رجوی به 
اعضای خود دستبند الکترونیک زده تا نتوانند 

اخیر فرقه  به گزارش فراق، اجلاس فرار کنند.
تیرماه به صورت  ۳۲تروریستی رجوی روز 

محدود در یکی از مقرهای قدیمی فرقه 
تروریستی رجوی در منطقه اورسوراواز فرانسه 

باور برای ای غیرقابلبرگزار شد که در صحنه
اولین بار در آن برنامه مشاهده شد، فرقه به 

 ۰۲۲اعضای خود که برای پر کردن سالن 
رس فرار دست بند الکترونیک نفری آورده از ت

 زده است.
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 گریروشن
 
 
 
 
 

 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

 

اعضای نجات یافته از فرقه رجوی هم اکنون در آلبانی با 
مهربانی وهمبستگی طعم یک زندگی آزاد را چشیده و همچون 

 های بهاری در آسمان رهایی هلهله گویان پرواز می کنند.پرنده
ها با اراده استوار و ضمن به گزارش فراق، این نجات یافته

ان سلاح خنده را برای مبارزه با اهریمن های فراوتحمل سختی
گویند برای یک رجوی در دست گرفتند و امروز جملگی می

زندگی که لیاقتش را دارند و سال ها توسط سیستم کثیف 
 رجوی از آن ها سلب بوده، خواهند دوید.

ماه در کمپ کراچ )زندان پلیس  ۹علی هاجری که نزدیک 
های ها و پیگیریتلاشامنیت آلبانی( بازداشت بود پس از 
خرداد آزاد شد و هم  ۵انجمن آسیلا  و همسرش روز جمعه 

اکنون در کنار خانواده و دوستانش به زندگی پر از عشق خود 
خوشحالی و شادی یک انتخاب است که همه  ادامه می دهد.

 افراد می توانند آن را برای خود فراهم کنند.

ه این گفت و گو بازتاب گسترده در شبک
 های اجتماعی داشت.

 «۳اشرف»از پشت پرده مدارک سوزانده شده در « مسعود خدابنده»افشاگری

 دهدباقی مانده نجات پیدا نکنند، فاجعه انسانی رخ می اگر اعضای
 ها را ببرندها بیایند و اینباید اجازه دهند خانواده 

 

 

 خوشحالی یک انتخاب است که همه می توانند آن را برای خود فراهم کنند
 

 آلبانی« چنلتاپ»گو با وافشاگری مصطفی بهشتی در گفت

 شوندبرای اغتشاش تحریک می« مانز»جوانان ایرانی از مقر 
 سال مرا از دیدار مادرم محروم کردند ۰۲

 

کماکان با تمام این  رسیدند؟ چرا این افراد
سختی ها علیه وطن خودشان فعالیت 

 کنند؟می

من سال هاست از مجاهدین جدا شدم و 
سایر  اطلاعات داخل آنجا را کمتر دارم اما

کنم. من از مسائل مربوط به آنها را دنبال می
ها را دیدم شدم، خیلی سالی که از سازمان جدا

هایی که که از سازمان جدا شده اند؛ از خانم
اند و از رقص رهایی صحبت کردند  جدا شده

آنجا  گویندکسانی که اخیرا بیرون آمده و می  تا
قتل هم انجام می شود و همانجا دفن می کنند 

دقیقی اطلاعات  و کسی هم نمی بیند. من الان
از داخل کمپ سازمان در آلبانی ندارم اما در 

دولت عراق برای اخراج آنها از این  گذشته که با
از  کردم، یادم است که یک خانمکشور کار می

کمپ اشرف بیرون آمد و ژنرال ارتش عراقی با 
خانم شب یک  کرد چون آندیدن او گریه می

خیز رفته بود و سر و صورت کیلومتر سینه
آن امید فرار کند که  داشت تا از آنجا بهخونی 
ها او را بگیرند و اعدام کنند. او عراقی

 .اعدام شود ولی در اشرف نماندَ خواستمی

من نگران یک موضوع هستم. هروقت 
 کندآید مریم رجوی فرار میمشکلی پیش می

خرداد راه انداختند چه  ۰۲چه وقتی در ایران 
رجوی سر  مزمان سقوط صدام و الان هم مری

از پاریس درآورده در حالیکه پیش از این 

در آلبانی من را به  الورود بود. نبودن اوممنوع
اندازد که شاید تعدادی از افراد سازمان شک می

جهت کشته شوند چون به نظر بی مثل عراق
 .اندمن خیلی از این افراد به زور آنجا مانده

باری است وضعیت داخل کمپ وضعیت اسف
 .را خود آلبانی ها هم می دانند این

نفر از آنها را  ۳۰-۳۰اطلاع دارم آمریکا   من
بعد این همه سال  به لس آنجلس برده اما هنوز

یک برگه هویتی به آنها نداده است. داخل 
بسته ای دارد و اطلاعاتی از  قرارگاه هم فضای

 رسد. وقتی هنوزجا نمیبیرون به افراد داخل آن

را که کامل نبسته بودند یکی از درهای قرارگاه 
بیمارستان که سه نفر او  ها خواسته برود بهاین

را بیهوش کردند و بازگرداندند و معلوم نشد که 
شد. امید من این است پلیس آلبانی به  او چه

قرارگاه هم  غیر از اسناد، درباره اتفاقات داخل
تحقیق کنند که مثلا چه شد که مرحوم شرائی 

کارون را دو بار شنا  نا بود وکه قهرمان ش
کرد در یک حوض خفه شد؟ جسدش را می

 .اجازه کالبدشکافی ندادند هم خاک کردند و

پیشنهاد من این است که آلبانی درباره 
 حقوق بشر تحقیق کند. کسانی که داخل

قرارگاه هستند اطلاعات زیادی دارند که اگر 
یدوارم ارائه دهند و ام توانند آنهابیرون بیایند می

پلیس با استفاده از اطلاعات این افراد درباره 
داخل قرارگاه تحقیق کند. زمانی که  وضعیت

عضو اسبق فرقه رجوی گفت: کاری که 
کمی  ایران در قبال سازمان انجام داده کار

یک  شود کهنیست. هیچ کشوری حاضر نمی
این کار را  گروه تروریستی را بپذیرد ولی ایران
 .شودکرده است. این در تاریخ نوشته می

به گزارش فراق، مسعودخدابنده درباره 
 عملکرد گذشته و وضعیت فعلی سازمان

مجاهدین خلق اظهار کرد: سازمان مجاهدین 
شده  به یک فرقه کوچک در فرانسه تبدیل

ین در حال است. بخش آلبانی سازمان مجاهد
باقی مانده فرقه  از بین رفتن است و اگر اعضای

رجوی در آلبانی نجات پیدا نکنند، فاجعه 
ها باید اجازه دهند خانواده .دهدانسانی رخ می

آدم  .ها را به خانه سالمندان ببرندبیایند و این
 .خوردساله که به درد کسی نمی ۵۵

وی همچنین درباره دلیل اصلی ورود پلیس 
از دلایلی  ، گفت: یکی۰انی به کمپ اشرف آلب

که پلیس آلبانی وارد کمپ سازمان شد، چراغ 
آمریکا دنبال اسناد رابطه  سبز آمریکا بود. دولت
کاران از جمله بولتون و سازمان با نومحافظه

ها مدارک مهمی برای است. این پمپئو
 جمهوریهاست چون انتخابات ریاستآمریکایی

 .آنها نزدیک است

این عضو جداشده درباره سرنوشت مسعود 
زیاد  رجوی نیز بیان کرد: مسعود رجوی خریت

کند که خیلی زرنگ است. کرده و فکر می
ولی عربستان او  خواسته حرفی بزنداحتمالا می

را جایی نگه داشته است زیرا ضرر او بیشتر از 
توانم بگویم او صدردصد نمی سودش است. من

ق برای او این است که مرده ولی بدترین اتفا
 .بیرون بیاید زنده

گوی ایسنا با مسعود  گفت وبخشی از 
خدابنده از اعضای جداشده فرقه رجوی به 

 :شرح زیر است

منتشر شده از  تصاویر و فیلم های
بعد از  ۳افراد حاضر در کمپ اشرف 

نکات قابل  بازرسی پلیس آلبانی بسیار
ی توجهی داشتند و پیری، فرتوتی و ناامید

کاملا مشخص  و استیصال از چهره اعضا
بود. چرا این افراد به چنین شرایطی 

طفی بهشتی، عضو نجات یافته از مص
گو با وفرقه رجوی در آلبانی در گفت

پربازدیدترین تلویزیون این کشور به 
افشاگری از فسادهای اخلاقی و اقدامات 

 غیرقانونی در مقر این فرقه پرداخت.
گو وبه گزارش فراق، بهشتی در گفت

آلبانی که در کنار مترجم « چنلتاپ»با 
ای این یر رسانهو مد« آسیلا»انجمن 

های حلقه در انجمن انجام شد، با اشک
 ۰۲چشم از اینکه سران فرقه نگذاشتند 

سال مادر چشم انتظارش را ببیند و 
همچنین از فسادهای اخلاقی در مقر 

و تحریک جوانان ایرانی به منظور « مانز»
 اغتشاش و آتش سوزی اماکن دولتی گفت.
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 آینه

 
 
 

با  یممکن است و السلام. همکار قیهر طر
و ترور، جلب  یمردم کش ،یاجانب، جاسوس

 شیو به کشتن دادن اعضا اهیس یپول ها
 .ستیمهم ن یرجو یبرا چکدامیه

در بخش  افتهینجات  یمیعضو قد نیا
در  که یزماناز سخنان خود گفت:  یگرید

 ۹۴گفتند به دور مقر  یم میکمپ اشرف بود
 یستی. بادیبده لیتشک یگوشت وارید یستیبا

اجساد تمام شما بگذرند  یاز رو یسربازان عراق
امر هم  تیبرسند و در واقع ۹۴تا به مرکز مقر 
از  شیها ب یقدر حملات عرا ینگذاشتند. رجو

 گریصد تن را عمدا به کشتن داد و صدها تن د
 یعراق زخم سیپوچ با پل یها ییارویدر رو مه

توانند  یمگر چند نفر را م گفتندیشدند.  م
نفر؟ محال  ستیبکشند و بزنند؟ صد نفر؟ دو

هزار تن بگذرند.  یگوشت واریاست بتوانند از د
ان زن نیشدن در ب میقا یبرا یرجو یتئور نیا

گفتند  یو در داخل کمپ در آن زمان بود. م
 یچنان سر و صدا و غوغا نبه محض حمله آ

تا از حرکت آن ها  میانداز یراه م یخبر
که  یوسط صدها فرد نی. امیکن یریجلوگ

 او مهم نبود. یگوشت دم توپ بودند برا
مهم  یفرقه رجو یخانواده و نه اعضا برا نه

 ستین
 ریاخ یها هیانیببا اشاره به  یسنجاب میمر

 یفرقه پس از احتمال لو رفتن ارتباطات داخل
و هشدار دادن و  هیانیب نیگفت: ا رانیآن ها با ا
 یجان اعضا و خانواده از نگران یبرا یاعلام نگران

 ییسرا اوهی رانیهارد و اطلاعات به ا دنیرس
وقت نگران جان اعضا و  چی. او هستین شیب

 نیس هدفش از بها نبوده است. بالعک وادهخان
کشته  یبردن همان خانواده ها و اعضا برا

و دور کردن خطر از خودش  غاتیو تبل یساز
را  شیهمه اعضا ۰۶است. پس چطور سال 

بدون جا و مکان رها و خودش فرار کرد در 
و  یدانست با اعلام کردن فاز نظام یکه م یحال
 افتد.یمسلحانه جان همه آنها در خطر م ییایرو

اش را  یزندان یاعضا یت که حتاس چطور
کند با اسم و رسم از داخل زندان  یمجبور م

را امضا کنند  نیاز سازمان مجاهد تیحما هیانیب
دانند با  یآنقدر احمق هستند که نم یعنی

افتد و  یجان آن افراد به خطر م یاقدام نیچن
 کنند.   یعلنا اعلام محارب بودن م

 یاعاجتم یداند شبکه ها ینم یرجو مگر
 یمرتبط با داخل در هر حال به نوع یخارج

ممکن است کنترل شود، پس چطور اکثر 
سال  یط رانیدر داخل ا شیارتباطات با اعضا

ساده  یشبکه ها قیگذشته از طر یها
و  یاست و به آنها دستورات خرابکار یاجتماع

 یبا تلفن عموم یو آتش سوز ییذایا اتیعمل
 دهند. یم

 یبرا یشورش یفلسفه کانون ها اصولا
آنها را در تله  یاست که به راحت نیسازمان هم

و پس از شکست آنها هو و  ندازندیب یریدستگ
کرده اند و  ریجنجال کنند که آنها را دستگ

 کنند. هیته یخوراک خبر
 نیکه او شارلاتان تر و حقه بازتر از ا چرا

 کیداند با آتش زدن درب  یحرفهاست که م
حکومت  وار،یکس به دع کیچسباندن  ایمکان 

 شود. یسرنگون نم رانیا
 بیفر دیو فرانسه نبا یآلبان دولت
 را بخورند یفرقه رجو یشانتاژها

خواهم از  یکرد: م حیدر ادامه تصر یسنجاب
و  یفرصت استفاده کنم و به دولت آلبان نیا

فرقه  یحقه ها و شانتاژها بیفر میفرانسه بگو
خواهم  یم یرا نخورند. از دولت آلبان یرجو

و  یباند فرقه ا کی لیاجازه تمرکز و تشک
از  شیو ب ردیبگ نیگسترده را از سازمان مجاهد

و  بیسازمان به فر نیکه ا داجازه ندهن نیا
 نگون بختش ادامه دهد.  یکردن اعضا یقربان

 
 
 
 
 
 
 

درخواست دارم آنها را از تمرکز خارج کنند 

 یگفت: ارزش زنان برا یسنجاب میمر
خواهد فقط  یحد است که او م نیدر ا یرجو

 یکه اعتراض یگوشت واریو د صدایب هیلا کی
نکنند و گوش به فرمان او باشند به دورش 

 حلقه بزنند.
شاهد اقدام  شیپ یگزارش فراق، چند به

و « ۳اشرف »از کمپ  یدر بازرس یمثبت آلبان
 .میبود یفرقه رجو یبریسا گانی یآورجمع

اگر چه  یاقدام دولت آلبان نیاست ا تیواقع
است.  یمثبت و قابل قدردان یهنگام ول رید

 یسالهاست جامعه جداشدگان که روابط درون
از آن  یاریو صدمات بس دهیفرقه را د نیا

 کی نیزنند سازمان مجاهد یم ادیخوردند فر
 ظلم را به نیشتریاست که ب یستیفرقه ترور

افرادش  دهیچیپ رتخود نموده و به صو یاعضا
 به گروگان گرفته است. شیرا در داخل مقرها

از  ۴۶و  ۰۶که در دهه  یمحاسبه افراد با
حدود  میبگو میتوان یجدا شدند م یفرقه رجو

فرقه جدا شده،  نیدو هزار نفر تا کنون از ا
 شدند. ستیسربه ن ایدرگذشته و 

و  یرجوفرقه  ریاخ عیوقا حیتشر یبرا
با خانم  ییفرقه گفت و گو نیا ندهیآ لیتحل
 از آن را  که در ادامه میداشت یسنجاب میمر
 :دیخوانیم

لازم به توضیح است متن کامل این گفت و 
گو در سایت فراق در دسترس است و به جهت 
محدودیت فضا بخش هایی از آن را در اینجا 

 می خوانید
مقدار  یفرقه حفظ جان ب یاصل هدف

 است یورج
 یدر ابتدا یاز فرقه رجو افتهینجات  عضو

فرقه  نیا یگفت و گو با اشاره به آمار اعضا نیا
 تیمسئول ۰۶که من در دهه  یگفت: زمان
فرقه را به عهده داشتم،  یپرسنل یپرونده ها

نفر بودند.  ۰۶۶فرقه حدود چهار هزار و  یاعضا
دولت  یآمار اعلام نیهم اکنون بر اساس آخر

 یتن از آن ها باق ۰۶۶حدود دو هزار و  یآلبان
 مانده است.

فرقه صرفا حفظ  یافزود: هدف اصل یو
به  دنشیو به قدرت رس یمقدار رجو یجان ب

 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

 ویی.تریپورت.« استودیو لایو»حسن حیرانی در گفت و گو با برنامه 

 ادی راما و دولتش به لطف خدا از خواب بیدار شدند
 دولت آلبانی فریب موهای سفید مجاهدین را نخورد، مراقب باشد که آنها بسیار آموزش دیده اند

 و اگر بخواهند می توانند در آن کشور ما شورش ایجاد کنند 
 

 یفرقه رجو رامونیپ ریاخ عیدر ارتباط با وقا یسنجاب میگفت و گو با مر
 

 با همه افراد درون کمپ مصاحبه کند یآلبان دولت
 

دولت آلبانی طرف جنگی که مجاهدین با 
دولت ایران دارند نیست. چرا مردم آلبانی باید 
عواقبی مانند حملات سایبری را بپردازند؟ باید 
گفت که مجاهدین در هر کجا که بوده اند 

ربی و غیره فعالیت های حتی در کشورهای ع
 اند.غیرقانونی داشته

کنید، برای شرایط ایجاد شده، چه فکر می-
 مقصر مجاهدین است یا واکنش پلیس؟

خیر قطعا مجاهدین مقصر هستند، پلیس 
یک سال پیش تحت تبلیغات مجاهدین علیه 
آسیلا )انجمن حمایت از ایرانیان مقیم در 

از مقر ما آلبانی( که من مدیر عامل آن بودم، 
بازرسی انجام داد. ما در را به روی پلیس و 
اسپاک باز کردیم که آمدند و ما را تفتیش 
کردند. همه چیز را بررسی کردند. حالا 

نید مقایسه آسیلا و مجاهدین خلق رو اتومی
انجام بدید. اگر مجاهدین خلق چیزی برای 
پنهان کردن نداشتند، هیچ فعالیت غیرقانونی 

ا باید مانع شوند. چه چیزی را نداشتند، چر
 پنهان می کردند؟

من یک سوال مستقیم از شما دارم که -
چرا مجاهدین خلق را ترک کردی؟ به خاطر 
عشق، چون میبینم با همسرت هستی یا دلایل 

 دیگه؟
دلایل زیادی. بعد از چند سال خودم را در 
زندان دیدم. من در زندان روحی و جسمی 

ش را اعمال می کنند. بودم، مجاهدین این رو
اردوگاه مثل یک زندان بزرگ است، داخل آن 
اعضا اجازه ندارند خانواده خود را ببینند، اجازه 
ندارند تلفن داشته باشند، اجازه ندارند بچه دار 
شوند، هیچ چیز. زندان دوم، طبق ایدئولوژی 
آنها، شستشوی مغزی است. هر روز اعضا را 

 شستشوی مغزی می دهند. 
افتد، می کنید در آینده چه اتفاقی می فکر-

 آنها می مانند یا می روند؟
به لطف خدا، ادی راما و دولتش از خواب 
بیدار شده اند. تبریک فراوان به دولت آلبانی و 
آقای ادی راما برای گفتن حقیقت، با تشکر 

 فراوان.
آینده ات را چطور می بینی، به ایران -
 گردی یا این هدفت نیست؟برمی

من می خواهم به آلبانی بیایم، چون 
 دلتنگی زیادی دارم، آنجا خانه دوم من است.

اگر بخواهید در مورد فرقه رجوی به -
نهادهای امنیتی آلبانی نصیحت کنید چه 

 گویید؟می
لطفا مراقب باشید و کشور خود و 

ها را در امان نگه دارید. شما درگیر آلبانیایی
ین این جنگی است جنگ با ایران نیستید، بنابرا

که نباید توسط آلبانی انجام شود. این مشکل 
شما نیست چرا آلبانیایی ها باید بهای آن را 

 بپردازند.
 
 
 
 
 
 
 
 

نی گفت: به لطف خدا، ادی راما حسن حیرا
و دولتش از خواب بیدار شده اند. از بابت گفتن 
حقیقت باید به دولت آلبانی و آقای ادی راما 

 تبریک گفت.
به گزارش فراق، حس حیرانی به اتفاق 

تیر ماه با حضور در برنامه زنده  ۷همسرش 
در ریپورت تی وی اظهار داشت « استودیو لایو»

مجاهدین ایجاد جنگ بین که که هدف اصلی 
حیرانی که به همراه همسر  ایران و آلبانی بود.

آلبانیایی خود در یونان زندگی می کند، 
گوید دولت آلبانی فریب موهای سفید می

مجاهدین را نخورد، مراقب باشد که آنها بسیار 
آموزش دیده اند و اگر بخواهند می توانند در 

 آن کشور ما شورش ایجاد کنند.
ی از گفت و گوی مجری این برنامه با بخش 

حسن حیرانی و همسرش که توسط فراق از 
زبان آلبانیایی برگردانده شده را در زیر 

 خوانید:می
 آیا ترک اشرف آسان بود؟-
سال پیش اوضاع بهتر بود، دولت آلبانی  ۰

حضور بیشتری داشت و تا حدودی آزادی 
بیشتری داشت. اما اکنون وضعیت بسیار 

 است. متفاوت
در مورد اتفاقاتی که در کمپ می گذرد -

 بیشتر توضیح دهید؟ آنجا چه خبره؟
برای اطلاع شما، مجاهدین یا مجاهدین 
خلق کاری غیرقابل باور با پلیس آلبانی انجام 
داده اند. پلیس آلبانی بر اساس حکم دادگاه به 
کمپ رفت. مجاهدین نگذاشتند برخی از 

کار به درگیری مناطق مقر را کنترل کنند و 
کشید. برای من سوال اصلی در این شرایط این 
است که چرا مجاهدین به پلیس اجازه تفتیش 

های را ندادند؟ آیا آنها در کمپ فعالیت
غیرقانونی انجام می دهند؟ پاسخ ساده است، 

فعالیت های غیرقانونی فرقه رجوی مربوط  بله.
به فعالیت های سایبری علیه ایران و همچنین 

ولشویی است. دولت آلبانی بر اساس قرارداد پ
بشردوستانه آنها را پذیرفت و باید گفت که 
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اش نسبت دولت آلبانی را متقاعد کرد که موضع
 به مجاهدین را عوض کند.

کنید سرنوشت این گروه شما فکر می
 چه خواهد شد؟

در کوتاه مدت پیش می شود که منافقین 
ای آشکار به یک به طور پنهانی و بدون شعاره

گروه بسیار ثروتمند و با نفوذ تبدیل شود که از 
لابی های پنهان نیز برخوردار است. در کوتاه 
مدت نیز پیش می شود که از گروه فعلی و جریان 

 سیاسی به یک فرقه ایدئولوژیک تبدیل شوند.
پیش بینی شما از اقدام بعدی آلبانی 
چیست؟ آیا اعضای فرقه رجوی از این 

 اخراج خواهند شد؟ کشور
ها را نخواسته دولت آلبانی هنوز اخراج آن

های قضایی تشکیل ها پروندهاست اما برای آن
شوند که خیلی چراغ داده است. یا مجبور می

خاموش در آلبانی بمانند یا اینکه به جایی خارج 
ی اروپا منتقل شوند. این البته در کوتاه از قاره

خاطر پول و لابی ها بشود آنمدت محقق نمی
که دارند یازده سال بعد از صدام خود را در 

ها در اسپانیا، بلژیک، عراق نگه داشتند.آن
فرانسه و حتی انگلیس لابی دارند و 

خرند اما سیاستمداران قدیمی را با پول خود می
در دراز مدت احتمال دارد که کوچانده شوند. 

کنند الان گروه ها هم ریزش میبخشی از آن
چهار، پنج هزار نفری که از عراق بیرون شدند، 
به یک گروه دو هزار نفری تبدیل شدند. نسل 

 جوان به ندرت عضو این گروه خواهد شد.
به  فرقه رجویشایعه انتقال اعضای 

جمهوری آذربایجان را تا چه حد جدی 
 می دانید؟

این که اعضای سازمان موسوم به مجاهدین 
ن بروند شایعه است خواهند به آذربایجاخلق می

تواند جدی باشد. از آنجایی که آذربایجان اما می
اف رهبر فعلی این همجوار ایران است و علی

ایی دارد؛ ممکن کشور با ایران روابط خصمانه
توانند به ایران ها فکر کنند که میاست آن

راحت تر ضربه بزنند اما این خیال خام است. 
آذربایجان کم یکی به این دلیل که ایران در 

طرفدار ندارد. ما در کل جهان چهار کشور 
شیعه داریم یعنی ایران،آذربایجان،بحرین و 
عراق و این چیز کمی نیست. شیعیان 
آذربایجان هم قلبا ایران را دوست دارند و کشور 

 ما در آذربایجان کم طرفدار ندارد.
 

زیادی در آلبانی دارد. توافق مبنی بر این بود که 
ها در آلبانی زندگی کنند و دست از اخلال این

های سیاسی خود بردارند. اما بخاطر آفرینی
ی تجاوزگر رهبر مجاهدین خلق این روحیه

ها دوباره شروع به فعالیت اتفاق نیفتاد و آن
ها سایبری و اینترنتی یت آنکردند. جنس فعال

شده بود. ایران هم بیکار ننشسته بود و تقابل به 
کرد. در عمل شرایط به جایی رسید که مثل می

ی مالی و توجیه سیاسی دولت آلبانی انگیزه
ها را نداشت. در این مدت برای تحمل کردن آن

مریم رجوی از حضور در فرانسه هم منع شده 
یزای کوتاه مدت به فرانسه بود. فقط چند بار با و

کرد در این فاصله منابع مالی رفت و آمد می
گروه نیز به مریم قجر عضدانلو منتقل شد. 
اخلال هایی که توسط اعضای این سازمان در 

های آخر به وجود آمده بود بسیار زیاد این سال
های اخیر این بود. یک اتفاق این بود که در سال

ا مواجه شد و سران سازمان با ریزش شدید اعض
داشتن اعضای خود به سازمان هم برای نگه

هایی که ارعاب و شکنجه و بازجویی آن
خواستند سازمان را ترک کنند روی آوردند. می

تعدادی مرگ و میر هم اتفاق افتاد که بارها 
هایی هم که فرار پلیس آلبانی نادیده گرفت. آن

کردند تحت فشار فیزیکی دولت آلبانی می
ها را ودند و حتی مزدوران مجاهدین خلق آنب

ی ملاقات زدند و می ربودند. اجازهکتک می
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 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

 و تاریخدان به این پرسش ها پاسخ داده است.
 

 ۳دلیل حمله پلیس آلبانی به اشرف 
چه بود و چرا این کشور از ابتدا پذیرای 
گروه فرقه رجوی شد؟ آیا توافق ایران و 
 عربستان هم در این مساله تاثیر گذار بود؟

دین سازمان موسوم به مجاه ۶۴۰۰در سال 
خلق طی یک توافق پنهانی و بعد آشکار 
تصمیم گرفتند که به عراق بروند. در طول 
هفده سالی که صدام بر سر کار بود بهترین 
مناسبات را داشتند و این سازمان به پول 
سرشاری از قبل عراق رسید که تا پنجاه 

شود. رقم بسیار میلیارد دلار تخمین زده می
فی در تاریخ هنگفتی است. هیچ گروه مخال

بشریت این مقدار پول از قبل دشمن کشورش 
به جیب نزده است. بخش وسیعی از این مقدار 

تا سال  ۳۶۶۳پول نفت عراق بود. در سال 
یازده سال کشمکش کردند که در عراق  ۳۶۶۹

ها در جوار ایران ماندن برایشان بمانند. برای آن
مهم بود. اما دولت جدید عراق به دلیل نفرتی 

کردها و شیعیان عراق از مجاهدین خلق  که
ها ها را بیرون کرد. در این فاصله آنداشتند آن

معروف  ۳به اردوگاه لیبرتی رفتند که به اشرف
ی سازمان ملل خیلی تلاش ی ویژهبود. نماینده
ها را جایی اسکان بدهد هیچ کشور کرد که آن

ها ی اروپا حاضر به پذیرفتن آنعضو اتحادیه
ها ی آنم به دلایل امنیتی چون همهنشد. ه
ی تروریستی داشتند هم به این دلیل که سابقه

اکثر اعضای این سازمان افراد مستاصل روانی 
بودند و مشکلات روحی و روانی داشتند و هیچ 

ار یا پنج هزار نفر کرد که چهکشوری قبول نمی
روانی را در کشورش رها کند. بنابراین تنها یک 
کشور فقیر فاسد، تحت سلطه و مستاصلی مثل 

ها خودشان پول ها را پذیرفت. آنآلبانی این
هنگفتی به مقامات آلبانی دادند و هم وزارت 
خارجه آمریکا در زمان هیلاری کلینتون یک 

بانی که به توافق چند میلیون دلاری کرد با آل
ها پناه بدهد. اگر چه دیگر کشورهای اروپایی آن

اعضای این سازمان را نپذیرفتند اما آلبانی 
ها دلایل محکمی برای خودش داشت که به آن

 پناه داد. اولا نیاز مالی داشت.
نیاز مالی که اغلب توسط خود سازمان 

ها هم به آلبانی برای شد و آمریکاییتامین می
دادند. دوما اسرائیل نفوذ بسیار اینکار پول 

 
مجید تفرشی پژوهشگر و مستند ساز 

مادی برای  گفت: آلبانی انگیزه سیاسی و
 میزبانی از فرقه رجوی را از دست داده است.

به گزارش فراق، تهیه کننده و کارگردان 
در گفت و گو با « خیریه اشرف»مستند 

خبرآنلاین اظهار داشت: سرکرده این فرقه برای 
اقامت در اروپا با مشکلاتی مواجه شده و در تازه 
ترین اتفاق این گروه رهبری سیاسی و مالی 

 ا به مریم قجر عضدانلو منتقل کرده است.خود ر
چندی پیش دولت آلبانی با اعضای سازمان 
موسوم به مجاهدین خلق درگیر شد. این 
درگیری به زخمی و کشته شدن اعضای این 
سازمان منجر شد. بعد از این ماجرا دولت آلبانی 

های به های امنیتی و اخلالبه خاطر چالش
ها برای آنوجود آمده توسط این سازمان 

های قضایی تشکیل داده و برخورد پرونده
 ها پیش گرفته است. دولتایی با آنسختگیرانه

آمریکا هم با تصمیم دولت آلبانی همدلی و 
موافقت کرده است. پرسش اصلی اینجاست که 

ها از سرنوشت این گروه چه خواهد شد؟ آیا آن
ها آلبانی اخراج خواهند شد؟ مقصد بعدی آن

ز آلبانی کجاست؟ مجید تفرشی پژوهشگر بعد ا

 

 تشریح کرد« خیریه اشرف»تهیه کننده مستند 

 سناریو درباره آینده فرقه رجوی 2
 سرکرده فرقه رجوی برای اقامت در اروپا با مشکلاتی مواجه شده

شد. هایشان هم داده نمیافراد سازمان با خانواده
ها به پادگان در پایان وقتی که قرارگاه آن

و به یک مرکز سایبری ضد ایرانی  ۳اشرف
های تبدیل شد با هدف اخلال در سیستم

های مجازی علیه اکانت ساختاینترنتی ایران و 
تبدیل به یک چالش امنیتی  …ایران در توییتر و

ها در ی اینبزرگ برای دولت آلبانی شدند. همه
کنار توافق ایران با عربستان سعودی به نظر 

رسد که این بعد از تاریخ مصرف مجاهدین می
تمام شده است. البته مجاهدین در افزایش 

ان نقش جدی های یک سال اخیر ایرتنش
داشتند با پول و لابی و نفوذ زیادشان البته 
سیاست بر این بوده که اسم و رسم و پرچم 

کنم این ها آشکار نباشد. تاکید جدی میآن
حرف اصلا به این معنی نیست که کسانی که 

های اخیر در اعتراضات ایران شرکت در ماه
کردند وابسته به مجاهدین بودند. دست کم من 

بیشتر کسانی که در اعتراضات اخیر معتقدم 
ی راست و درستی حضور داشتند مطالبه

داشتند. سازمان مجاهدین خلق حتما در این 
خواستند  اعتراضات حضور داشتند و حتما می

این اعتراضات را منحرف کنند. اما اینکه شما به 
 خاطر حضور اقلیتی مثل مجاهدین خلق،

گیرید کار ی اکثریت مردم را نادیده بخواسته
احمقانه و نادرستی است. بازگردم به بحث 

ی این دردسرهایی که عرض کردم اصلی همه
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اش نسبت دولت آلبانی را متقاعد کرد که موضع
 به مجاهدین را عوض کند.

کنید سرنوشت این گروه شما فکر می
 چه خواهد شد؟

در کوتاه مدت پیش می شود که منافقین 
ای آشکار به یک به طور پنهانی و بدون شعاره

گروه بسیار ثروتمند و با نفوذ تبدیل شود که از 
لابی های پنهان نیز برخوردار است. در کوتاه 
مدت نیز پیش می شود که از گروه فعلی و جریان 

 سیاسی به یک فرقه ایدئولوژیک تبدیل شوند.
پیش بینی شما از اقدام بعدی آلبانی 
چیست؟ آیا اعضای فرقه رجوی از این 

 اخراج خواهند شد؟ کشور
ها را نخواسته دولت آلبانی هنوز اخراج آن

های قضایی تشکیل ها پروندهاست اما برای آن
شوند که خیلی چراغ داده است. یا مجبور می

خاموش در آلبانی بمانند یا اینکه به جایی خارج 
ی اروپا منتقل شوند. این البته در کوتاه از قاره

خاطر پول و لابی ها بشود آنمدت محقق نمی
که دارند یازده سال بعد از صدام خود را در 

ها در اسپانیا، بلژیک، عراق نگه داشتند.آن
فرانسه و حتی انگلیس لابی دارند و 

خرند اما سیاستمداران قدیمی را با پول خود می
در دراز مدت احتمال دارد که کوچانده شوند. 

کنند الان گروه ها هم ریزش میبخشی از آن
چهار، پنج هزار نفری که از عراق بیرون شدند، 
به یک گروه دو هزار نفری تبدیل شدند. نسل 

 جوان به ندرت عضو این گروه خواهد شد.
به  فرقه رجویشایعه انتقال اعضای 

جمهوری آذربایجان را تا چه حد جدی 
 می دانید؟

این که اعضای سازمان موسوم به مجاهدین 
ن بروند شایعه است خواهند به آذربایجاخلق می

تواند جدی باشد. از آنجایی که آذربایجان اما می
اف رهبر فعلی این همجوار ایران است و علی

ایی دارد؛ ممکن کشور با ایران روابط خصمانه
توانند به ایران ها فکر کنند که میاست آن

راحت تر ضربه بزنند اما این خیال خام است. 
آذربایجان کم یکی به این دلیل که ایران در 

طرفدار ندارد. ما در کل جهان چهار کشور 
شیعه داریم یعنی ایران،آذربایجان،بحرین و 
عراق و این چیز کمی نیست. شیعیان 
آذربایجان هم قلبا ایران را دوست دارند و کشور 

 ما در آذربایجان کم طرفدار ندارد.
 

زیادی در آلبانی دارد. توافق مبنی بر این بود که 
ها در آلبانی زندگی کنند و دست از اخلال این

های سیاسی خود بردارند. اما بخاطر آفرینی
ی تجاوزگر رهبر مجاهدین خلق این روحیه

ها دوباره شروع به فعالیت اتفاق نیفتاد و آن
ها سایبری و اینترنتی یت آنکردند. جنس فعال

شده بود. ایران هم بیکار ننشسته بود و تقابل به 
کرد. در عمل شرایط به جایی رسید که مثل می

ی مالی و توجیه سیاسی دولت آلبانی انگیزه
ها را نداشت. در این مدت برای تحمل کردن آن

مریم رجوی از حضور در فرانسه هم منع شده 
یزای کوتاه مدت به فرانسه بود. فقط چند بار با و

کرد در این فاصله منابع مالی رفت و آمد می
گروه نیز به مریم قجر عضدانلو منتقل شد. 
اخلال هایی که توسط اعضای این سازمان در 

های آخر به وجود آمده بود بسیار زیاد این سال
های اخیر این بود. یک اتفاق این بود که در سال

ا مواجه شد و سران سازمان با ریزش شدید اعض
داشتن اعضای خود به سازمان هم برای نگه

هایی که ارعاب و شکنجه و بازجویی آن
خواستند سازمان را ترک کنند روی آوردند. می

تعدادی مرگ و میر هم اتفاق افتاد که بارها 
هایی هم که فرار پلیس آلبانی نادیده گرفت. آن

کردند تحت فشار فیزیکی دولت آلبانی می
ها را ودند و حتی مزدوران مجاهدین خلق آنب

ی ملاقات زدند و می ربودند. اجازهکتک می
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 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

 و تاریخدان به این پرسش ها پاسخ داده است.
 

 ۳دلیل حمله پلیس آلبانی به اشرف 
چه بود و چرا این کشور از ابتدا پذیرای 
گروه فرقه رجوی شد؟ آیا توافق ایران و 
 عربستان هم در این مساله تاثیر گذار بود؟

دین سازمان موسوم به مجاه ۶۴۰۰در سال 
خلق طی یک توافق پنهانی و بعد آشکار 
تصمیم گرفتند که به عراق بروند. در طول 
هفده سالی که صدام بر سر کار بود بهترین 
مناسبات را داشتند و این سازمان به پول 
سرشاری از قبل عراق رسید که تا پنجاه 

شود. رقم بسیار میلیارد دلار تخمین زده می
فی در تاریخ هنگفتی است. هیچ گروه مخال

بشریت این مقدار پول از قبل دشمن کشورش 
به جیب نزده است. بخش وسیعی از این مقدار 

تا سال  ۳۶۶۳پول نفت عراق بود. در سال 
یازده سال کشمکش کردند که در عراق  ۳۶۶۹

ها در جوار ایران ماندن برایشان بمانند. برای آن
مهم بود. اما دولت جدید عراق به دلیل نفرتی 

کردها و شیعیان عراق از مجاهدین خلق  که
ها ها را بیرون کرد. در این فاصله آنداشتند آن

معروف  ۳به اردوگاه لیبرتی رفتند که به اشرف
ی سازمان ملل خیلی تلاش ی ویژهبود. نماینده
ها را جایی اسکان بدهد هیچ کشور کرد که آن

ها ی اروپا حاضر به پذیرفتن آنعضو اتحادیه
ها ی آنم به دلایل امنیتی چون همهنشد. ه
ی تروریستی داشتند هم به این دلیل که سابقه

اکثر اعضای این سازمان افراد مستاصل روانی 
بودند و مشکلات روحی و روانی داشتند و هیچ 

ار یا پنج هزار نفر کرد که چهکشوری قبول نمی
روانی را در کشورش رها کند. بنابراین تنها یک 
کشور فقیر فاسد، تحت سلطه و مستاصلی مثل 

ها خودشان پول ها را پذیرفت. آنآلبانی این
هنگفتی به مقامات آلبانی دادند و هم وزارت 
خارجه آمریکا در زمان هیلاری کلینتون یک 

بانی که به توافق چند میلیون دلاری کرد با آل
ها پناه بدهد. اگر چه دیگر کشورهای اروپایی آن

اعضای این سازمان را نپذیرفتند اما آلبانی 
ها دلایل محکمی برای خودش داشت که به آن

 پناه داد. اولا نیاز مالی داشت.
نیاز مالی که اغلب توسط خود سازمان 

ها هم به آلبانی برای شد و آمریکاییتامین می
دادند. دوما اسرائیل نفوذ بسیار اینکار پول 

 
مجید تفرشی پژوهشگر و مستند ساز 

مادی برای  گفت: آلبانی انگیزه سیاسی و
 میزبانی از فرقه رجوی را از دست داده است.

به گزارش فراق، تهیه کننده و کارگردان 
در گفت و گو با « خیریه اشرف»مستند 

خبرآنلاین اظهار داشت: سرکرده این فرقه برای 
اقامت در اروپا با مشکلاتی مواجه شده و در تازه 
ترین اتفاق این گروه رهبری سیاسی و مالی 

 ا به مریم قجر عضدانلو منتقل کرده است.خود ر
چندی پیش دولت آلبانی با اعضای سازمان 
موسوم به مجاهدین خلق درگیر شد. این 
درگیری به زخمی و کشته شدن اعضای این 
سازمان منجر شد. بعد از این ماجرا دولت آلبانی 

های به های امنیتی و اخلالبه خاطر چالش
ها برای آنوجود آمده توسط این سازمان 

های قضایی تشکیل داده و برخورد پرونده
 ها پیش گرفته است. دولتایی با آنسختگیرانه

آمریکا هم با تصمیم دولت آلبانی همدلی و 
موافقت کرده است. پرسش اصلی اینجاست که 

ها از سرنوشت این گروه چه خواهد شد؟ آیا آن
ها آلبانی اخراج خواهند شد؟ مقصد بعدی آن

ز آلبانی کجاست؟ مجید تفرشی پژوهشگر بعد ا

 

 تشریح کرد« خیریه اشرف»تهیه کننده مستند 

 سناریو درباره آینده فرقه رجوی 2
 سرکرده فرقه رجوی برای اقامت در اروپا با مشکلاتی مواجه شده

شد. هایشان هم داده نمیافراد سازمان با خانواده
ها به پادگان در پایان وقتی که قرارگاه آن

و به یک مرکز سایبری ضد ایرانی  ۳اشرف
های تبدیل شد با هدف اخلال در سیستم

های مجازی علیه اکانت ساختاینترنتی ایران و 
تبدیل به یک چالش امنیتی  …ایران در توییتر و

ها در ی اینبزرگ برای دولت آلبانی شدند. همه
کنار توافق ایران با عربستان سعودی به نظر 

رسد که این بعد از تاریخ مصرف مجاهدین می
تمام شده است. البته مجاهدین در افزایش 

ان نقش جدی های یک سال اخیر ایرتنش
داشتند با پول و لابی و نفوذ زیادشان البته 
سیاست بر این بوده که اسم و رسم و پرچم 

کنم این ها آشکار نباشد. تاکید جدی میآن
حرف اصلا به این معنی نیست که کسانی که 

های اخیر در اعتراضات ایران شرکت در ماه
کردند وابسته به مجاهدین بودند. دست کم من 

بیشتر کسانی که در اعتراضات اخیر معتقدم 
ی راست و درستی حضور داشتند مطالبه

داشتند. سازمان مجاهدین خلق حتما در این 
خواستند  اعتراضات حضور داشتند و حتما می

این اعتراضات را منحرف کنند. اما اینکه شما به 
 خاطر حضور اقلیتی مثل مجاهدین خلق،

گیرید کار ی اکثریت مردم را نادیده بخواسته
احمقانه و نادرستی است. بازگردم به بحث 

ی این دردسرهایی که عرض کردم اصلی همه
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با  یممکن است و السلام. همکار قیهر طر
و ترور، جلب  یمردم کش ،یاجانب، جاسوس

 شیو به کشتن دادن اعضا اهیس یپول ها
 .ستیمهم ن یرجو یبرا چکدامیه

در بخش  افتهینجات  یمیعضو قد نیا
در  که یزماناز سخنان خود گفت:  یگرید

 ۹۴گفتند به دور مقر  یم میکمپ اشرف بود
 یستی. بادیبده لیتشک یگوشت وارید یستیبا

اجساد تمام شما بگذرند  یاز رو یسربازان عراق
امر هم  تیبرسند و در واقع ۹۴تا به مرکز مقر 
از  شیها ب یقدر حملات عرا ینگذاشتند. رجو

 گریصد تن را عمدا به کشتن داد و صدها تن د
 یعراق زخم سیپوچ با پل یها ییارویدر رو مه

توانند  یمگر چند نفر را م گفتندیشدند.  م
نفر؟ محال  ستیبکشند و بزنند؟ صد نفر؟ دو

هزار تن بگذرند.  یگوشت واریاست بتوانند از د
ان زن نیشدن در ب میقا یبرا یرجو یتئور نیا

گفتند  یو در داخل کمپ در آن زمان بود. م
 یچنان سر و صدا و غوغا نبه محض حمله آ

تا از حرکت آن ها  میانداز یراه م یخبر
که  یوسط صدها فرد نی. امیکن یریجلوگ

 او مهم نبود. یگوشت دم توپ بودند برا
مهم  یفرقه رجو یخانواده و نه اعضا برا نه

 ستین
 ریاخ یها هیانیببا اشاره به  یسنجاب میمر

 یفرقه پس از احتمال لو رفتن ارتباطات داخل
و هشدار دادن و  هیانیب نیگفت: ا رانیآن ها با ا
 یجان اعضا و خانواده از نگران یبرا یاعلام نگران

 ییسرا اوهی رانیهارد و اطلاعات به ا دنیرس
وقت نگران جان اعضا و  چی. او هستین شیب

 نیس هدفش از بها نبوده است. بالعک وادهخان
کشته  یبردن همان خانواده ها و اعضا برا

و دور کردن خطر از خودش  غاتیو تبل یساز
را  شیهمه اعضا ۰۶است. پس چطور سال 

بدون جا و مکان رها و خودش فرار کرد در 
و  یدانست با اعلام کردن فاز نظام یکه م یحال
 افتد.یمسلحانه جان همه آنها در خطر م ییایرو

اش را  یزندان یاعضا یت که حتاس چطور
کند با اسم و رسم از داخل زندان  یمجبور م

را امضا کنند  نیاز سازمان مجاهد تیحما هیانیب
دانند با  یآنقدر احمق هستند که نم یعنی

افتد و  یجان آن افراد به خطر م یاقدام نیچن
 کنند.   یعلنا اعلام محارب بودن م

 یاعاجتم یداند شبکه ها ینم یرجو مگر
 یمرتبط با داخل در هر حال به نوع یخارج

ممکن است کنترل شود، پس چطور اکثر 
سال  یط رانیدر داخل ا شیارتباطات با اعضا

ساده  یشبکه ها قیگذشته از طر یها
و  یاست و به آنها دستورات خرابکار یاجتماع

 یبا تلفن عموم یو آتش سوز ییذایا اتیعمل
 دهند. یم

 یبرا یشورش یفلسفه کانون ها اصولا
آنها را در تله  یاست که به راحت نیسازمان هم

و پس از شکست آنها هو و  ندازندیب یریدستگ
کرده اند و  ریجنجال کنند که آنها را دستگ

 کنند. هیته یخوراک خبر
 نیکه او شارلاتان تر و حقه بازتر از ا چرا

 کیداند با آتش زدن درب  یحرفهاست که م
حکومت  وار،یکس به دع کیچسباندن  ایمکان 

 شود. یسرنگون نم رانیا
 بیفر دیو فرانسه نبا یآلبان دولت
 را بخورند یفرقه رجو یشانتاژها

خواهم از  یکرد: م حیدر ادامه تصر یسنجاب
و  یفرصت استفاده کنم و به دولت آلبان نیا

فرقه  یحقه ها و شانتاژها بیفر میفرانسه بگو
خواهم  یم یرا نخورند. از دولت آلبان یرجو

و  یباند فرقه ا کی لیاجازه تمرکز و تشک
از  شیو ب ردیبگ نیگسترده را از سازمان مجاهد

و  بیسازمان به فر نیکه ا داجازه ندهن نیا
 نگون بختش ادامه دهد.  یکردن اعضا یقربان

 
 
 
 
 
 
 

درخواست دارم آنها را از تمرکز خارج کنند 

 یگفت: ارزش زنان برا یسنجاب میمر
خواهد فقط  یحد است که او م نیدر ا یرجو

 یکه اعتراض یگوشت واریو د صدایب هیلا کی
نکنند و گوش به فرمان او باشند به دورش 

 حلقه بزنند.
شاهد اقدام  شیپ یگزارش فراق، چند به

و « ۳اشرف »از کمپ  یدر بازرس یمثبت آلبان
 .میبود یفرقه رجو یبریسا گانی یآورجمع

اگر چه  یاقدام دولت آلبان نیاست ا تیواقع
است.  یمثبت و قابل قدردان یهنگام ول رید

 یسالهاست جامعه جداشدگان که روابط درون
از آن  یاریو صدمات بس دهیفرقه را د نیا

 کی نیزنند سازمان مجاهد یم ادیخوردند فر
 ظلم را به نیشتریاست که ب یستیفرقه ترور

افرادش  دهیچیپ رتخود نموده و به صو یاعضا
 به گروگان گرفته است. شیرا در داخل مقرها

از  ۴۶و  ۰۶که در دهه  یمحاسبه افراد با
حدود  میبگو میتوان یجدا شدند م یفرقه رجو

فرقه جدا شده،  نیدو هزار نفر تا کنون از ا
 شدند. ستیسربه ن ایدرگذشته و 

و  یرجوفرقه  ریاخ عیوقا حیتشر یبرا
با خانم  ییفرقه گفت و گو نیا ندهیآ لیتحل
 از آن را  که در ادامه میداشت یسنجاب میمر
 :دیخوانیم

لازم به توضیح است متن کامل این گفت و 
گو در سایت فراق در دسترس است و به جهت 
محدودیت فضا بخش هایی از آن را در اینجا 

 می خوانید
مقدار  یفرقه حفظ جان ب یاصل هدف

 است یورج
 یدر ابتدا یاز فرقه رجو افتهینجات  عضو

فرقه  نیا یگفت و گو با اشاره به آمار اعضا نیا
 تیمسئول ۰۶که من در دهه  یگفت: زمان
فرقه را به عهده داشتم،  یپرسنل یپرونده ها

نفر بودند.  ۰۶۶فرقه حدود چهار هزار و  یاعضا
دولت  یآمار اعلام نیهم اکنون بر اساس آخر

 یتن از آن ها باق ۰۶۶حدود دو هزار و  یآلبان
 مانده است.

فرقه صرفا حفظ  یافزود: هدف اصل یو
به  دنشیو به قدرت رس یمقدار رجو یجان ب
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 ویی.تریپورت.« استودیو لایو»حسن حیرانی در گفت و گو با برنامه 

 ادی راما و دولتش به لطف خدا از خواب بیدار شدند
 دولت آلبانی فریب موهای سفید مجاهدین را نخورد، مراقب باشد که آنها بسیار آموزش دیده اند

 و اگر بخواهند می توانند در آن کشور ما شورش ایجاد کنند 
 

 یفرقه رجو رامونیپ ریاخ عیدر ارتباط با وقا یسنجاب میگفت و گو با مر
 

 با همه افراد درون کمپ مصاحبه کند یآلبان دولت
 

دولت آلبانی طرف جنگی که مجاهدین با 
دولت ایران دارند نیست. چرا مردم آلبانی باید 
عواقبی مانند حملات سایبری را بپردازند؟ باید 
گفت که مجاهدین در هر کجا که بوده اند 

ربی و غیره فعالیت های حتی در کشورهای ع
 اند.غیرقانونی داشته

کنید، برای شرایط ایجاد شده، چه فکر می-
 مقصر مجاهدین است یا واکنش پلیس؟

خیر قطعا مجاهدین مقصر هستند، پلیس 
یک سال پیش تحت تبلیغات مجاهدین علیه 
آسیلا )انجمن حمایت از ایرانیان مقیم در 

از مقر ما آلبانی( که من مدیر عامل آن بودم، 
بازرسی انجام داد. ما در را به روی پلیس و 
اسپاک باز کردیم که آمدند و ما را تفتیش 
کردند. همه چیز را بررسی کردند. حالا 

نید مقایسه آسیلا و مجاهدین خلق رو اتومی
انجام بدید. اگر مجاهدین خلق چیزی برای 
پنهان کردن نداشتند، هیچ فعالیت غیرقانونی 

ا باید مانع شوند. چه چیزی را نداشتند، چر
 پنهان می کردند؟

من یک سوال مستقیم از شما دارم که -
چرا مجاهدین خلق را ترک کردی؟ به خاطر 
عشق، چون میبینم با همسرت هستی یا دلایل 

 دیگه؟
دلایل زیادی. بعد از چند سال خودم را در 
زندان دیدم. من در زندان روحی و جسمی 

ش را اعمال می کنند. بودم، مجاهدین این رو
اردوگاه مثل یک زندان بزرگ است، داخل آن 
اعضا اجازه ندارند خانواده خود را ببینند، اجازه 
ندارند تلفن داشته باشند، اجازه ندارند بچه دار 
شوند، هیچ چیز. زندان دوم، طبق ایدئولوژی 
آنها، شستشوی مغزی است. هر روز اعضا را 

 شستشوی مغزی می دهند. 
افتد، می کنید در آینده چه اتفاقی می فکر-

 آنها می مانند یا می روند؟
به لطف خدا، ادی راما و دولتش از خواب 
بیدار شده اند. تبریک فراوان به دولت آلبانی و 
آقای ادی راما برای گفتن حقیقت، با تشکر 

 فراوان.
آینده ات را چطور می بینی، به ایران -
 گردی یا این هدفت نیست؟برمی

من می خواهم به آلبانی بیایم، چون 
 دلتنگی زیادی دارم، آنجا خانه دوم من است.

اگر بخواهید در مورد فرقه رجوی به -
نهادهای امنیتی آلبانی نصیحت کنید چه 

 گویید؟می
لطفا مراقب باشید و کشور خود و 

ها را در امان نگه دارید. شما درگیر آلبانیایی
ین این جنگی است جنگ با ایران نیستید، بنابرا

که نباید توسط آلبانی انجام شود. این مشکل 
شما نیست چرا آلبانیایی ها باید بهای آن را 

 بپردازند.
 
 
 
 
 
 
 
 

نی گفت: به لطف خدا، ادی راما حسن حیرا
و دولتش از خواب بیدار شده اند. از بابت گفتن 
حقیقت باید به دولت آلبانی و آقای ادی راما 

 تبریک گفت.
به گزارش فراق، حس حیرانی به اتفاق 

تیر ماه با حضور در برنامه زنده  ۷همسرش 
در ریپورت تی وی اظهار داشت « استودیو لایو»

مجاهدین ایجاد جنگ بین که که هدف اصلی 
حیرانی که به همراه همسر  ایران و آلبانی بود.

آلبانیایی خود در یونان زندگی می کند، 
گوید دولت آلبانی فریب موهای سفید می

مجاهدین را نخورد، مراقب باشد که آنها بسیار 
آموزش دیده اند و اگر بخواهند می توانند در 

 آن کشور ما شورش ایجاد کنند.
ی از گفت و گوی مجری این برنامه با بخش 

حسن حیرانی و همسرش که توسط فراق از 
زبان آلبانیایی برگردانده شده را در زیر 

 خوانید:می
 آیا ترک اشرف آسان بود؟-
سال پیش اوضاع بهتر بود، دولت آلبانی  ۰

حضور بیشتری داشت و تا حدودی آزادی 
بیشتری داشت. اما اکنون وضعیت بسیار 

 است. متفاوت
در مورد اتفاقاتی که در کمپ می گذرد -

 بیشتر توضیح دهید؟ آنجا چه خبره؟
برای اطلاع شما، مجاهدین یا مجاهدین 
خلق کاری غیرقابل باور با پلیس آلبانی انجام 
داده اند. پلیس آلبانی بر اساس حکم دادگاه به 
کمپ رفت. مجاهدین نگذاشتند برخی از 

کار به درگیری مناطق مقر را کنترل کنند و 
کشید. برای من سوال اصلی در این شرایط این 
است که چرا مجاهدین به پلیس اجازه تفتیش 

های را ندادند؟ آیا آنها در کمپ فعالیت
غیرقانونی انجام می دهند؟ پاسخ ساده است، 

فعالیت های غیرقانونی فرقه رجوی مربوط  بله.
به فعالیت های سایبری علیه ایران و همچنین 

ولشویی است. دولت آلبانی بر اساس قرارداد پ
بشردوستانه آنها را پذیرفت و باید گفت که 
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بین ما برقرار بود و ارتباط  فقط نگاه و اشک
 .کلامی نداشتیم

ها و فعالیت اکبرزاده همچنین به 
های انجمن نجات اشاره داشت و اظهار حمایت

های دهاز همین خانوا کرد: این انجمن متشکل
گرفتار در بند اشرف و حتی آزاد شده از آن 

ها، راستای نجات افراد تلاش است که در
های بسیار خوبی را رسانیها و اطلاعافشاگری

 .این سالها انجام داده است طی

مقر  حمله پلیس آلبانی به»وی در پایان 
و باز شدن درب این مجموعه را «  فرقه رجوی

د است اشتباهاتی معتق هم لطف خدا دانست و
انجام داد باعث شد که این  فرقه رجویکه 
بشکند و امید داریم که راه ما به آلبانی باز  دیوار
 .شود

های با حضور خانواده گفتنی است، تجمعی
اعضای گرفتار شده در گروه مجاهدین خلق به 

قضایی آن  قدردانی از دولت و دستگاه منظور
جمعه  کشور به واسطه کنترل گروه مزبور، روز

نهم تیرماه در مقابل سفارت ترکیه به عنوان 
 .برگزار شد حافظ منافع کشور آلبانی
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خیر پلیس اکبرزاده گفت: حمله ا محمد
شدن درب این  و بازفرقه رجوی  مقرآلبانی به 

مجموعه از لطف خدا است و به اعتقادم 
انجام داد باعث شد که  فرقهاشتباهاتی که آن 

 دیوار اردوگاه تیرانا بشکند و امید داریم که راه ما

 .به آلبانی باز شود

محمد اکبرزاده در گفتگو به گزارش فراق، 
 ی ایرنا درباره نحوهبا خبرنگار سیاست خارج

اظهارداشت:  فرقهپیوستن برادرش به این 
 چندین مرتبه سفر ۰۸برادرم عیسی سال 

کاری به ترکیه داشت و چند ماهی آنجا ماند و 
خود به  برگشت که متاسفانه در آخرین سفر

 .این کشور در دام گروه مجاهدین خلق افتاد
این ماجرا تقریبا یک  وی ادامه داد: بعد از

ی از برادرم خبر نداشتیم؛ حتی از طریق سال
مجاری قانونی و سفارت پیگیری  صلیب سرخ،

ای نرسیدیم؛ در کردیم ولی به هیچ نتیجه
های بیشتر متوجه شدیم که با پیگیری نهایت

 .است« پادگان اشرف»در 

با  فرقه رجویعضو فریب خورده  برادر این
ر ما بسیا اشاره به اینکه پذیرش این اتفاق برای

دشوار بود، گفت: از طرفی مطمئن هم نبودم 
چرا که برادرم اصلا آدم  که در آن اردوگاه باشد،

سیاسی نبود و در حوزه نمایش و هنر فعالیت 
 .شناختاصلاً آن گروه را نمی داشت و

 که ۲۸۰۱به گفته اکبرزاده مهر ماه سال 

آمریکا به عراق حمله کرد و صدام هم متواری 
خودم را به  ه وجود آمد کهشده بود، فرصتی ب

مقر پادگان اشرف برسانم تا برادرم را ببینم و 
پیشینه فعالیت مذهبی من  آنجا وقتی متوجه

بودند، با من برخورد مناسبی نکردند و اجازه 
 .برادرم را هم ندادند خروج

گردهمایی انجمن نجات مقابل سفارت 
  ترکیه حافظ منافع آلبانی

و اجبار سازمان به  ۰۰به اتفاقات سال  وی
کرد:  تخلیه پادگان اشرف اشاره کرد و تصریح

هایی بودیم که مان جزو خانوادهمن و خانواده
 کردیم و حتی افتخارمی مداوم در آنجا تحصن

هایی که یکی از این را داشتیم تا از خانواده

آنها درگیر این سازمان بودند پذیرایی  اعضای
 .برسانیم هایشانکنیم و صدای آنها را به بچه

افزود: در آنجا  فرقه رجویبرادر این عضو 
بلندگو را  ۸۸۸چون نصب بیش از  تمهیداتی

 عزیزان ها بتوانند باانجام دادیم تا هر روز خانواده
در آنجا »خود صحبت کنند البته باید بگوییم 

اعضای گروه  و« جنگ روانی برقرار بود
کردند، در عزیزانمان را نسبت به ما بدبین می

آنها خانواده شما نیستند؛ اما  گفتند کهواقع می
 رغم تمام موانع وبا تمام وجود و علی

های سازمان برای برقراری ارتباط با اندازیسنگ
به خواسته خود  آنجا اسیر بودند؛ افرادی که

 . رسیدیم
ای برای وی که همچنان به دنبال روزنه

فرقه برادرش و آزاد کردن او از اسارت  یافتن
که اگر بعد  است، درپاسخ به این پرسش رجوی

از این مدت عیسی را ببیند، چه واکنشی 
بعد از این همه  خواهد داشت، بیان کرد: اگر

غیرقابل وصف خواهم سال او را ببینم حسی 
وقتی از پشت سیم  داشت، چه بسا گاها

دیدیم خاردارهای پادگان اشرف همدیگر را می

 

 شما در ابتدا آزادی را معنا کنید
 نواده های قربانیان رجویعضو خا  - رضا اکبری نسب

 
 

خلق  مناسبات و تاریخچه ننگین مجاهدین
نداشته باشد و یا وقاحت لازم را برای قلب 

نتیجه  حقیقت داشته شد. وقاحتی که
چاک والد  .دستمزد های هنگفت است

بعنوان یکی از سخنرانان، باکمال وقاحت ابراز 
برابر ایران مماشات شده و این  نموده که در

اجرا نشده را محکوم کرده و  عمل در اصل
توصیه موکدی بر آوردن فشار بیشتر و بازهم 

که  برعلیه ایران کرده که از آنجائی بیشتر
ه مقابل این فشارهای حداکثری ب ایران در

، حرف مفتی رود ن تن شدن میروئی سوی
سفیر سابقی بنام رابرت جوزف زده است. 
سال است سیاست  ۴۴نظر او  گفته که از

خورده ایران شکست حکومتآمریکا در قبال 
 .است

بین انسان باغیرت و با وجدانی  این در
 وجود نداشته که درجواب او بگوید که اگر

سیاست های آمریکا درمقابل ایران شکست 
 کنی که دست از ، چرا توصیه نمیخورده

حریم و دخالت درامور ایران و جهان بردارد ت
 تا کارها به روال عادی برگردد؟

چاک والد گفته که مجاهدین و مقاومت 
شوند. ما می ایران یک آلترناتیو مؤثر محسوب

باید از این آلترناتیو حمایت کنیم و نباید 
ویم گ درجوابش می من و .تفاوت باشیمبی
در درجه اول ه نشانه های این آلترناتیو ک

وسیع اجتماعی و التزام فکری  داشتن پایگاه

وعملی به حفظ منافع ملی کجاست که ما 
روی آن  تو بدون بیان فاکتی بر بینیم و نمی

 این وانگهی مگر شماها از گذاری؟ صحه می

گروه فرقوی دشمنان سفاک مردم ایران 
 گر بخواهیدا کنید و حمایت نکرده اید و نمی

بیش از این بکنید، چه غلط اضافی مانده که 
شما آقای سفیر اسبق، چرا  انجام نداده اید؟

تنبلی کرده ونمونه های دموکراتیک بودن 
 شمارید؟ نمی مجاهدین رجوی را بر

جریان شستشوی مغزی شدن  شما در آیا
اعضای مفلوک این گروه جانی  هزاران نفر از

مطالعه دارند،  همه مردمی که دستی در که
 کنند، قرار وقوع این جنایت را تایید می

آیا طلاق های مطلق اجباری و آواره  ندارید؟
ها گناه این طلاق بی ماندن بچه های قربانی و

 این تشکیلات ساری و که با شدت تمام در
 دهد؟ شما را آزار نمی جاری بود، وجدان

مجاهدین برای نشان دادن اینکه دشمن 
تند، چه کارهای دیگری هس دموکراسی

میتوانستند بکنند تا شما را قانع کنند که 
 مردم به آنها دروغ نگویید؟ چشم درچشم

 البته ما مردم ایران توقعاتی از فرزندان

کسانی که جهان و از جمله کشور ما را 
مستعمره وعقب مانده کردند و اینک 

هایشان برروی استقلال ما با حمایت از بچه
 کشند، فروش شمشیر میرجوی های وطن 

 .نداریم

امسال شکست های  و  تیر ماه ماه خرداد
پی در پی برای باند رجوی با خود به همراه 

استقرار پلیس آلبانی و چک امنیتی  داشت. از
 تا عدم صدور مجوز برای ۸رف کمپ اش

گردهمایی و یا بهتر بگوییم شوی سالانه 
بعد از  مجاهدین خلق در فرانسه. به هر ترتیب

کش و قوس های فراوان و لابی گری و عز و 
برگزاری  التماس، فرانسه مجوزی در حد

تجمع خیابانی برای فرقه صادر کرد. به این 
سراسیمه سیاهی  ترتیب مجاهدین خلق

پولی خود را جمع کردند. سیاهی لشکر 
عادی و پناهجویان  لشکری متشکل از افراد

در مضیقه مالی و تعدادی هم صاحب مقام و 
ازای پول هر حرفی از  منسب سابق که در

دهانشان صادر می شود. نام بی مسمایی هم 
کارناوال گذاشتند: کنفرانس جهانی  بر این

این  شعارهای مطرح شده در !ایران آزاد
مع هیچ ارتباطی با آزادی نداشت. برعکس تج

ایران بود  مضاعف بر ملت  بحث بر سر فشار
تا این که به هر طریق ممکن تسلیم سلطه 

شوند و در این  گر اعظم جهانی در حال افول
 !رهگذر نمدی هم نصیب مریم رجوی گردد

گفته است که چرا باید  یکی از سخنرانان
شر پایبند حقوق بسازمانی دموکراتیک که به 

لیست تروریستی قرار بگیرد که واقعا  است در
کسی  جای خنده است. این ادعا تنها از دهان

می تواند خارج شود که هیچ شناختی از 

 

 اکبرزاده محمد

 امید داریم راه ما به آلبانی باز شود
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بین ما برقرار بود و ارتباط  فقط نگاه و اشک
 .کلامی نداشتیم

ها و فعالیت اکبرزاده همچنین به 
های انجمن نجات اشاره داشت و اظهار حمایت

های دهاز همین خانوا کرد: این انجمن متشکل
گرفتار در بند اشرف و حتی آزاد شده از آن 

ها، راستای نجات افراد تلاش است که در
های بسیار خوبی را رسانیها و اطلاعافشاگری

 .این سالها انجام داده است طی

مقر  حمله پلیس آلبانی به»وی در پایان 
و باز شدن درب این مجموعه را «  فرقه رجوی

د است اشتباهاتی معتق هم لطف خدا دانست و
انجام داد باعث شد که این  فرقه رجویکه 
بشکند و امید داریم که راه ما به آلبانی باز  دیوار
 .شود

های با حضور خانواده گفتنی است، تجمعی
اعضای گرفتار شده در گروه مجاهدین خلق به 

قضایی آن  قدردانی از دولت و دستگاه منظور
جمعه  کشور به واسطه کنترل گروه مزبور، روز

نهم تیرماه در مقابل سفارت ترکیه به عنوان 
 .برگزار شد حافظ منافع کشور آلبانی
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 سفیر

 

 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

خیر پلیس اکبرزاده گفت: حمله ا محمد
شدن درب این  و بازفرقه رجوی  مقرآلبانی به 

مجموعه از لطف خدا است و به اعتقادم 
انجام داد باعث شد که  فرقهاشتباهاتی که آن 

 دیوار اردوگاه تیرانا بشکند و امید داریم که راه ما

 .به آلبانی باز شود

محمد اکبرزاده در گفتگو به گزارش فراق، 
 ی ایرنا درباره نحوهبا خبرنگار سیاست خارج

اظهارداشت:  فرقهپیوستن برادرش به این 
 چندین مرتبه سفر ۰۸برادرم عیسی سال 

کاری به ترکیه داشت و چند ماهی آنجا ماند و 
خود به  برگشت که متاسفانه در آخرین سفر

 .این کشور در دام گروه مجاهدین خلق افتاد
این ماجرا تقریبا یک  وی ادامه داد: بعد از

ی از برادرم خبر نداشتیم؛ حتی از طریق سال
مجاری قانونی و سفارت پیگیری  صلیب سرخ،

ای نرسیدیم؛ در کردیم ولی به هیچ نتیجه
های بیشتر متوجه شدیم که با پیگیری نهایت

 .است« پادگان اشرف»در 

با  فرقه رجویعضو فریب خورده  برادر این
ر ما بسیا اشاره به اینکه پذیرش این اتفاق برای

دشوار بود، گفت: از طرفی مطمئن هم نبودم 
چرا که برادرم اصلا آدم  که در آن اردوگاه باشد،

سیاسی نبود و در حوزه نمایش و هنر فعالیت 
 .شناختاصلاً آن گروه را نمی داشت و

 که ۲۸۰۱به گفته اکبرزاده مهر ماه سال 

آمریکا به عراق حمله کرد و صدام هم متواری 
خودم را به  ه وجود آمد کهشده بود، فرصتی ب

مقر پادگان اشرف برسانم تا برادرم را ببینم و 
پیشینه فعالیت مذهبی من  آنجا وقتی متوجه

بودند، با من برخورد مناسبی نکردند و اجازه 
 .برادرم را هم ندادند خروج

گردهمایی انجمن نجات مقابل سفارت 
  ترکیه حافظ منافع آلبانی

و اجبار سازمان به  ۰۰به اتفاقات سال  وی
کرد:  تخلیه پادگان اشرف اشاره کرد و تصریح

هایی بودیم که مان جزو خانوادهمن و خانواده
 کردیم و حتی افتخارمی مداوم در آنجا تحصن

هایی که یکی از این را داشتیم تا از خانواده

آنها درگیر این سازمان بودند پذیرایی  اعضای
 .برسانیم هایشانکنیم و صدای آنها را به بچه

افزود: در آنجا  فرقه رجویبرادر این عضو 
بلندگو را  ۸۸۸چون نصب بیش از  تمهیداتی

 عزیزان ها بتوانند باانجام دادیم تا هر روز خانواده
در آنجا »خود صحبت کنند البته باید بگوییم 

اعضای گروه  و« جنگ روانی برقرار بود
کردند، در عزیزانمان را نسبت به ما بدبین می

آنها خانواده شما نیستند؛ اما  گفتند کهواقع می
 رغم تمام موانع وبا تمام وجود و علی

های سازمان برای برقراری ارتباط با اندازیسنگ
به خواسته خود  آنجا اسیر بودند؛ افرادی که

 . رسیدیم
ای برای وی که همچنان به دنبال روزنه

فرقه برادرش و آزاد کردن او از اسارت  یافتن
که اگر بعد  است، درپاسخ به این پرسش رجوی

از این مدت عیسی را ببیند، چه واکنشی 
بعد از این همه  خواهد داشت، بیان کرد: اگر

غیرقابل وصف خواهم سال او را ببینم حسی 
وقتی از پشت سیم  داشت، چه بسا گاها

دیدیم خاردارهای پادگان اشرف همدیگر را می

 

 شما در ابتدا آزادی را معنا کنید
 نواده های قربانیان رجویعضو خا  - رضا اکبری نسب

 
 

خلق  مناسبات و تاریخچه ننگین مجاهدین
نداشته باشد و یا وقاحت لازم را برای قلب 

نتیجه  حقیقت داشته شد. وقاحتی که
چاک والد  .دستمزد های هنگفت است

بعنوان یکی از سخنرانان، باکمال وقاحت ابراز 
برابر ایران مماشات شده و این  نموده که در

اجرا نشده را محکوم کرده و  عمل در اصل
توصیه موکدی بر آوردن فشار بیشتر و بازهم 

که  برعلیه ایران کرده که از آنجائی بیشتر
ه مقابل این فشارهای حداکثری ب ایران در

، حرف مفتی رود ن تن شدن میروئی سوی
سفیر سابقی بنام رابرت جوزف زده است. 
سال است سیاست  ۴۴نظر او  گفته که از

خورده ایران شکست حکومتآمریکا در قبال 
 .است

بین انسان باغیرت و با وجدانی  این در
 وجود نداشته که درجواب او بگوید که اگر

سیاست های آمریکا درمقابل ایران شکست 
 کنی که دست از ، چرا توصیه نمیخورده

حریم و دخالت درامور ایران و جهان بردارد ت
 تا کارها به روال عادی برگردد؟

چاک والد گفته که مجاهدین و مقاومت 
شوند. ما می ایران یک آلترناتیو مؤثر محسوب

باید از این آلترناتیو حمایت کنیم و نباید 
ویم گ درجوابش می من و .تفاوت باشیمبی
در درجه اول ه نشانه های این آلترناتیو ک

وسیع اجتماعی و التزام فکری  داشتن پایگاه

وعملی به حفظ منافع ملی کجاست که ما 
روی آن  تو بدون بیان فاکتی بر بینیم و نمی

 این وانگهی مگر شماها از گذاری؟ صحه می

گروه فرقوی دشمنان سفاک مردم ایران 
 گر بخواهیدا کنید و حمایت نکرده اید و نمی

بیش از این بکنید، چه غلط اضافی مانده که 
شما آقای سفیر اسبق، چرا  انجام نداده اید؟

تنبلی کرده ونمونه های دموکراتیک بودن 
 شمارید؟ نمی مجاهدین رجوی را بر

جریان شستشوی مغزی شدن  شما در آیا
اعضای مفلوک این گروه جانی  هزاران نفر از

مطالعه دارند،  همه مردمی که دستی در که
 کنند، قرار وقوع این جنایت را تایید می

آیا طلاق های مطلق اجباری و آواره  ندارید؟
ها گناه این طلاق بی ماندن بچه های قربانی و

 این تشکیلات ساری و که با شدت تمام در
 دهد؟ شما را آزار نمی جاری بود، وجدان

مجاهدین برای نشان دادن اینکه دشمن 
تند، چه کارهای دیگری هس دموکراسی

میتوانستند بکنند تا شما را قانع کنند که 
 مردم به آنها دروغ نگویید؟ چشم درچشم

 البته ما مردم ایران توقعاتی از فرزندان

کسانی که جهان و از جمله کشور ما را 
مستعمره وعقب مانده کردند و اینک 

هایشان برروی استقلال ما با حمایت از بچه
 کشند، فروش شمشیر میرجوی های وطن 

 .نداریم

امسال شکست های  و  تیر ماه ماه خرداد
پی در پی برای باند رجوی با خود به همراه 

استقرار پلیس آلبانی و چک امنیتی  داشت. از
 تا عدم صدور مجوز برای ۸رف کمپ اش

گردهمایی و یا بهتر بگوییم شوی سالانه 
بعد از  مجاهدین خلق در فرانسه. به هر ترتیب

کش و قوس های فراوان و لابی گری و عز و 
برگزاری  التماس، فرانسه مجوزی در حد

تجمع خیابانی برای فرقه صادر کرد. به این 
سراسیمه سیاهی  ترتیب مجاهدین خلق

پولی خود را جمع کردند. سیاهی لشکر 
عادی و پناهجویان  لشکری متشکل از افراد

در مضیقه مالی و تعدادی هم صاحب مقام و 
ازای پول هر حرفی از  منسب سابق که در

دهانشان صادر می شود. نام بی مسمایی هم 
کارناوال گذاشتند: کنفرانس جهانی  بر این

این  شعارهای مطرح شده در !ایران آزاد
مع هیچ ارتباطی با آزادی نداشت. برعکس تج

ایران بود  مضاعف بر ملت  بحث بر سر فشار
تا این که به هر طریق ممکن تسلیم سلطه 

شوند و در این  گر اعظم جهانی در حال افول
 !رهگذر نمدی هم نصیب مریم رجوی گردد

گفته است که چرا باید  یکی از سخنرانان
شر پایبند حقوق بسازمانی دموکراتیک که به 

لیست تروریستی قرار بگیرد که واقعا  است در
کسی  جای خنده است. این ادعا تنها از دهان

می تواند خارج شود که هیچ شناختی از 

 

 اکبرزاده محمد

 امید داریم راه ما به آلبانی باز شود
 
 



جدا شده از فرقه  یاعضا یحقوق ندهینما
و دولت مردان کشور  ریاز نخست وز یرجو
خواست دست در دست عناصر رذل و  یآلبان
نگذاشته و خود را آلوده  نیمجاهد شهیپ تیجنا

 فرقه نکنند. نیقابل بخشش سران ا ریگناهان غ
در  یگزارش فراق، صمد اسکندر به

که  ییبهانه نوشت: از آنجا نیبه هم یادداشتی
 ینظام مدرن اقتصاد کیفاقد  یدولت آلبان

در  یبر دمکراس یمبتن یاسیو نظام س یرقابت
است لذا موفق به حل همه  یجهان کنون

مشکلات و مسائل مورد خواسته جامعه آن 
 یرو با معضلات جد نیکشور نشده است از ا

 واجه است.موارد م ریو سا یفساد دولت
شده علت موافقت دولت  ادی فیتوص با
خلق در خاک  نیبه جهت حضور مجاهد یآلبان
دولت مردان آن کشور از سران  تیو حما یآلبان

و پرداخت رشوه  کایکه با دستور آمر نیمجاهد
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و  یاقتصاد تیبهبود وضع یو قول مساعد برا
شود که منفعت  یآن کشور مشخص م یاسیس
 یبرا یبانآل ریست وزراما، نخ یاد یاسیس

 میتحقق نظام اقتصاد مدرن و به تبع آن تحک
شده است.  یزیر هیحزبش پا یاسیقدرت س

و  یبه تبعات و عواقب انسان رینخست وز یول
نکرده  یفکر چیموضوع ه نیا یابعاد حقوق

که در عراق  ینیپناه دادن به مجاهد رایاست ز
 تیآن کشور بابت جنا ییقضا بیتحت تعق

 ییکه با نقض ابتدا یگروهار دارد و قر یجنگ
خود در جهان و نزد مردم  یحقوق اعضا نیتر
 میبا مر یمنفور شدند به مثابه همدست رانیا

 .دیآ یبه حساب م یرجو
از خواسته به حق  یدولت آلبان ممانعت

بر ملاقات با  یپدران و مادران چشم انتظار مبن
در شهر  نیفرزندانشان که در کمپ مجاهد

ن کشور در اسارت بوده و تحت دورس آ

 یدر خطر جد شانیزندگ یانسان ریغ یفشارها
دولت  یعرف ریقرار دارد و فشار مضاعف و غ

 کشورجدا شده ساکن در آن  یاعضا هیعل
 نیاز مهمتر یکی لایتحت پوشش انجمن آس

 نیبا مجاهد یدولت آلبان یهمکار یآثار حقوق
 ندهیبه عنوان نما نجانبیرود. ا یبشمار م

جدا شده به استناد مدارک و  یاعضا یحقوق
 یالملل نیو حکم صادره دادگاه ب ینیشواهد ع
را  نیتوسط مجاهد تیبشر هیعل تیکه جنا

 ریو سا ریمحرز کرده است از شخص نخست وز
تقاضا دارم دست در  یدولت مردان کشور آلبان

 نیمجاهد شهیپ تیدست عناصر رذل و جنا
قابل  ریان غنگذاشته و خود را آلوده گناه

نکنند. جداشدگان و  نیبخشش سران مجاهد
فرقه منفور و  اتیچشم انتظار جنا یخانواده ها

کنند و نه  یرا نه فراموش م نیبد ذات مجاهد
 .بخشند یم
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 یجدا شده از فرقه رجو یاعضا یحقوق ندهینما ،یصمد اسکندر
 

 نکنند نیخود را آلوده سران مجاهد یدولتمردان آلبان

 

 

چشم انتظار  یجداشدگان و خانواده ها
 نیفرقه منفور و بد ذات مجاهد اتیجنا

 بخشند یکنند و نه م یرا نه فراموش م
 

 

  ها از جهان بیرون، جدا کردن آن و یک مقر در خارج از شهر در داخل ی خودحبس اعضا تروریستی رجوی بافرقه

 ! دزن. دم از حمایت از انسانیت و آزادی می…طبق صلاحدید سازمان و های اجباری و دعوت به تجردها و ازدواجطلاق

 که همه چیز از سیمای آن ها هویداست. نایتکار هستندبزرگترین قربانیان این فرقه ج«  3اشرف »زنان باقی مانده در 
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عضو  یها خانوادهدرخواست 
ی الملل نیب تهیکم از انجمن نجات

 صلیب سرخ

 امن یطیمح
ارتباط با  یبرا 

  زانمانیعز
 دیفراهم کن

سازمان درج شده است  نیاساسنامه ا 3/۵ماده 
 .میدار یو همکار یاریدرخواست 

 نیگرفتار ما در سازمان مجاهد زانیعز-۲
 نیب نیبا قوان ریدشوار مغا یطیخلق در شرا

تحت  یر آلباناکنون د یالملل و قانون، پناهندگ
فرقه  ییو مغزشو یروح یفشارها نیدتریشد

کنند  یم یزندگ یبد جسمان طیو شرا یا
 ۹۱۱۱ژوئن  ۹۱که طبق مصوبه  یطیشرا
 انیقربان لیسرخ در ذ بیصل یراهبرد تهیکم
 یاریشده و  یطبقه بند زیخشونت آم طیشرا

 طلبد. یسرخ را م بیمسئولانه صل
سرخ  بیصل تیهمان گونه که در مأمور-3
از  تیآن و حما نیاز آلام و تسک یریجلوگ
احترام انسانها به  نیو سلامت و تضم یزندگ

اضطرار آمده است انتظار  طیخصوص در شرا
 یپلماسید کیگرفتار با  یاعضا میدار

 یزندگ کیسرخ به  بیبشردوستانه توسط صل
فرقه  یو از زندگ افتهیدست  یپناهندگ یساده

نجات  یو جسم یسخت روح طیو شرا یا
 یمثل قتل و خودکش یعیفجا یو جلو افتهی

 گرفته شود. یو جمع یفرد
 –حقوق بشر مانند ازدواج  یادیاصول بن -۴

 ،بهداشتی امکانات –به اطلاعات  دسترسی
 دهیو عق انیب یو آزاد یآموزش ی،رفاه یدرمان

بر اساس شهادت صدها عضو جدا شده در 
ر سلب گرفتا ی( از اعضارانیداخل و خارج از )ا

 یسرخ برا بیشده است. ما خواهان تلاش صل
 میهست یا هیاحقوق پ نیا یحداقل نیتأم

 یدر آلبان یفرقه خشونت طلب رجو -۵
و  رفتهیرا نپذ یالملل نینهاد ب ایخانواده  چیه

مخالف خود  یاعضا هیمدام در حال توطئه عل
 هیتوطئه عل نیو همچن یآلبان سینزد پل

 دیبوده تا شا یآلبان فیخانواده ها نزد مردم شر

 ۹1عضو انجمن نجات  یها خانواده
همزمان با تجمع اردیبهشت ماه سال جاری 

سرخ در تهران در  بیخود در مقابل مقر صل
نهاد خواستند  نیا یالملل نیب تهیاز کم یهایانیب

ارتباط  یامن برا یطیتا ضمن فراهم کردن مح
تلخ  عیو احتمال وقا عیاز فجا زانشانیآنها با عز

 کند. یریجلوگ
فراق، در  یلیتحل-یخبر گاهیگزارش پا به
انجمن نجات که توسط  یرسم هیانیمتن ب

نهاد شد، آمده  نیا لیخدابنده تحو میابراه
 است:

از خشونت  دگانید بینجات آس انجمن
 یاعضا یبرآمده از افراد جداشده و خانواده ها

 یخلق در آلبان نیدربند سازمان مجاهد
 یتاکنون مجموعه ا ۹31۲باشد که از سال یم

 را. …و یرسانه ا ،ی،حقوق یاز اقدامات ،فرهنگ
از چنگال  زانشانیعز آزادسازی هدف با

ن خلق به یمجاهد یگان فرقه ضد بشرسرکرد
 دنیفرا رس کیانجام رسانده است ضمن تبر

بر خود  یسرخ ،جهان بیصل سیسالروز تأس
انجمن و  نیاهداف ا یدر راستا داندیلازم م
 یتهایبر اصول و مسئول دیبا تأک نیهمچن

استحضار و  یرا برا یسرخ نکات بیصل نیادیبن
 دینما میتقد ستهیاقدام شا

گرفتار در  یاعضا ینواده هاما خا -۹
 نیاردوگاه بسته و دورافتاده سازمان مجاهد

سخت و  طیکه در شرا یخلق در آلبان
برند سالهاست که با همه  یبه سر م یرانسانیغ

 یاسیو س یاجتماع یاقتصاد یتهایمحدود
و کسب خبر از اوضاع  زانمانیارتباط با عز یبرا

م ما از یآنان در تلاش هست یو روح یجسم
 یب ت،یانسان یکه بر مبنا یسرخ جهان بیصل

و استقلال همان طور که در  یطرف یب ی،غرض

بسته  یو جنگ بتواند فضا یبا اختلاف افکن
گرفتار  یو از اعضا کردهخود را حفظ  یفرقه ا

از اختلاف و جنگ  یریسوء استفاده کند. جلوگ
سرخ است  بیصل یذات یتهایو تنش از مسئول

رابطه انتظار تلاش و مساعدت  نیو ما در ا
 میدار

مخالف  ینفر از اعضا ستیاز دو شیب -۶
سخت  یطیهستند در شرا ییکه خواهان جدا

از  شیب نیدر انزوا نگاه داشته شده اند و همچن
 ،یسازمان در آلبان یاز اعضا گریهزار تن د

به  یباشند ول یخواستار خروج از سازمان م
 ریغ یترس از شکنجه ها و برخوردها لیدل

 یریگیبه عدم پ ررهبران سازمان مجبو یانسان
از  کی چیت خود شده اند و همصرانه درخواس

خود را ندارند  یاعضا اجازه تماس با خانواده ها
 یمعنو ،یبه صورت، ماد تواندیکه م یو از منبع

دهد محروم شده  یاریآنان را  یو جسم یروح
 یطیبا فراهم کردن مح تواندیسرخ م بیاند. صل
آنان قرار  اریختمنبع را در ا نیارتباط ا یامن برا

 یریتلخ جلوگ عیو احتمال وقا عیدهد تا از فجا
 یالملل نیطبق اساسنامه کنفرانس ب ما کند.
 یدر همکار میلیما ۹۱۶1سرخ مصوب  بیصل

گذاشتن  اریسرخ و در اخت بیداوطلبانه با صل
 یروهایخود به عنوان ن یو انسان یتوان مال

 شبردیسرخ را در جهت پ بیداوطلب صل
 نیطبق مصوبات و تحت نظر ا شیتهایمسئول
 .میده یاری یالملل نینهاد ب

 ۹1عضو انجمن نجات  یخانوادهها
 تهیدر تجمع خود مقابل مقر کم بهشتیارد
نهاد خواستند به  نیسرخ در تهران از ا بیصل
 دشدگانیخود در مقابل ناپد یقانون فیوظا

عمل نموده و در برابر خانوادهها  یاجبار
 پاسخگو باشد.

 
 

 

 مادران چشم انتظار شد ریسف ،ییاینگار آلبانروزنامه

 مادر نیا یها هیچه سخت است گر

 یساختن زندگ ی( شبانه روز برالای)آسیدر آلبان میمق انیرانیاز ا تیانجمن حما
با شجاعت تمام  لایآس یاعضا .کندیخود تلاش م یاعضا یبرا دیپر از عشق و ام

ا نکرده و ت یهستند کوتاه یکه در فرقه رجو یرانینجات اس یاز تلاش برا ندیگویم
 ادامه خواهند داد. یرجو یستیفرقه ترور هیعل یها به افشاگرتک تک آن یآزاد

 
 

 یزندگ ساختن یبرا «لایآس»تلاش انجمن 

 خود یاعضا یبرا دیپر از عشق و ام

. و چه راناستیدر ت یمقر سابق فرقه رجو
 «…مادر نیا یها هیسخت است گر

 یها تیبا فعال کیکه از نزد یتاناس یجرج
( و لای)آس یآلبان میمق انیرانیاز ا تیانجمن حما

دارد بارها با حضور  ییانجمن آشنا نیا یاعضا
حضور  یخطرها یمختلف خبر یدر نشستها
در کشور خود را گوشزد کرده  یفرقه رجو

 است.

با انتشار  ییاینگار مستقل آلبانروزنامه
 هیاول یاز خود در مقابل ساختمانها یریتصو

مادران چشم انتظار  ریسف رانا،یدر ت یفرقه رجو
 شد.

عضو  ،یتاناس یراق، جرجگزارش ف به
با  یدر آلبان میمق انیرانیاز ا تیانجمن حما
در دست  یاز خود همراه با بالن یریانتشار تصو

 رانیاز مادران چشم انتظار اس یکی ریکه تصو
در  خورد، یدر آن به چشم م یفرقه رجو

 خود نوشت: یصفحه شخص
دوباره روزم را با بالن انتظار آغاز  امروز»

  ای)رفقا( آ سمیضد ترور زین عزکردم، دوستا
عکس گرفته شده  نیکه ا یتیموقع دیتوان یم

جواب  د،یبله درست حدس زد د؟یکن دایرا پ
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عضو  یها خانوادهدرخواست 
ی الملل نیب تهیکم از انجمن نجات

 صلیب سرخ

 امن یطیمح
ارتباط با  یبرا 

  زانمانیعز
 دیفراهم کن

سازمان درج شده است  نیاساسنامه ا 3/۵ماده 
 .میدار یو همکار یاریدرخواست 

 نیگرفتار ما در سازمان مجاهد زانیعز-۲
 نیب نیبا قوان ریدشوار مغا یطیخلق در شرا

تحت  یر آلباناکنون د یالملل و قانون، پناهندگ
فرقه  ییو مغزشو یروح یفشارها نیدتریشد

کنند  یم یزندگ یبد جسمان طیو شرا یا
 ۹۱۱۱ژوئن  ۹۱که طبق مصوبه  یطیشرا
 انیقربان لیسرخ در ذ بیصل یراهبرد تهیکم
 یاریشده و  یطبقه بند زیخشونت آم طیشرا

 طلبد. یسرخ را م بیمسئولانه صل
سرخ  بیصل تیهمان گونه که در مأمور-3
از  تیآن و حما نیاز آلام و تسک یریجلوگ
احترام انسانها به  نیو سلامت و تضم یزندگ

اضطرار آمده است انتظار  طیخصوص در شرا
 یپلماسید کیگرفتار با  یاعضا میدار

 یزندگ کیسرخ به  بیبشردوستانه توسط صل
فرقه  یو از زندگ افتهیدست  یپناهندگ یساده

نجات  یو جسم یسخت روح طیو شرا یا
 یمثل قتل و خودکش یعیفجا یو جلو افتهی

 گرفته شود. یو جمع یفرد
 –حقوق بشر مانند ازدواج  یادیاصول بن -۴

 ،بهداشتی امکانات –به اطلاعات  دسترسی
 دهیو عق انیب یو آزاد یآموزش ی،رفاه یدرمان

بر اساس شهادت صدها عضو جدا شده در 
ر سلب گرفتا ی( از اعضارانیداخل و خارج از )ا

 یسرخ برا بیشده است. ما خواهان تلاش صل
 میهست یا هیاحقوق پ نیا یحداقل نیتأم

 یدر آلبان یفرقه خشونت طلب رجو -۵
و  رفتهیرا نپذ یالملل نینهاد ب ایخانواده  چیه

مخالف خود  یاعضا هیمدام در حال توطئه عل
 هیتوطئه عل نیو همچن یآلبان سینزد پل

 دیبوده تا شا یآلبان فیخانواده ها نزد مردم شر

 ۹1عضو انجمن نجات  یها خانواده
همزمان با تجمع اردیبهشت ماه سال جاری 

سرخ در تهران در  بیخود در مقابل مقر صل
نهاد خواستند  نیا یالملل نیب تهیاز کم یهایانیب

ارتباط  یامن برا یطیتا ضمن فراهم کردن مح
تلخ  عیو احتمال وقا عیاز فجا زانشانیآنها با عز

 کند. یریجلوگ
فراق، در  یلیتحل-یخبر گاهیگزارش پا به
انجمن نجات که توسط  یرسم هیانیمتن ب

نهاد شد، آمده  نیا لیخدابنده تحو میابراه
 است:

از خشونت  دگانید بینجات آس انجمن
 یاعضا یبرآمده از افراد جداشده و خانواده ها

 یخلق در آلبان نیدربند سازمان مجاهد
 یتاکنون مجموعه ا ۹31۲باشد که از سال یم

 را. …و یرسانه ا ،ی،حقوق یاز اقدامات ،فرهنگ
از چنگال  زانشانیعز آزادسازی هدف با

ن خلق به یمجاهد یگان فرقه ضد بشرسرکرد
 دنیفرا رس کیانجام رسانده است ضمن تبر

بر خود  یسرخ ،جهان بیصل سیسالروز تأس
انجمن و  نیاهداف ا یدر راستا داندیلازم م
 یتهایبر اصول و مسئول دیبا تأک نیهمچن

استحضار و  یرا برا یسرخ نکات بیصل نیادیبن
 دینما میتقد ستهیاقدام شا

گرفتار در  یاعضا ینواده هاما خا -۹
 نیاردوگاه بسته و دورافتاده سازمان مجاهد

سخت و  طیکه در شرا یخلق در آلبان
برند سالهاست که با همه  یبه سر م یرانسانیغ

 یاسیو س یاجتماع یاقتصاد یتهایمحدود
و کسب خبر از اوضاع  زانمانیارتباط با عز یبرا

م ما از یآنان در تلاش هست یو روح یجسم
 یب ت،یانسان یکه بر مبنا یسرخ جهان بیصل

و استقلال همان طور که در  یطرف یب ی،غرض

بسته  یو جنگ بتواند فضا یبا اختلاف افکن
گرفتار  یو از اعضا کردهخود را حفظ  یفرقه ا

از اختلاف و جنگ  یریسوء استفاده کند. جلوگ
سرخ است  بیصل یذات یتهایو تنش از مسئول

رابطه انتظار تلاش و مساعدت  نیو ما در ا
 میدار

مخالف  ینفر از اعضا ستیاز دو شیب -۶
سخت  یطیهستند در شرا ییکه خواهان جدا

از  شیب نیدر انزوا نگاه داشته شده اند و همچن
 ،یسازمان در آلبان یاز اعضا گریهزار تن د

به  یباشند ول یخواستار خروج از سازمان م
 ریغ یترس از شکنجه ها و برخوردها لیدل

 یریگیبه عدم پ ررهبران سازمان مجبو یانسان
از  کی چیت خود شده اند و همصرانه درخواس

خود را ندارند  یاعضا اجازه تماس با خانواده ها
 یمعنو ،یبه صورت، ماد تواندیکه م یو از منبع

دهد محروم شده  یاریآنان را  یو جسم یروح
 یطیبا فراهم کردن مح تواندیسرخ م بیاند. صل
آنان قرار  اریختمنبع را در ا نیارتباط ا یامن برا

 یریتلخ جلوگ عیو احتمال وقا عیدهد تا از فجا
 یالملل نیطبق اساسنامه کنفرانس ب ما کند.
 یدر همکار میلیما ۹۱۶1سرخ مصوب  بیصل

گذاشتن  اریسرخ و در اخت بیداوطلبانه با صل
 یروهایخود به عنوان ن یو انسان یتوان مال

 شبردیسرخ را در جهت پ بیداوطلب صل
 نیطبق مصوبات و تحت نظر ا شیتهایمسئول
 .میده یاری یالملل نینهاد ب

 ۹1عضو انجمن نجات  یخانوادهها
 تهیدر تجمع خود مقابل مقر کم بهشتیارد
نهاد خواستند به  نیسرخ در تهران از ا بیصل
 دشدگانیخود در مقابل ناپد یقانون فیوظا

عمل نموده و در برابر خانوادهها  یاجبار
 پاسخگو باشد.

 
 

 

 مادران چشم انتظار شد ریسف ،ییاینگار آلبانروزنامه

 مادر نیا یها هیچه سخت است گر

 یساختن زندگ ی( شبانه روز برالای)آسیدر آلبان میمق انیرانیاز ا تیانجمن حما
با شجاعت تمام  لایآس یاعضا .کندیخود تلاش م یاعضا یبرا دیپر از عشق و ام

ا نکرده و ت یهستند کوتاه یکه در فرقه رجو یرانینجات اس یاز تلاش برا ندیگویم
 ادامه خواهند داد. یرجو یستیفرقه ترور هیعل یها به افشاگرتک تک آن یآزاد

 
 

 یزندگ ساختن یبرا «لایآس»تلاش انجمن 

 خود یاعضا یبرا دیپر از عشق و ام

. و چه راناستیدر ت یمقر سابق فرقه رجو
 «…مادر نیا یها هیسخت است گر

 یها تیبا فعال کیکه از نزد یتاناس یجرج
( و لای)آس یآلبان میمق انیرانیاز ا تیانجمن حما

دارد بارها با حضور  ییانجمن آشنا نیا یاعضا
حضور  یخطرها یمختلف خبر یدر نشستها
در کشور خود را گوشزد کرده  یفرقه رجو

 است.

با انتشار  ییاینگار مستقل آلبانروزنامه
 هیاول یاز خود در مقابل ساختمانها یریتصو

مادران چشم انتظار  ریسف رانا،یدر ت یفرقه رجو
 شد.

عضو  ،یتاناس یراق، جرجگزارش ف به
با  یدر آلبان میمق انیرانیاز ا تیانجمن حما
در دست  یاز خود همراه با بالن یریانتشار تصو

 رانیاز مادران چشم انتظار اس یکی ریکه تصو
در  خورد، یدر آن به چشم م یفرقه رجو

 خود نوشت: یصفحه شخص
دوباره روزم را با بالن انتظار آغاز  امروز»

  ای)رفقا( آ سمیضد ترور زین عزکردم، دوستا
عکس گرفته شده  نیکه ا یتیموقع دیتوان یم

جواب  د،یبله درست حدس زد د؟یکن دایرا پ

 



جدا شده از فرقه  یاعضا یحقوق ندهینما
و دولت مردان کشور  ریاز نخست وز یرجو
خواست دست در دست عناصر رذل و  یآلبان
نگذاشته و خود را آلوده  نیمجاهد شهیپ تیجنا

 فرقه نکنند. نیقابل بخشش سران ا ریگناهان غ
در  یگزارش فراق، صمد اسکندر به

که  ییبهانه نوشت: از آنجا نیبه هم یادداشتی
 ینظام مدرن اقتصاد کیفاقد  یدولت آلبان

در  یبر دمکراس یمبتن یاسیو نظام س یرقابت
است لذا موفق به حل همه  یجهان کنون

مشکلات و مسائل مورد خواسته جامعه آن 
 یرو با معضلات جد نیکشور نشده است از ا

 واجه است.موارد م ریو سا یفساد دولت
شده علت موافقت دولت  ادی فیتوص با
خلق در خاک  نیبه جهت حضور مجاهد یآلبان
دولت مردان آن کشور از سران  تیو حما یآلبان

و پرداخت رشوه  کایکه با دستور آمر نیمجاهد
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 پرگار
 
 
 

و  یاقتصاد تیبهبود وضع یو قول مساعد برا
شود که منفعت  یآن کشور مشخص م یاسیس
 یبرا یبانآل ریست وزراما، نخ یاد یاسیس

 میتحقق نظام اقتصاد مدرن و به تبع آن تحک
شده است.  یزیر هیحزبش پا یاسیقدرت س

و  یبه تبعات و عواقب انسان رینخست وز یول
نکرده  یفکر چیموضوع ه نیا یابعاد حقوق

که در عراق  ینیپناه دادن به مجاهد رایاست ز
 تیآن کشور بابت جنا ییقضا بیتحت تعق

 ییکه با نقض ابتدا یگروهار دارد و قر یجنگ
خود در جهان و نزد مردم  یحقوق اعضا نیتر
 میبا مر یمنفور شدند به مثابه همدست رانیا

 .دیآ یبه حساب م یرجو
از خواسته به حق  یدولت آلبان ممانعت

بر ملاقات با  یپدران و مادران چشم انتظار مبن
در شهر  نیفرزندانشان که در کمپ مجاهد

ن کشور در اسارت بوده و تحت دورس آ

 یدر خطر جد شانیزندگ یانسان ریغ یفشارها
دولت  یعرف ریقرار دارد و فشار مضاعف و غ

 کشورجدا شده ساکن در آن  یاعضا هیعل
 نیاز مهمتر یکی لایتحت پوشش انجمن آس

 نیبا مجاهد یدولت آلبان یهمکار یآثار حقوق
 ندهیبه عنوان نما نجانبیرود. ا یبشمار م

جدا شده به استناد مدارک و  یاعضا یحقوق
 یالملل نیو حکم صادره دادگاه ب ینیشواهد ع
را  نیتوسط مجاهد تیبشر هیعل تیکه جنا

 ریو سا ریمحرز کرده است از شخص نخست وز
تقاضا دارم دست در  یدولت مردان کشور آلبان

 نیمجاهد شهیپ تیدست عناصر رذل و جنا
قابل  ریان غنگذاشته و خود را آلوده گناه

نکنند. جداشدگان و  نیبخشش سران مجاهد
فرقه منفور و  اتیچشم انتظار جنا یخانواده ها

کنند و نه  یرا نه فراموش م نیبد ذات مجاهد
 .بخشند یم

 

 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

 

 

 یجدا شده از فرقه رجو یاعضا یحقوق ندهینما ،یصمد اسکندر
 

 نکنند نیخود را آلوده سران مجاهد یدولتمردان آلبان

 

 

چشم انتظار  یجداشدگان و خانواده ها
 نیفرقه منفور و بد ذات مجاهد اتیجنا

 بخشند یکنند و نه م یرا نه فراموش م
 

 

  ها از جهان بیرون، جدا کردن آن و یک مقر در خارج از شهر در داخل ی خودحبس اعضا تروریستی رجوی بافرقه

 ! دزن. دم از حمایت از انسانیت و آزادی می…طبق صلاحدید سازمان و های اجباری و دعوت به تجردها و ازدواجطلاق

 که همه چیز از سیمای آن ها هویداست. نایتکار هستندبزرگترین قربانیان این فرقه ج«  3اشرف »زنان باقی مانده در 
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 بازخوانی

 
 
در آب  یدر اثر خفه گ یمتوف نکهیجمله ا کی 

 .دیجان داده است، متوقف گرد
که در  ییعدم ارائه گزارش مرگ ها ای

ها به  مارستانیوجود دارد، ب« ۳اشرف»قرارگاه 
 ۀوزارت کشور اجاز یسو دستور مشخص از

و اجازه هم  ستندین یپزشک قانون ۀارائه برگ
 مصاحبه کنند. یرسانه ا چیندارند با ه

خلاصه عرض  اریهم بس یلحاظ اقتصاد به
کشور در  یاز مسائل اقتصاد یکنم که هر صنف

دو نفر است، مثل واردات و  ای کیدستان 
ها، صادرات  یساختمان ساز وه،یصادرات م

 یزنان و دختران جوان، باندها ژهیو انسان به
 اریمملکت را با زور در اخت زیکه همه چ ییایماف

 نیکند در کمتر فتمخال یدارند و اگر کس

 شود. یم یکیزیزمان حذف ف
که خدمت شما ارائه شد  ییمحتوا با

 نیکه با هم دیکن یریگ جهینت دیتوانیم
توانست در آن  یها است که فرقه رجوشاخص

 یاریکند، از بس دایماندن پ یبرا ییجا طیمح
 ۀفرق نیب یقابل توجه یجهات شباهت ها

وجود دارد،  ییایبا دولت مردان آلبان یرجو
را تحمل کرده و  گریکدیتوانند  یکه م ییفضا

  استقبال کنند. گریاز همد
باز  یاست که زمان برا اریموارد بس نیا از

 نیا ۀکردن همه آنها اندک است و در حوصل
بود که مهر  نیهدفم ا شتریگنجد، ب ینممطلب 

که دوستان در  یمطلب یبگذرام رو یدیتائ
 فراق به آن پرداخته بودند.

 
 

نظر  ریکه مشخصا ز سیدستگاه پل یبرخوردها
انجام  یوزارت کشور است مفت و مجان

 ریابتدا وز یهر پروژه ا یاجرا یشود، براینم
 ییاز ساختمان ها یکیمعاونش به  ایکشور و 
 کی یاست رفته و ط یفرقه رجو اریتکه در اخ

 فیتعر شیبرا ظرمد ن ۀپروژ یملاقات خصوص
 شیکه محتوا فیک کیشده و در انتها 

مقام مربوطه قرار  لینقد است تحو یدلارها
شود که از  یم یتیانجام مامور یگرفته و راه

 شده است. هیتوج یرجو یسو
هم مواردش است،  ییدر مسائل جنا یحت

 «یمالک شراع»درگذشت  ۀنحو یمثل بررس
و در  دیبه قتل رس یعیفج اریکه به طرز بس

با  زیناگهان همه چ سیپل قاتیو تحق یبازرس

 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

نگفته بود. من هم اصلا خبردار نشده بودم 
و مجتمع  یدر قناد میکار تیچون مسئول

 ایمقابله به درب اشرف و  یبود ما را برا ییغذا
درب  ایمثل درب شمال  یفرع یدرب ها گرید

 .ندبردینم داشتندشرق که خانواده ها حضور 
کردم  یخبر نداشتم و فکر م زیچ چیه از

 کی. فقط ندیآ یکارها نم نیا یخانواده من برا
را  یگفتند. تعداد یبرتیبار به من، آن هم در ل
کردند که  هیتوج نطوریصدا کردند آن هم ا

به  اجیپشت س ندیآ یم رانیمزدوران حکومت ا
همه دروغ است از طرف  نهایا یاسم خانواده ول

 .میکرد یو ما هم باور م ستنده انریحکومت ا
و چون کارم با  میمنتقل شد یآلبان به
 نیبود هر روز دنبال ا یمجاز یو فضا وتریکامپ

کنم. آن هم  دایاز خانواده ام پ یبودم تا خبر
نفهمد. چون اگر خبر دار  یکه کس یدزدک

 داشتندیمرا بر م وتریشدند از قسمت کامپیم
 یبه فضا یکردند که دسترس یم یوکار
روز که مشغول کار  کینداشته باشم.  یمجاز

هم  کیبودم وارد تلگرام شدم.  وتریکار با کامپ
کردم و از او سراغ خانواده ام را  دایپ یشهر

او توانستم  قیگرفتم. با او دوست شدم و از طر
که وصل شدم  نیبه برادرم وصل شوم. هم

سال با خبر  ۳۳آنها بعد از  تیتوانستم از وضع
 وم.ش

تلگرام چت  قیشب با آن ها از طر هر
نداشتم.  یکردم چون امکان حرف زدن صوتیم
 میصحبت کن یزن یگفتند چرا زنگ نم یم
کردند. برادرم  یندارم. باور نم لیگفتم موبا یم
دارد تو  لیموبا دینیبیکه م یهر بچه ا گفتیم

عقب افتاده  لیموبا کیگفتم  ؟یچطور ندار
ا آن باز کرده ام و آن ب یدارم که حساب مجاز

باور  شانیاصلا برا ستیخودم ن شیهم پ
 نبود. ینکردن

از گذشت روزها از رابطه ام و تماس با  پس
. مرا دیموضوع را فهم نیخانواده ام سازمان ا

است  یچه کار نیصدا کردند و تذکر دادند ا
. تماس با یمرز سرخ رد کرد ؟یکه انجام داد
. من هم یط را قطع کنارتبا دی. بامیخانواده ندار

 دایسال آن ها را پ ۳۳. بعد از کنمیگفتم نم
 .… کنمینمکردم قطع 

روز رفتم  کی نکهیها بالا گرفت تا ا بحث
همه مدت به من  نیمسئولم گفتم چرا ا شیپ

. تمام دیو با من صادق نبود دیدروغ گفته ا
شما در مورد خانواده دروغ است.  یحرف ها

 ریدادند و تقص یم یدلدارمرا  انیجر نیبعد از ا
. به هر انداختند یم نیمسئول گریرا گردن د

آرام کنند که آنها را  اخواستند مر یم یشکل
 میکه دست همه آنها برا ییاز آنجا یببخشم ول

 دیرو شده بود با خودم گفتم هر طور که شده با
 .رونیبزنم ب یسازمان لعنت نیاز ا

 یقطع میسازمان متوجه شد که تصم یوقت
 واریگرفتم خودشان را به در و د ییجدا یبرا
گفتند  یمن بشوند و م ییکه مانع جدا زدندیم

در  یکه بخواه ینرو هر امکانات یرویچرا م
بگو  یدار ازین یزی. هر چمیگذار یم ارتیاخت

همه سال به  نینرو . من هم گفتم ا رونیفقط ب
 دیخواه یحالا م دیمن وکل نفرات دروغ گفت

 دینگه دارد. کور خواند لهیا وسمرا با چند ت
 الیگفتم و از فرقه جدا شدم. هم اکنون با خ

 یکنم و از بدبخت یم یزندگ یراحت در آلبان
راحت شدم.  دمیهمه سال کش نیکه ا ییها

که سالم و سر حال و شاد  کنمیخدا را شکر م
 یزندگآزادانه  یمردم مهربان آلبان انیدر م

 کنم .یم
نفرات از اسارت و  که همه یروز دیام به

آزاد شوند و طعم  نیزندان سازمان مجاهد
 آزاد را در جامعه بچشند. یزندگ

 
 

بودم  وتریروز که مشغول کار کار با کامپ کی
کردم و از  دایپ یهم شهر کیوارد تلگرام شدم. 

او سراغ خانواده ام را گرفتم. با او دوست شدم و 
 رادرم وصل شوم.او توانستم به ب قیاز طر
عضو نجات  یگزارش فراق، باقر محمد به

 یادداشتیدر  رانایدر ت یاز فرقه رجو افتهی
با  دارید ی، خانواده ها برا۲۳نوشت: در سال 

به عراق و به پادگان اشرف آمدند.  زانشانیعز
تا چند هفته در آنجا  توانستیخانواده م یگاه

و  اوردیدوام ن ادیملاقاتها ز نیا یبماند ول
به نفعش  دارهاید نیسازمان متوجه شد که ا

را متوقف کرد و هر چه  دارهای. سازمان دستین
با  دیاعضاء اعتراض کردند که اجازه بده

 چیقبول نکرد و ه میملاقات کن مانیخانوادهها
 را به داخل اشرف راه نداد. یرانیا

 ینشست جمع کیدارم که در  ادیبه  من
نواده ها مفصل در مورد خا یمسعود رجو

صحبت کرد و گفت خانواده ضد مبارزه است و 
خانواده آمده که شما را از مبارزه دور کند و به 

خواهد شما را به  یبرگرداند. خانواده م رانیا
 هیعل راهیبد و ب یحرف ها یندامت بکشاند و کل

 زد. یخانواده م
 یحال خانوادهها ول کن نبودند، جلو نیا با

خواست ملاقات با و در آمدندیدرب اشرف م
فززندان خود را داشتند. ماه ها به انتظار 

و با  ندیفرزندان خود را بب دیشا نشستندیم
سازمان، با  انیم نیدادند. در ا یم امیبلندگو پ

و  یشد و سنگ پران یم ریخانواده ها درگ
با پخش آهنگ از بلندگو  ا. آن هکردیم یفحاش

 امیکردند که پ یم یکار یقو اریبس یها
 انواده ها به داخل اشرف نرسد.خ

 یکرده بودند که نفرات در نشست ها یکار
خانواده خود بد  هیشدند بر عل یبلند م یعموم

کردند و  یالبته مجبورش م گفتند، یم  راهیو ب
گفتند تو هنوز  یکرد م یکار را نم نیاگر ا

و خانواده را دشمن خود  یطرفدار خانواده هست
 !یدان ینم

خود من به درب اشرف آمده  خانواده بارها
 یزیمورد به من چ نیدر ا یکس یبودند، ول

 
 سال 23خود با برادرش پس از  یریاز نحوه ارتباطگ «یباقر محمد» تیروا

 

   وارد تلگرام شده و توانستم به برادرم وصل شوم انهیمخف

 

 
 

 یصدا دنیتحمل شن یحت ها یرجو
سال در  انیکه فرزندانشان سال یادرانم

 فرقه گرفتار هستند را ندارند. نیچنگ ا
عضو  نژاد،یگزارش فراق، رضا مزگ به

در  یدر آلبان یاز فرقه رجو افتهینجات 
از نحوه برخورد سازمان با  یتیروا

 ها نوشت:خانواده
در اشرف در آشپز خانه کار  من

صبح بود که  ۰۱کردم. حدود ساعت یم

 یهمان زمان نیبخورم. ا یچا رونیم برفت
پشت  آمدند یبود که خانواده ها م

اشرف و فرزندان خودشان را  یهااجیس
 نمیدادم بب یزدند. من گوش میصدا م

 کینه که  ایکه خانواده من هم آمده اند 
زد و گفت، امروز  ادفعه فرمانده ام مرا صد

به  ؟یکرد یفکر م یزی. به چه چیپکر
فکر  دهیبر یمزدورها یها خانواده یصدا

 یبا خانواده ها مرز بند دیبا ؟یکرد یم

. شب هم در جمع فاکتش را دیداشته باش
 دینیبب …. حالا برو سر کارتیخوان یم

چه قدر ضد عاطفه است.  یفرقه رجو
 یمادران یصدا دنیتحمل شن یآنها حت

 نیسال در چنگ ا انیکه فرزندانشان سال
قدر از  نیند. افرقه گرفتار هستند را ندار

 شانیصدا یخانواده ها ترس دارند که حت
توانند تحمل کنند چون در مقابل  یرا نم

 است. یخانواده ها دستشان خال
 
 

 یدر آلبان یاز فرقه رجو افتهیعضو نجات  نژاد، یاز رضا مزگ یتیروا

 دادمیمادران انتظار را گوش م یصدا یوقت
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 انیرا، به بند زندان یاسیس انیزندان ژهیکنند بو
خطرناک منتقل کرده و در آنجا با کنترل طرف 

متوجه  یکه کس یرسانند، طور یرا بقتل م
آب از آب »نشود، به قول خودمان  یزیچ چیه

 «تکان نخورد
توانسته  یکه فرقه رجو ستیجهت ن یب و

با  رایز اوردیگرفته و دوام ب یجا طیدر آن مح
منتقد با کمک  یاعضا یهر حرکت از سو

 یرحم آلبان یخشن و ب یتیدستگاه امن نیهم
 .کندیمقابل را سرکوب م یطرف ها
 میدار یرقابل انکا ریواضح و غ یها نمونه

که با پدر و مادر  یزشت اریمانند برخورد بس
انجام دادند که از  رانایدر ت یمحمد هیخانم سم

رفته بودند تا فرزند خود را  یکانادا به آلبان
 یجداشدگان تیموارد متعدد آزار و اذ ای نند،یبب

کنند و مدام با  یم یزندگ یکه در آلبان
 یاز سو یرجو یضد انسان یتهادرخواس

 یکشور مورد برخوردها نیا یتیامن یوهارین
 .رندیگ یخشن قرار م

از ناظران معتقد هستند که  یاریبس البته

در فراق در خصوص  یخبرچندی پیش 
 در دادگاه حقوق بشر اروپا یآلبان تیمحکوم

 خواندم که نظرم را جلب کرد.
در  میسال و ن کی بایکه تقر ییاز آنجا بنده

 یدر خصوص حکومت دار اریبودم و بس یآلبان
که عمدتا  یو نظام آنجا کنجکاو بوده و از کسان

 ۀکردم تا به نحو یشهروندان بودند سوال م
 اریببرم، نکات بس یپ یکشور آلبان تیوضع
که  یبا گزارش دمیبودم که د افتهیرا در یجالب

 فراق درج شده چقدر مطابقت دارد. تیدر سا
کشور سالهاست که تلاش  نیا نکهیا ابتدا

 ۀاروپا )حوز هیکند تا خود را به اتحاد یم
دو  رایموفق نبوده ز یشنگن( متصل کند ول

کشور آلمان و فرانسه ممانعت به عمل 
 هیبه اتحاد یآلبان وستنیپ یآورند، آنها برایم

 طیرا گذاشته اند که تا آن شرا یطیرااروپا ش
توانست که به  واهدنخ یمحقق نگردد آلبان

اروپا ملحق شود و اقتصاد نابسامان خود  هیاتحاد
 بدهد. یرا سر و سامان

 یاسیفاسد س ستمیس کیواقع  در
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 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

 یوقت یول ندیگویاو گذاشته را به او م یرو
 گریخواهم بروم د یم دیگو یکه نفر م

 ده،یشوند و بر یتمام اسم ها برعکس م
 شود. یاو م بینص رهیمزدور و غ

کند به او  یپدرش فوت م یعضو یوقت
آمد عراق  یم یخانواده ا ی. وقتندیگوینم

 نجاست؟یکه فرزند ما ا دیپرسیو از آنها م
و  میندار یاسم نیگفتند نه، چن یم

که  ی. بعد مدتگشتیبر م دیخانواده ناام
گفت که  یم نیو به مسئول دیفهم یفرد م

ام وقاحت و آنها با تم د؟یچرا به من نگفت
است که  یگفتند انتقاد به نفر یم لکسیر
 را به تو زده است. نیا

ها به مقر اشرف،  یاز حمله عراق قبل
 یاز زنان رده بالا به فرمانده عراق یکی
خونه ما و بدون اجازه  دیشما اومد گهیم

! دیکن یمعذرت خواه دیشما با دیوارد شد
 گفتندیها م ی. عراقدیوقاحت را نگاه کن

عراق است و  یو خاک و کشور برا نیزم
صدام بود که  یبرا یشما به خاطر مزدور

 نیحالا شما زم نی. علاوه بر ادیآمد نجایا
. دیرا غصب کرد دهیکشاورزان ستمد یها
که  یارث نیگفت ا یها م یاز عراق یکی

 عراق گذاشت و رفت. یصدام برا
 یانسان چیکس و ه چیکه ه دیکن باور

 رسد. ینم نهایبه وقاحت ا
 یرو م یدر نشست ها که دروغ یحت

کردند.  یسرهم م یکیدئولوژیشد با بحث ا

 یکه خانواده ها برا ییاز نامه ها یلیخ
فرستادند را فرقه فتوشاپ  یفرزندانشان م

کرد تا او را دشمن  یو ضد نفر درست م
کردند  یهم افتخار م یلیخانواده کند. خ

که در مقابل خانواده به خاطر رهبر 
 .کنندیمبارزه م شانیدتیعق

که  ییها یها حقوق عراق یرجو
دادند.  یکردند را هم نم یکار م شانیبرا
را آن قدر  یاست راننده بدبخت ادمی

افتاد و گفت اشتباه  هیدواندند که به گر
شما کار کردم و در مقابل به او  یکردم برا

. میبه تو کار داد میگفتند ما اشتباه کرد
 یو مترجم عرب یمن در قسمت اجتماع

را به من  زیها همه چ ندهبودم. ران
 یسلاح نهایبه من گفت، ا یکیگفتند. یم

آدمها رو ساکت  نیدارند که با هم
 کنند، آن هم وقاحت است.یم

بود  یراننده عراق کی یحرف ها نیا
و  نیکرد، اسمش ام یفرقه کار م یکه برا

گفت  یبود. به من م کیبه من نزد یلیخ
ها نگو وگرنه پول  نیبه ا یزیخواهشا چ

 نجایکه ا یکار نیهم نی. عدهندیمرا نم
و آدم  یجاسوس کنند؛یدارند م یدر آلبان

پشت سر دوستانتان  ندیگویم ،یفروش
و از  دیبگ راهیو بد و ب دیکن یریموضعگ

. باور میتا پول بده دیسازمان دفاع کن
 حیهرچه آدم وق یها آبرو یرجو دیکن

 !دندیاست را خر
 
 

فرقه کار  یکه برا یعراق یها از راننده یکی
دارند که  یها سلاح یگفت، رجو یکرد، م یم

کنند، آن هم  یآدم ها را ساکت م نیبا هم
 است.« وقاحت»

مشعل عضو  تیگزارش فراق، مالک ب به
با انتشار  یدر آلبان یاز فرقه رجو افتهینجات 

بدون مرز در فرقه  یدرباره وقاحت ها یتیروا
 یکلمه وقاحت چ میدانینوشت: همه م یرجو

در فرقه  دیکنباور  یدارد ول ییهست و چه معنا
 نیکه بالاتر از ا ادهیوقاحت آن قدر ز یرجو

 باشد. یکلمه م
 بردم؟ یوقاحت پ نیکجا من به ا اما
که بحث خانواده شد و نشست  ییآنجا

که  کردندیو مخ آدمها را پر م گذاشتندیم
 سر خانواده سنگ بزنند و فحش بدهند.

نشست، صحبت از خانواده شد  کی در
خانواده  نهایباشه اگفت آخه هر چه  یکیو 

برادر من  ایما هستند. پدر، مادر، خواهر 
. در جا مسئول نشست ندیآیهستند که م

دشمن تو هستند  ی)عسکر( گفت، وقت
 نهایگفت خانواده هستند. نه ا شهیمگه م

مسئله  نیبه ا یعاطف دیدشمن هستند. نبا
م. خانواده ضد مبارزه و فتنه ینگاه کن
فرقه و  نیا بود که وقاحت نجایاست. ا

 دمیرا من با چشم د گریاز مسائل د یلیخ
 .دمیو با گوش شن

در فرقه هست  یمثال نفر تا وقت یبرا
 یدلخوش یبرا یکه رجو ییهمه اسم ها

 

 یدر آلبان یاجتماع ارتباطاتاز  «زادهیعل یبخشعل» مشاهدات
 

کشور حاکم است که در نوع  نیدر ا یاقتصاد
حکومت  نکهیباشد. به رغم ا یم رینظ یخود ب

کشور  نیسابق ا یور خوجه، رهبران یستیفاش
کشور بر  یتیامن ستمیس یساقط شده است ول
 یعنیسابق قرار دارد،  نیاساس همان قوان

انجام  جهقانون در زمان خو انیکه مجر ینیقوان
 دادند. یم

مقام  کیمثل سفر  ژهیو یجز روزها به
شما به  کایآمر ایاروپا و  هیرتبه از اتحاد یعال

همه  رایز د،ینیب یم سیپل ابانیندرت در خ
هستند و شما  یها لباس شخص سیپل
که  ی. هر کسدیده صیآنها را تشخ دیتوانینم

 ریبه سرعت دستگ دینما یچیسر پ نیاز قوان
 اریبس یها اناتهام در زند میشده و تا تفه

که به  ییخواهد ماند. زندان ها یباق فیکث
در  ینیمجرم رایهستند ز زیشدت خطرناک ن

شود که بعضا به قتل و تجاوز  یم یارآنجا نگهد
 یحبس ها یو امثالهم محکوم شده و دارا

 المدت هستند. لیطو
آب  ریرا ز یاگر بخواهند سر کس نیبنابرا

 

 

  های رجو
 دارند یسلاح

 «وقاحت»به نام 

 
 

 مشعل تیمالک ب  
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 انیرا، به بند زندان یاسیس انیزندان ژهیکنند بو
خطرناک منتقل کرده و در آنجا با کنترل طرف 

متوجه  یکه کس یرسانند، طور یرا بقتل م
آب از آب »نشود، به قول خودمان  یزیچ چیه

 «تکان نخورد
توانسته  یکه فرقه رجو ستیجهت ن یب و

با  رایز اوردیگرفته و دوام ب یجا طیدر آن مح
منتقد با کمک  یاعضا یهر حرکت از سو

 یرحم آلبان یخشن و ب یتیدستگاه امن نیهم
 .کندیمقابل را سرکوب م یطرف ها
 میدار یرقابل انکا ریواضح و غ یها نمونه

که با پدر و مادر  یزشت اریمانند برخورد بس
انجام دادند که از  رانایدر ت یمحمد هیخانم سم

رفته بودند تا فرزند خود را  یکانادا به آلبان
 یجداشدگان تیموارد متعدد آزار و اذ ای نند،یبب

کنند و مدام با  یم یزندگ یکه در آلبان
 یاز سو یرجو یضد انسان یتهادرخواس

 یکشور مورد برخوردها نیا یتیامن یوهارین
 .رندیگ یخشن قرار م

از ناظران معتقد هستند که  یاریبس البته

در فراق در خصوص  یخبرچندی پیش 
 در دادگاه حقوق بشر اروپا یآلبان تیمحکوم

 خواندم که نظرم را جلب کرد.
در  میسال و ن کی بایکه تقر ییاز آنجا بنده

 یدر خصوص حکومت دار اریبودم و بس یآلبان
که عمدتا  یو نظام آنجا کنجکاو بوده و از کسان

 ۀکردم تا به نحو یشهروندان بودند سوال م
 اریببرم، نکات بس یپ یکشور آلبان تیوضع
که  یبا گزارش دمیبودم که د افتهیرا در یجالب

 فراق درج شده چقدر مطابقت دارد. تیدر سا
کشور سالهاست که تلاش  نیا نکهیا ابتدا

 ۀاروپا )حوز هیکند تا خود را به اتحاد یم
دو  رایموفق نبوده ز یشنگن( متصل کند ول

کشور آلمان و فرانسه ممانعت به عمل 
 هیبه اتحاد یآلبان وستنیپ یآورند، آنها برایم

 طیرا گذاشته اند که تا آن شرا یطیرااروپا ش
توانست که به  واهدنخ یمحقق نگردد آلبان

اروپا ملحق شود و اقتصاد نابسامان خود  هیاتحاد
 بدهد. یرا سر و سامان

 یاسیفاسد س ستمیس کیواقع  در

88 23 

 نما

 

 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

 یوقت یول ندیگویاو گذاشته را به او م یرو
 گریخواهم بروم د یم دیگو یکه نفر م

 ده،یشوند و بر یتمام اسم ها برعکس م
 شود. یاو م بینص رهیمزدور و غ

کند به او  یپدرش فوت م یعضو یوقت
آمد عراق  یم یخانواده ا ی. وقتندیگوینم

 نجاست؟یکه فرزند ما ا دیپرسیو از آنها م
و  میندار یاسم نیگفتند نه، چن یم

که  ی. بعد مدتگشتیبر م دیخانواده ناام
گفت که  یم نیو به مسئول دیفهم یفرد م

ام وقاحت و آنها با تم د؟یچرا به من نگفت
است که  یگفتند انتقاد به نفر یم لکسیر
 را به تو زده است. نیا

ها به مقر اشرف،  یاز حمله عراق قبل
 یاز زنان رده بالا به فرمانده عراق یکی
خونه ما و بدون اجازه  دیشما اومد گهیم

! دیکن یمعذرت خواه دیشما با دیوارد شد
 گفتندیها م ی. عراقدیوقاحت را نگاه کن

عراق است و  یو خاک و کشور برا نیزم
صدام بود که  یبرا یشما به خاطر مزدور

 نیحالا شما زم نی. علاوه بر ادیآمد نجایا
. دیرا غصب کرد دهیکشاورزان ستمد یها
که  یارث نیگفت ا یها م یاز عراق یکی

 عراق گذاشت و رفت. یصدام برا
 یانسان چیکس و ه چیکه ه دیکن باور

 رسد. ینم نهایبه وقاحت ا
 یرو م یدر نشست ها که دروغ یحت

کردند.  یسرهم م یکیدئولوژیشد با بحث ا

 یکه خانواده ها برا ییاز نامه ها یلیخ
فرستادند را فرقه فتوشاپ  یفرزندانشان م

کرد تا او را دشمن  یو ضد نفر درست م
کردند  یهم افتخار م یلیخانواده کند. خ

که در مقابل خانواده به خاطر رهبر 
 .کنندیمبارزه م شانیدتیعق

که  ییها یها حقوق عراق یرجو
دادند.  یکردند را هم نم یکار م شانیبرا
را آن قدر  یاست راننده بدبخت ادمی

افتاد و گفت اشتباه  هیدواندند که به گر
شما کار کردم و در مقابل به او  یکردم برا

. میبه تو کار داد میگفتند ما اشتباه کرد
 یو مترجم عرب یمن در قسمت اجتماع

را به من  زیها همه چ ندهبودم. ران
 یسلاح نهایبه من گفت، ا یکیگفتند. یم

آدمها رو ساکت  نیدارند که با هم
 کنند، آن هم وقاحت است.یم

بود  یراننده عراق کی یحرف ها نیا
و  نیکرد، اسمش ام یفرقه کار م یکه برا

گفت  یبود. به من م کیبه من نزد یلیخ
ها نگو وگرنه پول  نیبه ا یزیخواهشا چ

 نجایکه ا یکار نیهم نی. عدهندیمرا نم
و آدم  یجاسوس کنند؛یدارند م یدر آلبان

پشت سر دوستانتان  ندیگویم ،یفروش
و از  دیبگ راهیو بد و ب دیکن یریموضعگ

. باور میتا پول بده دیسازمان دفاع کن
 حیهرچه آدم وق یها آبرو یرجو دیکن

 !دندیاست را خر
 
 

فرقه کار  یکه برا یعراق یها از راننده یکی
دارند که  یها سلاح یگفت، رجو یکرد، م یم

کنند، آن هم  یآدم ها را ساکت م نیبا هم
 است.« وقاحت»

مشعل عضو  تیگزارش فراق، مالک ب به
با انتشار  یدر آلبان یاز فرقه رجو افتهینجات 

بدون مرز در فرقه  یدرباره وقاحت ها یتیروا
 یکلمه وقاحت چ میدانینوشت: همه م یرجو

در فرقه  دیکنباور  یدارد ول ییهست و چه معنا
 نیکه بالاتر از ا ادهیوقاحت آن قدر ز یرجو

 باشد. یکلمه م
 بردم؟ یوقاحت پ نیکجا من به ا اما
که بحث خانواده شد و نشست  ییآنجا

که  کردندیو مخ آدمها را پر م گذاشتندیم
 سر خانواده سنگ بزنند و فحش بدهند.

نشست، صحبت از خانواده شد  کی در
خانواده  نهایباشه اگفت آخه هر چه  یکیو 

برادر من  ایما هستند. پدر، مادر، خواهر 
. در جا مسئول نشست ندیآیهستند که م

دشمن تو هستند  ی)عسکر( گفت، وقت
 نهایگفت خانواده هستند. نه ا شهیمگه م

مسئله  نیبه ا یعاطف دیدشمن هستند. نبا
م. خانواده ضد مبارزه و فتنه ینگاه کن
فرقه و  نیا بود که وقاحت نجایاست. ا

 دمیرا من با چشم د گریاز مسائل د یلیخ
 .دمیو با گوش شن

در فرقه هست  یمثال نفر تا وقت یبرا
 یدلخوش یبرا یکه رجو ییهمه اسم ها

 

 یدر آلبان یاجتماع ارتباطاتاز  «زادهیعل یبخشعل» مشاهدات
 

کشور حاکم است که در نوع  نیدر ا یاقتصاد
حکومت  نکهیباشد. به رغم ا یم رینظ یخود ب

کشور  نیسابق ا یور خوجه، رهبران یستیفاش
کشور بر  یتیامن ستمیس یساقط شده است ول
 یعنیسابق قرار دارد،  نیاساس همان قوان

انجام  جهقانون در زمان خو انیکه مجر ینیقوان
 دادند. یم

مقام  کیمثل سفر  ژهیو یجز روزها به
شما به  کایآمر ایاروپا و  هیرتبه از اتحاد یعال

همه  رایز د،ینیب یم سیپل ابانیندرت در خ
هستند و شما  یها لباس شخص سیپل
که  ی. هر کسدیده صیآنها را تشخ دیتوانینم

 ریبه سرعت دستگ دینما یچیسر پ نیاز قوان
 اریبس یها اناتهام در زند میشده و تا تفه

که به  ییخواهد ماند. زندان ها یباق فیکث
در  ینیمجرم رایهستند ز زیشدت خطرناک ن

شود که بعضا به قتل و تجاوز  یم یارآنجا نگهد
 یحبس ها یو امثالهم محکوم شده و دارا

 المدت هستند. لیطو
آب  ریرا ز یاگر بخواهند سر کس نیبنابرا

 

 

  های رجو
 دارند یسلاح

 «وقاحت»به نام 
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 بازخوانی

 
 
در آب  یدر اثر خفه گ یمتوف نکهیجمله ا کی 

 .دیجان داده است، متوقف گرد
که در  ییعدم ارائه گزارش مرگ ها ای

ها به  مارستانیوجود دارد، ب« ۳اشرف»قرارگاه 
 ۀوزارت کشور اجاز یسو دستور مشخص از

و اجازه هم  ستندین یپزشک قانون ۀارائه برگ
 مصاحبه کنند. یرسانه ا چیندارند با ه

خلاصه عرض  اریهم بس یلحاظ اقتصاد به
کشور در  یاز مسائل اقتصاد یکنم که هر صنف

دو نفر است، مثل واردات و  ای کیدستان 
ها، صادرات  یساختمان ساز وه،یصادرات م

 یزنان و دختران جوان، باندها ژهیو انسان به
 اریمملکت را با زور در اخت زیکه همه چ ییایماف

 نیکند در کمتر فتمخال یدارند و اگر کس

 شود. یم یکیزیزمان حذف ف
که خدمت شما ارائه شد  ییمحتوا با

 نیکه با هم دیکن یریگ جهینت دیتوانیم
توانست در آن  یها است که فرقه رجوشاخص

 یاریکند، از بس دایماندن پ یبرا ییجا طیمح
 ۀفرق نیب یقابل توجه یجهات شباهت ها

وجود دارد،  ییایبا دولت مردان آلبان یرجو
را تحمل کرده و  گریکدیتوانند  یکه م ییفضا

  استقبال کنند. گریاز همد
باز  یاست که زمان برا اریموارد بس نیا از

 نیا ۀکردن همه آنها اندک است و در حوصل
بود که مهر  نیهدفم ا شتریگنجد، ب ینممطلب 

که دوستان در  یمطلب یبگذرام رو یدیتائ
 فراق به آن پرداخته بودند.

 
 

نظر  ریکه مشخصا ز سیدستگاه پل یبرخوردها
انجام  یوزارت کشور است مفت و مجان

 ریابتدا وز یهر پروژه ا یاجرا یشود، براینم
 ییاز ساختمان ها یکیمعاونش به  ایکشور و 
 کی یاست رفته و ط یفرقه رجو اریتکه در اخ

 فیتعر شیبرا ظرمد ن ۀپروژ یملاقات خصوص
 شیکه محتوا فیک کیشده و در انتها 

مقام مربوطه قرار  لینقد است تحو یدلارها
شود که از  یم یتیانجام مامور یگرفته و راه

 شده است. هیتوج یرجو یسو
هم مواردش است،  ییدر مسائل جنا یحت

 «یمالک شراع»درگذشت  ۀنحو یمثل بررس
و در  دیبه قتل رس یعیفج اریکه به طرز بس

با  زیناگهان همه چ سیپل قاتیو تحق یبازرس

 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

نگفته بود. من هم اصلا خبردار نشده بودم 
و مجتمع  یدر قناد میکار تیچون مسئول

 ایمقابله به درب اشرف و  یبود ما را برا ییغذا
درب  ایمثل درب شمال  یفرع یدرب ها گرید

 .ندبردینم داشتندشرق که خانواده ها حضور 
کردم  یخبر نداشتم و فکر م زیچ چیه از

 کی. فقط ندیآ یکارها نم نیا یخانواده من برا
را  یگفتند. تعداد یبرتیبار به من، آن هم در ل
کردند که  هیتوج نطوریصدا کردند آن هم ا

به  اجیپشت س ندیآ یم رانیمزدوران حکومت ا
همه دروغ است از طرف  نهایا یاسم خانواده ول

 .میکرد یو ما هم باور م ستنده انریحکومت ا
و چون کارم با  میمنتقل شد یآلبان به
 نیبود هر روز دنبال ا یمجاز یو فضا وتریکامپ

کنم. آن هم  دایاز خانواده ام پ یبودم تا خبر
نفهمد. چون اگر خبر دار  یکه کس یدزدک

 داشتندیمرا بر م وتریشدند از قسمت کامپیم
 یبه فضا یکردند که دسترس یم یوکار
روز که مشغول کار  کینداشته باشم.  یمجاز

هم  کیبودم وارد تلگرام شدم.  وتریکار با کامپ
کردم و از او سراغ خانواده ام را  دایپ یشهر

او توانستم  قیگرفتم. با او دوست شدم و از طر
که وصل شدم  نیبه برادرم وصل شوم. هم

سال با خبر  ۳۳آنها بعد از  تیتوانستم از وضع
 وم.ش

تلگرام چت  قیشب با آن ها از طر هر
نداشتم.  یکردم چون امکان حرف زدن صوتیم
 میصحبت کن یزن یگفتند چرا زنگ نم یم
کردند. برادرم  یندارم. باور نم لیگفتم موبا یم
دارد تو  لیموبا دینیبیکه م یهر بچه ا گفتیم

عقب افتاده  لیموبا کیگفتم  ؟یچطور ندار
ا آن باز کرده ام و آن ب یدارم که حساب مجاز

باور  شانیاصلا برا ستیخودم ن شیهم پ
 نبود. ینکردن

از گذشت روزها از رابطه ام و تماس با  پس
. مرا دیموضوع را فهم نیخانواده ام سازمان ا

است  یچه کار نیصدا کردند و تذکر دادند ا
. تماس با یمرز سرخ رد کرد ؟یکه انجام داد
. من هم یط را قطع کنارتبا دی. بامیخانواده ندار

 دایسال آن ها را پ ۳۳. بعد از کنمیگفتم نم
 .… کنمینمکردم قطع 

روز رفتم  کی نکهیها بالا گرفت تا ا بحث
همه مدت به من  نیمسئولم گفتم چرا ا شیپ

. تمام دیو با من صادق نبود دیدروغ گفته ا
شما در مورد خانواده دروغ است.  یحرف ها

 ریدادند و تقص یم یدلدارمرا  انیجر نیبعد از ا
. به هر انداختند یم نیمسئول گریرا گردن د

آرام کنند که آنها را  اخواستند مر یم یشکل
 میکه دست همه آنها برا ییاز آنجا یببخشم ول

 دیرو شده بود با خودم گفتم هر طور که شده با
 .رونیبزنم ب یسازمان لعنت نیاز ا

 یقطع میسازمان متوجه شد که تصم یوقت
 واریگرفتم خودشان را به در و د ییجدا یبرا
گفتند  یمن بشوند و م ییکه مانع جدا زدندیم

در  یکه بخواه ینرو هر امکانات یرویچرا م
بگو  یدار ازین یزی. هر چمیگذار یم ارتیاخت

همه سال به  نینرو . من هم گفتم ا رونیفقط ب
 دیخواه یحالا م دیمن وکل نفرات دروغ گفت

 دینگه دارد. کور خواند لهیا وسمرا با چند ت
 الیگفتم و از فرقه جدا شدم. هم اکنون با خ

 یکنم و از بدبخت یم یزندگ یراحت در آلبان
راحت شدم.  دمیهمه سال کش نیکه ا ییها

که سالم و سر حال و شاد  کنمیخدا را شکر م
 یزندگآزادانه  یمردم مهربان آلبان انیدر م

 کنم .یم
نفرات از اسارت و  که همه یروز دیام به

آزاد شوند و طعم  نیزندان سازمان مجاهد
 آزاد را در جامعه بچشند. یزندگ

 
 

بودم  وتریروز که مشغول کار کار با کامپ کی
کردم و از  دایپ یهم شهر کیوارد تلگرام شدم. 

او سراغ خانواده ام را گرفتم. با او دوست شدم و 
 رادرم وصل شوم.او توانستم به ب قیاز طر
عضو نجات  یگزارش فراق، باقر محمد به

 یادداشتیدر  رانایدر ت یاز فرقه رجو افتهی
با  دارید ی، خانواده ها برا۲۳نوشت: در سال 

به عراق و به پادگان اشرف آمدند.  زانشانیعز
تا چند هفته در آنجا  توانستیخانواده م یگاه

و  اوردیدوام ن ادیملاقاتها ز نیا یبماند ول
به نفعش  دارهاید نیسازمان متوجه شد که ا

را متوقف کرد و هر چه  دارهای. سازمان دستین
با  دیاعضاء اعتراض کردند که اجازه بده

 چیقبول نکرد و ه میملاقات کن مانیخانوادهها
 را به داخل اشرف راه نداد. یرانیا

 ینشست جمع کیدارم که در  ادیبه  من
نواده ها مفصل در مورد خا یمسعود رجو

صحبت کرد و گفت خانواده ضد مبارزه است و 
خانواده آمده که شما را از مبارزه دور کند و به 

خواهد شما را به  یبرگرداند. خانواده م رانیا
 هیعل راهیبد و ب یحرف ها یندامت بکشاند و کل

 زد. یخانواده م
 یحال خانوادهها ول کن نبودند، جلو نیا با

خواست ملاقات با و در آمدندیدرب اشرف م
فززندان خود را داشتند. ماه ها به انتظار 

و با  ندیفرزندان خود را بب دیشا نشستندیم
سازمان، با  انیم نیدادند. در ا یم امیبلندگو پ

و  یشد و سنگ پران یم ریخانواده ها درگ
با پخش آهنگ از بلندگو  ا. آن هکردیم یفحاش

 امیکردند که پ یم یکار یقو اریبس یها
 انواده ها به داخل اشرف نرسد.خ

 یکرده بودند که نفرات در نشست ها یکار
خانواده خود بد  هیشدند بر عل یبلند م یعموم

کردند و  یالبته مجبورش م گفتند، یم  راهیو ب
گفتند تو هنوز  یکرد م یکار را نم نیاگر ا

و خانواده را دشمن خود  یطرفدار خانواده هست
 !یدان ینم

خود من به درب اشرف آمده  خانواده بارها
 یزیمورد به من چ نیدر ا یکس یبودند، ول

 
 سال 23خود با برادرش پس از  یریاز نحوه ارتباطگ «یباقر محمد» تیروا

 

   وارد تلگرام شده و توانستم به برادرم وصل شوم انهیمخف

 

 
 

 یصدا دنیتحمل شن یحت ها یرجو
سال در  انیکه فرزندانشان سال یادرانم

 فرقه گرفتار هستند را ندارند. نیچنگ ا
عضو  نژاد،یگزارش فراق، رضا مزگ به

در  یدر آلبان یاز فرقه رجو افتهینجات 
از نحوه برخورد سازمان با  یتیروا

 ها نوشت:خانواده
در اشرف در آشپز خانه کار  من

صبح بود که  ۰۱کردم. حدود ساعت یم

 یهمان زمان نیبخورم. ا یچا رونیم برفت
پشت  آمدند یبود که خانواده ها م

اشرف و فرزندان خودشان را  یهااجیس
 نمیدادم بب یزدند. من گوش میصدا م

 کینه که  ایکه خانواده من هم آمده اند 
زد و گفت، امروز  ادفعه فرمانده ام مرا صد

به  ؟یکرد یفکر م یزی. به چه چیپکر
فکر  دهیبر یمزدورها یها خانواده یصدا

 یبا خانواده ها مرز بند دیبا ؟یکرد یم

. شب هم در جمع فاکتش را دیداشته باش
 دینیبب …. حالا برو سر کارتیخوان یم

چه قدر ضد عاطفه است.  یفرقه رجو
 یمادران یصدا دنیتحمل شن یآنها حت

 نیسال در چنگ ا انیکه فرزندانشان سال
قدر از  نیند. افرقه گرفتار هستند را ندار

 شانیصدا یخانواده ها ترس دارند که حت
توانند تحمل کنند چون در مقابل  یرا نم

 است. یخانواده ها دستشان خال
 
 

 یدر آلبان یاز فرقه رجو افتهیعضو نجات  نژاد، یاز رضا مزگ یتیروا

 دادمیمادران انتظار را گوش م یصدا یوقت
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دانستند در حال کمک به  یکردند و نم یم
 سیکنند. ما با پل یکمک م یسازمان نظام کی

. میهست یکه ک میو به آنها گفت میتماس گرفت
ما  میو گفت میها نامه نوشت هیریسازمان خ یبرا

از  یو آنها بخش میدار یاطلاعات دیا رانیدرباره ا
خلق(هستند. فکر کنم پس  نی)مجاهد نیمنافق

عوض شد. چون  یلیخ زیاز آن بود که همه چ
با آنها تماس  میتقآن قدر مس یکس چیقبلا ه

 نیرا افشا کند. ا دیا رانیا تینگرفته بود تا ماه
ها ملزم  هیریخ ونیسیکار باعث شد که کم
 یو بازرس ردیتر بگ یبشود موضوع را جد

 بدهد. شیرا افزا شیها
مسعود خدابنده در ادامه گفت:  همسر

اطلاعات  یجمع آور یمعمولا روش فرقه برا
صحبت  یبا کس ابانیخ بود که در نیا
گرفتند و بعد  یم یکردند و از اوکمک مالیم
توانم اطلاعات تماس شما را  یگفتند م یم

تا  ردیگ ینفر با شما تماس م کیداشته باشم؟ 
دوست  ربدهد و اگ یشتریبه شما اطلاعات ب

کودک را تحت  کی دیتوان یم دیداشته باش
اشتباه را  نیا ی. اگر کسدیریبگ یسرپرست

 نیداد، ا یکرد و اطلاعاتش را به آنها میم
شد،  یم یگانیبا یاطلاعات در بخش جداگانه ا

اشخاص  نیا یبه خانه ها دیا رانیبعدها افراد ا
 یشتریکردند اطلاعات ب یم یرفتند و سع یم

 نیبه هم اورند،یو شغل آنها در ب تیدرباره هو
 کیکمک داشتند،  یدو نوع جمع آور لیدل

شد یها انجام م ابانیود و در خب ینوع که عموم
که  یهم بود که به خانه افراد گرینوع د کیو 
 نیرفتند. با ا یبودند م یبه کمک رسان لیما

کنند که به  دایرا پ یکردند افراد یم یکار سع
کنند.  یم یکمک مال نهاصورت ماهانه به آ

سال و هر روزه و  یکه سال ها دیفراموش نکن
دادند.  یر را انجام مکا نیکشور ا یدر همه جا

بودند  وهیهم بودند که ب یافراد کسان نیا نیدر ب
هرچقدر  دیا رانیا ینداشتند و برا یخانواده ا ای

افراد  نیبود بهتر بود. به ا رتریپذ بیفرد آس
 یشما که خانواده ا ندگفت یم ریپذ بیآس

کودک را تحت  نیا دییآ یچرا نم دیندار
 یلیگفتم خهمانطور که  د؟یریبگ یسرپرست

 یکردند. نه را قبول نم یکار را م نیجسورانه ا
توانستند کمک  یکه م یکردند و از هر کس

 گرفتند. یم یمال
 یبعض یگفت: عوامل رجو نگلتونیس آن

 ابانیاز صبح تا شب در خ نکهیوقت ها پس از ا
 یکردند، اگر در محله ها یجمع م یکمک مال
 جیمبرک ایمثل آکسفورد  یباکلاس ایثروتمند 

شب به لندن برگردند،  نکهیبودند، قبل از ا
مردم، مثلا برنامه  یرفتند دم درب خانه هایم
محله  نیگفتند ا یکردند و م یم یزیر

 دییایحالا امشب ب م،یرفت شیثروتمند را هفته پ
. همانطور که ابانیخ نیا یسراغ خانه ها میبرو

استعداد و  نهیزم نیدر ا یلیگفتم من خودم خ
همراه  نیهم یتماد به نفس نداشتم  برااع ای
 ادمیرفتم.  یبه درب منازل م گرینفر د کی

 م،یرا زد یخانه ا کیدرب  کباریهست 
کرد و گفت  یصاحبخانه از ما عذرخواه

! میمراسم ختم هست کیما الان وسط  دیببخش
ناراحت شدم و فکر کردم  شانیمن در درونم برا

همراهم  که یاما شخص م،یبهتر است برو گرید
ما  میتوان یم د؟یبود گفت عه مراسم ختم دار

 نهایجا خوردم! گفتم ا یلیداخل؟ خ مییایهم ب
کنند و تو  یم یزادارع یکس یدارند برا

اصلا از  ؟یریو از آنها پول بگ یبرو یخواهیم
 یشرم چیو ه دندیکش یخجالت نم یکار چیه

 نداشتند.
 
 

کمک  یدو نوع جمع آور ها یرجو
ها  ابانیبود و در خ ینوع که عموم کیداشتند، 
هم بود که به  گرینوع د کیشد و  یانجام م

بودند  یبه کمک رسان لیکه ما یخانه افراد
را  یکردند افراد یم یکار سع نیرفتند، با ایم
کنند که به صورت ماهانه به آنها کمک  دایپ
 کنند. یم یالم

 یگزارش فراق، عضو سابق فرقه رجو به
 دیا رانیاز مستند ا یدر بخش ایتانیبر میمق
و اواسط  لیاشرف(اظهار داشت: در اوا هیری)خ

خشونت بار  یها وهیبخاطر ش ۰۸دهه 
ها  تیآمار شکا ،یمردم یدرخواست کمک ها

 لیدل نیبه شدت بالا رفت. به هم دیا رانیاز ا
موضوع  یرسا شروع به بازه هیریخ ونیسیکم

چرا که  د،یرس ینم ییکرد، اما کارشان به جا
آورد و  یم یاریبس لیبهانه و دلا یفرقه رجو

که بخاطرش از  ییکارها گریداد که د یقول م
 یشده را تکرار نکنند و افراد متول تیآنها شکا

شان را عوض خواهند کرد. در آن زمان من از 
بودم و با خلق( جدا شده  نیفرقه )مجاهد

مسعود ازدواج کرده بودم، هر دو با هم  رمهمس
 م،یگرفت دیا رانیدرباره ا یبه افشاگر میتصم

منصفانه بود که  ریغ یلیچون به نظرمان خ
 یخوردند و برخ یم بیداشتند فر یمردم عاد
اهدا  هیریخ نیرا به ا یهنگفت یها نهیاز آنها هز

 یفرقه رجو یمال یهایافشا کننده تبهکار نیاول نگلتون،یآن س
 رفتیم ریپذبیبه سراغ افراد آس یکلاهبردار یبرا «دیا رانیا»

 

 

 نجایدر ا یشود. آزاد یجواب داده م یمورد
 کجاست؟

 کیخودمان را آزاد و با اصول دموکرات ما
که همه آنچه را که  یبه شرط میکن یم فیتعر

 یآزاد نیا ای. آمیکن انیب میبتوان میکن یفکر م
خروج از کمپ محل اقامت تا  یاست که برا

مپ خارج از ک یلومتریچند ک ای یچند متر
 ؟یآزاد ندیگو یم نیبه ا ایآ رند؟یبگ زایو دیبا

از همه در صحبت ها و  شیکه ب یزیچ اما
سازمان موجب  نیسابق ا یاعترافات اعضا

 لیاست که حق تشک نیتعجب من شد، ا
 .ستیخانواده مجاز ن

سابق به من گفت که برادرش  یاز اعضا یکی
دورتر  لومتریک ۵۳است، فقط  کینزد یلیخ

ل است که با او ملاقات، صحبت و سا ۷است و 

 ارتباط نداشته است.
 !افتهی نیتر پوچ
است که  نیام ا دهیکه شن یزیچ نیتر پوچ

خانواده  ندیگو یو همسرش م یمسعود رجو
سال  ۵۸ یمادر ایپدر  یدشمن شماست. وقت

 یبرخ یسازمان برا نیفرزندش که ا یبرا
، کندیم یمادران آنها را مرده اعلام کرده عزادار

خود سازمان در  یمایکه آنها را در س یدر حال
تواند  یاو چگونه م ند،ا دهیزنده د یحال اجرا

مادر عزادار است و به دنبال  نکهیدشمن باشد. ا
خود را  یسازمان اعضا نیفرزندش است، ا

کند تا پدر و مادر خود را دشمن  یمجبور م
 خطاب کنند. 

 یتماس تلفن کیاز  شیب یزیآن مادر چ
 خواهد! ینم

 
 

نوشت:  یادداشتیدر  ییاینگار آلبان روزنامه
است که  نیا دهامیکه شن یزیچ نیپوچ تر

خود  یو همسرش به اعضا یمسعود رجو
 خانواده دشمن شماست. ند،یگویم

آلدو  ادداشتیاز  یگزارش فراق، در بخش به
آمده  یپلاس آلبان ستالیدر رسانه کر یسولولار
حق  ،کیدموکرات یاز اصول اصل یکیاست:  

 نیاست. ا یو داشتن کرامت انسان دهیعق انیب
نشده  یخلق هرگز عمل نیدر سازمان مجاهد

 است.
به  انیخلق حق ب نیسازمان مجاهد یبرا

است که شما همه نظرات خود را بر  یمعن نیا
که  دیده یم لیکاغذ نوشته و تحو کی یرو

 نیکه رهبر ا یظاهرا توسط مسعود رجو
دد و البته کمتر گر یم یسازمان است بررس

 

 
 خواهد! ینم یس تلفنتما کیاز  شیب یزیآن مادر چ

 

৷یی و مدیر رسانه ای انجمن آسیلااینگار آلبان روزنامه 
 

 ای  پدر  یخانواده دشمن شماست. وقت ندیگو یو همسرش م یاست که مسعود رجو نیام ا دهیکه شن یزیچ نیتر پوچ

ک ه   یکند، در حالیم یمادران آنها را مرده اعلام کرده عزادار یبرخ یسازمان برا نیفرزندش که ا یسال برا ۰۳ یمادر

  تواند دشمن باشد یاو چگونه م ند،ا دهیزنده د یخود سازمان در حال اجرا یمایآنها را در س
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ها به  تیمحدود نیمقابل همه ا رد
وار از اعضا کار طاقت فرسا و  وانهیصورت د

 شد. یطلب م دییاطاعت و تا
ها جلسات و  یدشوار نیکنار ا در

 یو فرد یمختلف جمع یمحاکمه ها
 زیسازمان ن یعاد یکل اعضا یگسترده برا

 شکل گرفت. 
سال  یکه در ط یجلسات وحشتناک

ان آن را سک یبه مدت سه ماه رجو ۰۵۰۸
تن را  ۰۸به  کیخود به دست گرفت و نزد

از سه  شیدر آن جلسات در مقابل حضور ب
و  دیو تمسخر کش کمههزار تن به  محا

 آنان را له کرد. تیشخص
 لیکه منجر به تبد انهیاعمال وحش نیا

شد کم کم منجر  اریسازمان به فرقه تمام ع
 یزاریو ب یتنفر دوگانگ ،یبه خود آگاه

 اعضا شد.  از یاریبس
خاص  یها یدگیچیپ لیبه دل متاسفانه

از  یاریکه در ذهن بس ینید هیاول یو مبان
 یبه راحت ییرها ندیافراد کاشته شده بود فرا

از  یاریعلت بس نینبود و به هم ریامکان پذ
داشتند با انطباق  یافراد که اذهان ساده تر

دردام  شهیهم یموجود برا طیبا شرا افتنی
 ندند.ما یفرقه باق

تلخ اغلب  اتیبا استناد به تجرب
 افتیتوان در یم یفرقه رجو یهاجداشده

همان فرقه  ای نیچگونه سازمان مجاهد
چون  یاسلام نیاستفاده از قوانبا سوء یرجو

توانسته است گروه  یریجهاد و شهادت پذ
از  یرا در برهه ا رانیاز جوانان ا یبزرگ
سخت و  ندیبه دام انداخته و در فرا خیتار

 سازند. ریاس دهیچیپ
 
 یفرقه رجو ماتیگزارش فراق، در تعل به

 کیبر سوءاستفاده از  یخاص یدهایتاک
وجود داشت؛  یمذهب دیاصول و عقا یسر

فدا  ،یریچون انتخاب شهادت و شهادت پذ
کردن جان، مال، خانواده و فرزند، مبارزه 

 نعناوی ؛.…احقاق حق و ،یظلم، فداکار هیعل
 یو آرامش بخش بایز یو مقصودها ترهایت
اغلب جوانان  شیباعث سحر شدن و گرا هک
  شد. یم

 ،یاهرم ها، احکام مذهب نیا یراستا در
 گریو قواعد فِرَق و مکاتب دکم کم با اصول 

 یشد و  اعضا در مکتب فرقه رجو ختهیآم
 شدند. لیسرگشته و به ربات تبد

سازمان  اریاز شکست تمام ع پس
 ییجدا دان،یفروغ جاو اتیدر عمل نیمجاهد
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ها، یرانحی حسن اما! …غذا خواهد گشت و 
توان  یم ست،ین نیثابت کردند که چن

به  ،یمسموم فرقه رجو لاتیاز تشک رونیب
کرد، مستقل  دایبازگشت. شغل پ یزندگ

 و فرزند دار هم شد. کردشد، ازدواج 
هم که به  یحمد آق آتابام دیحم

خلق و زندان  نیاز زندان مجاهد یتازگ
بازگشت،  یمانز فرار کرد و به آغوش زندگ

 یخود گفت که روز ریاخ یدر صحبت ها
دوباره  یتولد وست،یپ لایکه به انجمن آس

 و از نو زنده شد. افتی
با تولد انسان ها و انتخاب  یرجو میمر
 یمتوسط آنها، مشکل دارد. او  یزندگ

 یخواهد که تا به ابد همه را در زندان ها
 نیو برده، نگه دارد. حال ا ریخود، اس

سئوال مطرح است که چرا رهبران فرقه 
دست  لا،یانجمن آس یاعضا هیعل ،یرجو

ها  ونیلیزده و م کیستریبه اقدامات ه
انجمن را  نیکردند که ا نهیهز کدلار و ل

 چنان لا،ینابود کنند؟ چرا اسم انجمن آس
 یرجو یدر دل رهبران فرقه  یوحشت

ها نهیهز نیانداخته است که حاضرند بالاتر
 ینابود یدر راستا یرا متقبل شوند تا قدم

 انجمن انجام بدهند؟ نیا
 لا،یساده است: انجمن آس اریبس پاسخ

 یاز جداشده ها در آلبان تیکانون حما
دهها و  دینقطه ام لایاست. انجمن آس

است  یرجو یمو جس یصدها برده فکر
که در زندان مانز، در اسارت به سر 

 برند.یم
 یبه پشت حصارها یگوشه چشم اگر

خاردارها و فنس ها  میس یمانز و آنسو
که  مینیب یرا م ییانسان ها م،یاندازیب
 میاند و به فنس ها و س ستادهیا

کنند و به  ینگاه م ،یرجو یخاردارها
کنند،  یپس از آن فکر م یو روزها یآزاد

 ،یدر آلبان دیهمه آنها به تنها نقطه ام
 نیچشم دوخته اند و ا لایانجمن آس یعنی

 یرانیحسن ح یو آقا لایرسالت انجمن آس
کند،  یدوستانشان را صد چندان م ریو سا

 ای یدور باش ،یکجا باش ستیمهم ن
در  لایاست که انجمن آس نیمهم ا ک،ینزد

است که حسن  نیاوج بدرخشد، مهم ا
بالچو،  تایهمسرشان خانم مارگارو  یرانیح

 یاست، روز آزاد کیبدانند که سحر نزد
 دیفرقه هم فرا خواهد رس رانیتک تک اس

 انیسال یو آنروز است که تمام تلاش ها
به بار خواهد نشست،  لایانجمن آس یاعضا
 یامیدر پ یرانیو صلابت حسن ح تیقاطع
فرستاده بود، ما را هم  ونانیکه از  یریتصو

راه را با شکوه و  نیتر کرد که امطمئن 
 نیعظمت و قوام ادامه خواهد داد. چن

فرقه  کیدر مقابل سران  یستادگیا
 میو تعظ نیتحس یالحق که جا ،یجهنم

است که  نیام ا یقلب یدارد و در آخر آرزو
چه در  لا،یتمام دوستان مان در انجمن آس

بدانند که ما  ونان،یو چه در  یآلبان
واده ها با تمام توان، جداشده ها و خان

 منتظرو  میراه و مرام آنها هست بانیپشت
آنها در  شتریهر چه ب یها یروزیخبر پ

و  روزی. پمیهست کینزد اریبس ندهیآ
 .دیسربلند باش

 
 

با  یو تبان یفرقه رجو فیاقدامات کث
کشور  ریو وز یآلبان سیبخش فاسد پل

در ظاهر موفق به خارج  دیشا ،یآلبان
شد و او را  یاز آلبان یرانیکردن حسن ح

 نیفرستادند، اما باطن ا ونانیبه کشور 
فرقه  کیو ذلت رهبران  یاوج خوار هیقض

منتقد را  کیرا نشان داد که تحمل 
 .ندنداشته و ندار

عضو  ن،یگزارش فراق، محمدرضا مب به
به بهانه  یاز فرقه مخوف رجو افتهینجات 

در  یرانیحسن ح هیعل یتوطئه فرقه رجو
 نوشت: یآلبان

سال است  ۳به  کینزد یرانیح حسن
، بالچو ازدواج کرده است تایکه با مارگر

است که رهبران فرقه  یهمان نقطه ا نیا
کرده است، چرا که  نیرا خشمگ یرجو

و زنده بودن انسان ها  یآنان با اساس زندگ
 یمشکل دارند، آنها با حق انتخاب و آزاد

شود تا به ابد  یمشکل دارند، مگر م
خود نگه  یبردگ ریدر غل و زنج راها انسان

 داشت؟
دوستانش در  ریو سا یرانیح حسن
 رونیب یثابت کردند که زندگ لایانجمن آس

تواند  یم شیو حصارها یاز فرقه رجو
 نیاز سازمان مجاهد یجداشده ها یبرا

فرقه  نکهیا رغمیخلق ادامه داشته باشد. عل
 هیعل یمسموم غاتیاز صبح تا شب، تبل

جداشده ها راه انداخته بود و مدام در بوق 
کرد که هر کس از سازمان جدا  یو کرنا م

 یشود، به نان شب محتاج خواهد بود، رو
در زباله ها دنبال  د،یرا نخواهد د یخوش

از سازمان به صورت گسترده  روهاین زشیو ر
به دنبال مجاب  یشروع شد و رجو یا

 شتریر چه بکردن اعضا به ماندن و تسلط ه
 ب،یعج نیبر آنان در آمد. از آن پس قوان

به صورت  دیجد یشقوق مختلف و احکام
 فرقه افزوده شد. ساختاربر  یتصاعد

روزانه  یاعضا در معرض بمباران فکر 
 یزندگ یکه  گاه یگرفتند  به طور یقرار م

ماهها در  یافراد   روزها و ساعت ها و حت
 یجلسات مختلف و متعدد فرقه سپر

چون،  ییبا نام ها یشد. جلسات مختلفیم
 ،یخود انتقاد ،یجار اتیطلاق همسر، عمل

کردن  دایپ ت،یردزدودن ف گ،یجلسات د
 .…و  ینقطه ضعف، غسل روزانه و هفتگ

اضافه  بیعج طیازجمله محورها و شرا
شده به ضوابط فرقه، طلاق همسر، مجرد 

زنان، اعلام تنفر از  یماندن، عدم باردار
نسبت به فرزند و  یگانگیه و همسر بخانواد

به  یشیپدر و مادر و بستگان، اقرار کش
 یاقرار به لحظات فکر ،یگناهان دوران زندگ

، قطع یو معنو یماد ای یاعم از افکار جنس
نکوهش ارتباط با  رون،یب یایارتباط با دن

نمودن  اعضا وانتقال به کمپ  زولهیخانواده، ا
 شهرها بود. رونیدر ب ییها
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ها به  تیمحدود نیمقابل همه ا رد
وار از اعضا کار طاقت فرسا و  وانهیصورت د

 شد. یطلب م دییاطاعت و تا
ها جلسات و  یدشوار نیکنار ا در

 یو فرد یمختلف جمع یمحاکمه ها
 زیسازمان ن یعاد یکل اعضا یگسترده برا

 شکل گرفت. 
سال  یکه در ط یجلسات وحشتناک

ان آن را سک یبه مدت سه ماه رجو ۰۵۰۸
تن را  ۰۸به  کیخود به دست گرفت و نزد

از سه  شیدر آن جلسات در مقابل حضور ب
و  دیو تمسخر کش کمههزار تن به  محا

 آنان را له کرد. تیشخص
 لیکه منجر به تبد انهیاعمال وحش نیا

شد کم کم منجر  اریسازمان به فرقه تمام ع
 یزاریو ب یتنفر دوگانگ ،یبه خود آگاه

 اعضا شد.  از یاریبس
خاص  یها یدگیچیپ لیبه دل متاسفانه

از  یاریکه در ذهن بس ینید هیاول یو مبان
 یبه راحت ییرها ندیافراد کاشته شده بود فرا

از  یاریعلت بس نینبود و به هم ریامکان پذ
داشتند با انطباق  یافراد که اذهان ساده تر

دردام  شهیهم یموجود برا طیبا شرا افتنی
 ندند.ما یفرقه باق

تلخ اغلب  اتیبا استناد به تجرب
 افتیتوان در یم یفرقه رجو یهاجداشده

همان فرقه  ای نیچگونه سازمان مجاهد
چون  یاسلام نیاستفاده از قوانبا سوء یرجو

توانسته است گروه  یریجهاد و شهادت پذ
از  یرا در برهه ا رانیاز جوانان ا یبزرگ
سخت و  ندیبه دام انداخته و در فرا خیتار

 سازند. ریاس دهیچیپ
 
 یفرقه رجو ماتیگزارش فراق، در تعل به

 کیبر سوءاستفاده از  یخاص یدهایتاک
وجود داشت؛  یمذهب دیاصول و عقا یسر

فدا  ،یریچون انتخاب شهادت و شهادت پذ
کردن جان، مال، خانواده و فرزند، مبارزه 

 نعناوی ؛.…احقاق حق و ،یظلم، فداکار هیعل
 یو آرامش بخش بایز یو مقصودها ترهایت
اغلب جوانان  شیباعث سحر شدن و گرا هک
  شد. یم

 ،یاهرم ها، احکام مذهب نیا یراستا در
 گریو قواعد فِرَق و مکاتب دکم کم با اصول 

 یشد و  اعضا در مکتب فرقه رجو ختهیآم
 شدند. لیسرگشته و به ربات تبد

سازمان  اریاز شکست تمام ع پس
 ییجدا دان،یفروغ جاو اتیدر عمل نیمجاهد
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ها، یرانحی حسن اما! …غذا خواهد گشت و 
توان  یم ست،ین نیثابت کردند که چن

به  ،یمسموم فرقه رجو لاتیاز تشک رونیب
کرد، مستقل  دایبازگشت. شغل پ یزندگ

 و فرزند دار هم شد. کردشد، ازدواج 
هم که به  یحمد آق آتابام دیحم

خلق و زندان  نیاز زندان مجاهد یتازگ
بازگشت،  یمانز فرار کرد و به آغوش زندگ

 یخود گفت که روز ریاخ یدر صحبت ها
دوباره  یتولد وست،یپ لایکه به انجمن آس

 و از نو زنده شد. افتی
با تولد انسان ها و انتخاب  یرجو میمر
 یمتوسط آنها، مشکل دارد. او  یزندگ

 یخواهد که تا به ابد همه را در زندان ها
 نیو برده، نگه دارد. حال ا ریخود، اس

سئوال مطرح است که چرا رهبران فرقه 
دست  لا،یانجمن آس یاعضا هیعل ،یرجو

ها  ونیلیزده و م کیستریبه اقدامات ه
انجمن را  نیکردند که ا نهیهز کدلار و ل

 چنان لا،ینابود کنند؟ چرا اسم انجمن آس
 یرجو یدر دل رهبران فرقه  یوحشت

ها نهیهز نیانداخته است که حاضرند بالاتر
 ینابود یدر راستا یرا متقبل شوند تا قدم

 انجمن انجام بدهند؟ نیا
 لا،یساده است: انجمن آس اریبس پاسخ

 یاز جداشده ها در آلبان تیکانون حما
دهها و  دینقطه ام لایاست. انجمن آس

است  یرجو یمو جس یصدها برده فکر
که در زندان مانز، در اسارت به سر 

 برند.یم
 یبه پشت حصارها یگوشه چشم اگر

خاردارها و فنس ها  میس یمانز و آنسو
که  مینیب یرا م ییانسان ها م،یاندازیب
 میاند و به فنس ها و س ستادهیا

کنند و به  ینگاه م ،یرجو یخاردارها
کنند،  یپس از آن فکر م یو روزها یآزاد

 ،یدر آلبان دیهمه آنها به تنها نقطه ام
 نیچشم دوخته اند و ا لایانجمن آس یعنی

 یرانیحسن ح یو آقا لایرسالت انجمن آس
کند،  یدوستانشان را صد چندان م ریو سا

 ای یدور باش ،یکجا باش ستیمهم ن
در  لایاست که انجمن آس نیمهم ا ک،ینزد

است که حسن  نیاوج بدرخشد، مهم ا
بالچو،  تایهمسرشان خانم مارگارو  یرانیح

 یاست، روز آزاد کیبدانند که سحر نزد
 دیفرقه هم فرا خواهد رس رانیتک تک اس

 انیسال یو آنروز است که تمام تلاش ها
به بار خواهد نشست،  لایانجمن آس یاعضا
 یامیدر پ یرانیو صلابت حسن ح تیقاطع
فرستاده بود، ما را هم  ونانیکه از  یریتصو

راه را با شکوه و  نیتر کرد که امطمئن 
 نیعظمت و قوام ادامه خواهد داد. چن

فرقه  کیدر مقابل سران  یستادگیا
 میو تعظ نیتحس یالحق که جا ،یجهنم

است که  نیام ا یقلب یدارد و در آخر آرزو
چه در  لا،یتمام دوستان مان در انجمن آس

بدانند که ما  ونان،یو چه در  یآلبان
واده ها با تمام توان، جداشده ها و خان

 منتظرو  میراه و مرام آنها هست بانیپشت
آنها در  شتریهر چه ب یها یروزیخبر پ

و  روزی. پمیهست کینزد اریبس ندهیآ
 .دیسربلند باش

 
 

با  یو تبان یفرقه رجو فیاقدامات کث
کشور  ریو وز یآلبان سیبخش فاسد پل

در ظاهر موفق به خارج  دیشا ،یآلبان
شد و او را  یاز آلبان یرانیکردن حسن ح

 نیفرستادند، اما باطن ا ونانیبه کشور 
فرقه  کیو ذلت رهبران  یاوج خوار هیقض

منتقد را  کیرا نشان داد که تحمل 
 .ندنداشته و ندار

عضو  ن،یگزارش فراق، محمدرضا مب به
به بهانه  یاز فرقه مخوف رجو افتهینجات 

در  یرانیحسن ح هیعل یتوطئه فرقه رجو
 نوشت: یآلبان

سال است  ۳به  کینزد یرانیح حسن
، بالچو ازدواج کرده است تایکه با مارگر

است که رهبران فرقه  یهمان نقطه ا نیا
کرده است، چرا که  نیرا خشمگ یرجو

و زنده بودن انسان ها  یآنان با اساس زندگ
 یمشکل دارند، آنها با حق انتخاب و آزاد

شود تا به ابد  یمشکل دارند، مگر م
خود نگه  یبردگ ریدر غل و زنج راها انسان

 داشت؟
دوستانش در  ریو سا یرانیح حسن
 رونیب یثابت کردند که زندگ لایانجمن آس

تواند  یم شیو حصارها یاز فرقه رجو
 نیاز سازمان مجاهد یجداشده ها یبرا

فرقه  نکهیا رغمیخلق ادامه داشته باشد. عل
 هیعل یمسموم غاتیاز صبح تا شب، تبل

جداشده ها راه انداخته بود و مدام در بوق 
کرد که هر کس از سازمان جدا  یو کرنا م

 یشود، به نان شب محتاج خواهد بود، رو
در زباله ها دنبال  د،یرا نخواهد د یخوش

از سازمان به صورت گسترده  روهاین زشیو ر
به دنبال مجاب  یشروع شد و رجو یا

 شتریر چه بکردن اعضا به ماندن و تسلط ه
 ب،یعج نیبر آنان در آمد. از آن پس قوان

به صورت  دیجد یشقوق مختلف و احکام
 فرقه افزوده شد. ساختاربر  یتصاعد

روزانه  یاعضا در معرض بمباران فکر 
 یزندگ یکه  گاه یگرفتند  به طور یقرار م

ماهها در  یافراد   روزها و ساعت ها و حت
 یجلسات مختلف و متعدد فرقه سپر

چون،  ییبا نام ها یشد. جلسات مختلفیم
 ،یخود انتقاد ،یجار اتیطلاق همسر، عمل

کردن  دایپ ت،یردزدودن ف گ،یجلسات د
 .…و  ینقطه ضعف، غسل روزانه و هفتگ

اضافه  بیعج طیازجمله محورها و شرا
شده به ضوابط فرقه، طلاق همسر، مجرد 

زنان، اعلام تنفر از  یماندن، عدم باردار
نسبت به فرزند و  یگانگیه و همسر بخانواد

به  یشیپدر و مادر و بستگان، اقرار کش
 یاقرار به لحظات فکر ،یگناهان دوران زندگ

، قطع یو معنو یماد ای یاعم از افکار جنس
نکوهش ارتباط با  رون،یب یایارتباط با دن

نمودن  اعضا وانتقال به کمپ  زولهیخانواده، ا
 شهرها بود. رونیدر ب ییها
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دانستند در حال کمک به  یکردند و نم یم
 سیکنند. ما با پل یکمک م یسازمان نظام کی

. میهست یکه ک میو به آنها گفت میتماس گرفت
ما  میو گفت میها نامه نوشت هیریسازمان خ یبرا

از  یو آنها بخش میدار یاطلاعات دیا رانیدرباره ا
خلق(هستند. فکر کنم پس  نی)مجاهد نیمنافق

عوض شد. چون  یلیخ زیاز آن بود که همه چ
با آنها تماس  میتقآن قدر مس یکس چیقبلا ه

 نیرا افشا کند. ا دیا رانیا تینگرفته بود تا ماه
ها ملزم  هیریخ ونیسیکار باعث شد که کم
 یو بازرس ردیتر بگ یبشود موضوع را جد

 بدهد. شیرا افزا شیها
مسعود خدابنده در ادامه گفت:  همسر

اطلاعات  یجمع آور یمعمولا روش فرقه برا
صحبت  یبا کس ابانیخ بود که در نیا
گرفتند و بعد  یم یکردند و از اوکمک مالیم
توانم اطلاعات تماس شما را  یگفتند م یم

تا  ردیگ ینفر با شما تماس م کیداشته باشم؟ 
دوست  ربدهد و اگ یشتریبه شما اطلاعات ب

کودک را تحت  کی دیتوان یم دیداشته باش
اشتباه را  نیا ی. اگر کسدیریبگ یسرپرست

 نیداد، ا یکرد و اطلاعاتش را به آنها میم
شد،  یم یگانیبا یاطلاعات در بخش جداگانه ا

اشخاص  نیا یبه خانه ها دیا رانیبعدها افراد ا
 یشتریکردند اطلاعات ب یم یرفتند و سع یم

 نیبه هم اورند،یو شغل آنها در ب تیدرباره هو
 کیکمک داشتند،  یدو نوع جمع آور لیدل

شد یها انجام م ابانیود و در خب ینوع که عموم
که  یهم بود که به خانه افراد گرینوع د کیو 
 نیرفتند. با ا یبودند م یبه کمک رسان لیما

کنند که به  دایرا پ یکردند افراد یم یکار سع
کنند.  یم یکمک مال نهاصورت ماهانه به آ

سال و هر روزه و  یکه سال ها دیفراموش نکن
دادند.  یر را انجام مکا نیکشور ا یدر همه جا

بودند  وهیهم بودند که ب یافراد کسان نیا نیدر ب
هرچقدر  دیا رانیا ینداشتند و برا یخانواده ا ای

افراد  نیبود بهتر بود. به ا رتریپذ بیفرد آس
 یشما که خانواده ا ندگفت یم ریپذ بیآس

کودک را تحت  نیا دییآ یچرا نم دیندار
 یلیگفتم خهمانطور که  د؟یریبگ یسرپرست

 یکردند. نه را قبول نم یکار را م نیجسورانه ا
توانستند کمک  یکه م یکردند و از هر کس

 گرفتند. یم یمال
 یبعض یگفت: عوامل رجو نگلتونیس آن

 ابانیاز صبح تا شب در خ نکهیوقت ها پس از ا
 یکردند، اگر در محله ها یجمع م یکمک مال
 جیمبرک ایمثل آکسفورد  یباکلاس ایثروتمند 

شب به لندن برگردند،  نکهیبودند، قبل از ا
مردم، مثلا برنامه  یرفتند دم درب خانه هایم
محله  نیگفتند ا یکردند و م یم یزیر

 دییایحالا امشب ب م،یرفت شیثروتمند را هفته پ
. همانطور که ابانیخ نیا یسراغ خانه ها میبرو

استعداد و  نهیزم نیدر ا یلیگفتم من خودم خ
همراه  نیهم یتماد به نفس نداشتم  برااع ای
 ادمیرفتم.  یبه درب منازل م گرینفر د کی

 م،یرا زد یخانه ا کیدرب  کباریهست 
کرد و گفت  یصاحبخانه از ما عذرخواه

! میمراسم ختم هست کیما الان وسط  دیببخش
ناراحت شدم و فکر کردم  شانیمن در درونم برا

همراهم  که یاما شخص م،یبهتر است برو گرید
ما  میتوان یم د؟یبود گفت عه مراسم ختم دار

 نهایجا خوردم! گفتم ا یلیداخل؟ خ مییایهم ب
کنند و تو  یم یزادارع یکس یدارند برا

اصلا از  ؟یریو از آنها پول بگ یبرو یخواهیم
 یشرم چیو ه دندیکش یخجالت نم یکار چیه

 نداشتند.
 
 

کمک  یدو نوع جمع آور ها یرجو
ها  ابانیبود و در خ ینوع که عموم کیداشتند، 
هم بود که به  گرینوع د کیشد و  یانجام م

بودند  یبه کمک رسان لیکه ما یخانه افراد
را  یکردند افراد یم یکار سع نیرفتند، با ایم
کنند که به صورت ماهانه به آنها کمک  دایپ
 کنند. یم یالم

 یگزارش فراق، عضو سابق فرقه رجو به
 دیا رانیاز مستند ا یدر بخش ایتانیبر میمق
و اواسط  لیاشرف(اظهار داشت: در اوا هیری)خ

خشونت بار  یها وهیبخاطر ش ۰۸دهه 
ها  تیآمار شکا ،یمردم یدرخواست کمک ها

 لیدل نیبه شدت بالا رفت. به هم دیا رانیاز ا
موضوع  یرسا شروع به بازه هیریخ ونیسیکم

چرا که  د،یرس ینم ییکرد، اما کارشان به جا
آورد و  یم یاریبس لیبهانه و دلا یفرقه رجو

که بخاطرش از  ییکارها گریداد که د یقول م
 یشده را تکرار نکنند و افراد متول تیآنها شکا

شان را عوض خواهند کرد. در آن زمان من از 
بودم و با خلق( جدا شده  نیفرقه )مجاهد

مسعود ازدواج کرده بودم، هر دو با هم  رمهمس
 م،یگرفت دیا رانیدرباره ا یبه افشاگر میتصم

منصفانه بود که  ریغ یلیچون به نظرمان خ
 یخوردند و برخ یم بیداشتند فر یمردم عاد
اهدا  هیریخ نیرا به ا یهنگفت یها نهیاز آنها هز

 یفرقه رجو یمال یهایافشا کننده تبهکار نیاول نگلتون،یآن س
 رفتیم ریپذبیبه سراغ افراد آس یکلاهبردار یبرا «دیا رانیا»

 

 

 نجایدر ا یشود. آزاد یجواب داده م یمورد
 کجاست؟

 کیخودمان را آزاد و با اصول دموکرات ما
که همه آنچه را که  یبه شرط میکن یم فیتعر

 یآزاد نیا ای. آمیکن انیب میبتوان میکن یفکر م
خروج از کمپ محل اقامت تا  یاست که برا

مپ خارج از ک یلومتریچند ک ای یچند متر
 ؟یآزاد ندیگو یم نیبه ا ایآ رند؟یبگ زایو دیبا

از همه در صحبت ها و  شیکه ب یزیچ اما
سازمان موجب  نیسابق ا یاعترافات اعضا

 لیاست که حق تشک نیتعجب من شد، ا
 .ستیخانواده مجاز ن

سابق به من گفت که برادرش  یاز اعضا یکی
دورتر  لومتریک ۵۳است، فقط  کینزد یلیخ

ل است که با او ملاقات، صحبت و سا ۷است و 

 ارتباط نداشته است.
 !افتهی نیتر پوچ
است که  نیام ا دهیکه شن یزیچ نیتر پوچ

خانواده  ندیگو یو همسرش م یمسعود رجو
سال  ۵۸ یمادر ایپدر  یدشمن شماست. وقت

 یبرخ یسازمان برا نیفرزندش که ا یبرا
، کندیم یمادران آنها را مرده اعلام کرده عزادار

خود سازمان در  یمایکه آنها را در س یدر حال
تواند  یاو چگونه م ند،ا دهیزنده د یحال اجرا

مادر عزادار است و به دنبال  نکهیدشمن باشد. ا
خود را  یسازمان اعضا نیفرزندش است، ا

کند تا پدر و مادر خود را دشمن  یمجبور م
 خطاب کنند. 

 یتماس تلفن کیاز  شیب یزیآن مادر چ
 خواهد! ینم

 
 

نوشت:  یادداشتیدر  ییاینگار آلبان روزنامه
است که  نیا دهامیکه شن یزیچ نیپوچ تر

خود  یو همسرش به اعضا یمسعود رجو
 خانواده دشمن شماست. ند،یگویم

آلدو  ادداشتیاز  یگزارش فراق، در بخش به
آمده  یپلاس آلبان ستالیدر رسانه کر یسولولار
حق  ،کیدموکرات یاز اصول اصل یکیاست:  

 نیاست. ا یو داشتن کرامت انسان دهیعق انیب
نشده  یخلق هرگز عمل نیدر سازمان مجاهد

 است.
به  انیخلق حق ب نیسازمان مجاهد یبرا

است که شما همه نظرات خود را بر  یمعن نیا
که  دیده یم لیکاغذ نوشته و تحو کی یرو

 نیکه رهبر ا یظاهرا توسط مسعود رجو
دد و البته کمتر گر یم یسازمان است بررس

 

 
 خواهد! ینم یس تلفنتما کیاز  شیب یزیآن مادر چ

 

৷یی و مدیر رسانه ای انجمن آسیلااینگار آلبان روزنامه 
 

 ای  پدر  یخانواده دشمن شماست. وقت ندیگو یو همسرش م یاست که مسعود رجو نیام ا دهیکه شن یزیچ نیتر پوچ

ک ه   یکند، در حالیم یمادران آنها را مرده اعلام کرده عزادار یبرخ یسازمان برا نیفرزندش که ا یسال برا ۰۳ یمادر

  تواند دشمن باشد یاو چگونه م ند،ا دهیزنده د یخود سازمان در حال اجرا یمایآنها را در س
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 شیبا او کردم. راض یادیدوستم. صحبت ز
شرط  کیکردم که حرفش را بزند اما به 

که وضعش خوب نشده به  یقسمم داد تا زمان
قسم خوردم که  شی. من هم برامینگو یکس

را بلند کرد سرش  یحرفش را فاش نکنم. وقت
 یپهنا یکرد. تمام یداشت صحبت م

شده بود. دستش را  سیاشک خ ازصورتش 
مزرعه که  نیپشت زم میگرفتم با هم رفت

 متوجه حرف زدنمان نشود. یکس
مانده  یگفت من تنها فرزند باق یهاد

 هیکردم. بق یم یخانواده با مادرم زندگ
خانواده ام  را در زمان جنگ از دست دادم. 

 یمادرم را راض مینداشت یخوب یلوضع ما
بروم سمت عراق  یمدت کوتاه یکردم که برا

کار کنم. گفت، رفتن همان شد که به دام 
کشور  یافتادم. گول خوردم. به هوا نیمجاهد

در  نیمجاهد اهیس لاتیخارجه سر از تشک
 آوردم.

هم که درب اشرف مدت  شیوقت پ چند
رم من خانواده ها باز بود، ماد یبه رو یکوتاه

 دیآ یاز خانواده ها م یکی ییهم به راهنما
کند اما سازمان گفته  دایمرا پ دیاشرف که شا

.گفت مادرم ستیجا ن نیدر ا یکس نیهمچ
من هم  یمن بودم و تنها دلخوش شیتنها دارائ

من در اشرف  کردن دایاز پ یمادرم بود. وقت
از اندوه،  یبا کوه رسدینم ییبه جا کی

شکسته پر از حسرت به  یو با دل یدیناام
راه به کرمانشاه  مهیگردد و در ن یبر م رانیا

 یبرا -انیپر از گر یدهایبا د-. …دهینرس
 بر دلم ماند. یمادر یداغ ب شهیهم

او را  گریبار د کیکه  یزیبا تنها عز دارید
موضوع با  نیا یشد. هاد امتیبه ق نمیبب

که او را مچاله و رنجورکرده بود  یهمان غم

از  یکی یوقت شیچند وقت پ نیهم گفت.
رود ملاقات خانواده چون از قبل  یدوستانم م

. آن ها میشناخت یم گریدر کرمانشاه همد
 یم فیتعر نپسرشا یداستان مادرم را برا

 یکنند او هم داستان آمدن مادرم تا نقطه ا
کرد. دوستم به  فیتعر میکه فوت کرد را برا

شتم فقط من گفت اگر امروز من به مقر بر گ
تلخ  عیوقا انیبود که تو را در جر نیبه خاطر ا
گردم به  یفردا با خانواده ام بر م یبگذارم ول

 ستکه زنده ا یقسم خورد تا روز ی. هادرانیا
به  دیپل یکه رجو یگرفتن انتقام مرگ یبرا

 .ندینش ینم یکرد از پا لیمادرش تحم
خدا قسم من هم تا به امروز سر  به

 یکس یرا برا یو غم هاد گذشت سراسر رنج
شب  کیبعد از چند روز  ینکردم. هاد فیتعر
به  یچ دیکس هم نفهم چیشد. ه دیناپد

چون  گرید یاز خانواده ها یلیسرش آمد. خ
 یرا به حکم رجو زانشانیکه عز هایهاد

از دست دادند فوت کردند دنبال  شهیشقاوت پ
را به دادگاه عدالت  یهستند که رجو یرصتف

  بکشانند.
و بردهساز سازمان  ستیسران ترور

به دو قشر بزرگ  یتاوان سخت دیبا نیمجاهد
که  ییبدهند. اول به خانواده ها رانیجامعه ا

پدران و مادرانشان آمدند ملاقات  ایفرزندان 
با سنگ و دشنام  یرجو یول زانشانیعز

 و …دق کردند و  شانپاسخشان را داد که اکثر
 کیشاهد  که امروزه هایی خانواده دوم

و چه در  رانیاتحاد آن ها چه در ا یپارچگ
 یفرندانشان از دام رجو یخارج خواهان آزاد

خروشان در  لیس نیا دیبدان نیقیهستند، 
 یخود پرست شیظلم و ک وارید کیزمان نزد

 بر خواهد کند. شهیاز ر یرجو
 
 

کرد که چرا  یاز من سئوال یامروز دوست
که  ییانه تنها از خانوادهه نیسازمان مجاهد

بلکه از  ترسدیزنده هستند م زانشانیعز
که بستگانشان هم در فرقه  ییخانوادهها

 .هراسدیدرگذشتند، م
پروسه  یگفتم سئوال شما به درازا من

است بعد از  ادمیاست.  نیخود سازمان مجاهد
. تازه میصدام در پادگان نشسته بود یسرنگون

درب  خواهندیم نکهیبود زمزمه ا یچند روز
خانواده ها ببنندد شروع شده  یرا به رواشرف 
و  غامیاز فرانسه پ یاپیقجر هم پ میبود. مر

از دست  یرهبر یکه بحثها دادیپسغام م
 ایآن دن ریو خ ایدن نیا ییچون رها دینده
 خواهد شد. بتانینص

درب  یچند صباح نکهیا لیبه دل اوضاع
 شانیها هم با خانواد ها یلیاشرف باز بود و خ

 بود. یسید پلرفته بودن
در چهره افراد  یختگیماتم و به هم ر هیسا
آشفته بازار که  نیشد. در ا یم دهید یبه خوب

را  گریبا همد یاعضا جرئت حرف زدن معمول
البته اسم - یبه اسم هاد ینداشتند جوان

کرده  یقاط میبود گانیکه هم  -مستعار بود
 رهینشست و به آسمان خ یم یبود، گوشها

ساعتها  و نشستیم نیزم یرو ایشد  یم
 کرد. یم یمخف شیدو زانو نیسرش را ب
موضوع  نیاز دوستان سر ا یادیز تعداد

. فرمانده قرارگاه مرا صدا زد میواقعا ناراحت بود
زند، تو  یحرف نم یکه با کس نیو گفت ا
برو باهاش صحبت کن.  یهست شیهمشهر

 یاولش قبول نکردم اما فرمانده قرارگاه با تند
است و تو  یلاتیفرمان تشک کی نیگفت، ا

 .یانجامش بده دیبا
 شیهم ناچار شدم قبول کردم. رفتم پ من

 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

را داد.  ستادهیتجمع ا کیتنها اجازه  یرجو
 تهیکم»به نام  نیاز ا شیپ یفرقه رجو
« 0202 هیژوئ 1 تظاهرات یسازمانده

 8صبح تا  11ساعت  نیدرخواست تظاهرات ب
مدرسه »و « ووبان» ندایم نیبعدازظهر ب

را کرده بود و  سیدر منطقه هفتم پار «ینظام
انجام دادند. در  یعیوس غاتیتبل زیآن ن یبرا
فرقه درج شده آمده  تیدادگاه که در سا یرا

 یراب انیدادگاه با توجه به تعهد متقاض»است 
 ستادهیمحدود کردن تظاهرات خود به تجمع ا

ازظهر، و بعد ۵تا  0ووبان از ساعت  دانیدر م
 یتیقابل توجه خدمات امن اریبس شیافزا

در  یشرکت تخصص کیشده توسط  نیتضم
و  یتیدر موضوع امن یمشاوره و هماهنگ

 یفرمانده یبرا 0222که از سال  یحفاظت
دستور  …شناخته شده است،  سیپل

 «تظاهرات را معلق کرد. تیوعممن
: از سران فرقه تعهد گرفتند که  نکهیا یعنی
مدرسه »و « ووبان» دانیم نیهرات بتظا یبجا

 11از ساعت  سیدر منطقه هفتم پار« نظام
در  «ستادهیتجمع ا» کیعصر،  8صبح تا 

عصر  ۵تا  0فقط از ساعت « ووبان» دانیم
را شل  سهیکه سر ک نیداشته باشند. به شرط ا

 یشده برا ختهشنا یتیشرکت امن کیکرده و 
 د.کنترل آنها را بر عهده داشته باش سیپل

با  1020خرداد  22در روز  یدولت آلبان -0
موسوم به  یوارد مقر فرقه رجو ییحکم قضا

مقاومت نفرات فرقه  جهیشد که در نت 2اشرف 
ها صورت گرفت،  یکه طبعاً به دستور رجو

 یو نفرات فرقه زخم سیپل یروهایاز ن یتعداد
مهم فرقه به نام  نیاز مسئول یکیشده و 

او را با  یرقه رجوکه ف «یعبدالوهاب فرج»
به  «یمستشار یعل»به نام  یمدارک جعل

از  یاریبس یکار را برا نیبرُد )و ا یآلبان
شناخته شده فرقه کردند و از همان  نیمسئول

را کلاه  یسر دولت آلبان یاول با قانون شکن
 گذاشتند( کشته شد.

با ورود به مقر فرقه با حکم  یآلبان سیپل -2

سخت متعلق  سکیو د وتریصدها کامپ ،ییقضا
 دیرا ضبط نمود و با خود برد. نبا یبه فرقه رجو

 هیاست که با تک یسیهمان پل نیفراموش کرد ا
که سران  یبر اطلاعات غلط و گمراه کننده ا

 یم ارشانیدر اخت یرجو یستیفرقه ترور
گذاشتند، در چند سال گذشته موجب آزار و 

شدن  عیاز جداشدگان و ضا یادیتعداد ز تیاذ
فشار بر آنان شده بود. اما با  جادیحقوق آنها و ا
در برابر  سیپل نیهم طیچرخش شرا

قرار  یفرقه رجو یها یها و خرابکار یخلافکار
 گرفته است.

جرات نکردند  یها تا امروز حت یرجو -0
 یدولت آلبان هیبر عل هیاطلاع کی ای امیپ کی

 کیخود  ریت ۵ امیدر پ یصادر کنند. رجو
به مقر  یآلبان سیهم به ورود پل میاشاره مستق

وجه به  چیهم به ه یرجو میفرقه نکرد. و مر
 سهیرفتار را مقا نیکند. ا یموضوع ورود نم نیا

عراق  سیها با پل یکه رجو یبا رفتار دیکن
خواست در  یعراق م سیدادند. پل یانجام م

در  ستگاهیا کیداخل خاک کشور خودش 
با هرچه در ها  یقرارگاه اشرف بزند اما رجو

 بیکردند و با فر یتوان داشتند کارشکن
 یعراق برا سیپل نکهیخود و گفتن ا یروهاین

با  یریآنها را به درگ دیآ یشما م یریدستگ
عراق را متهم  سیس عراق کشاندند و بعد پلیپل

ها و  نیاست و چه توه رانیکردند که مزدور ا
عراق  سیدشنام ها که به فرماندهان ارتش و پل

جرات  یحت کایندادند. اما امروز از ترس آمر
به « حمله»ندارند درباره آنچه که خودشان 

 سیخوانند )و البته دروغ است و پل یمقرشان م
کلمه موضع  کیبه آنجا رفته(  ییبا حکم قضا

 کنند. یریگ
به مقر فرقه در  یآلبان سیبعد از ورود پل -۵

 سکیو د وتریکشور و ضبط صدها کامپ نیا
وزارت خارجه  ،یسخت متعلق به فرقه رجو

کرد  تیحما یدولت آلبان یاز اقدام قانون کایآمر
فرقه  نیو در ضمن با صراحت اعلام نمود که ا

 کند. ینم یندگیرا نما رانیمردم ا

توان به عنوان  یرا م 1020خرداد  یس
 یستیفرقه ترور یبرا دیسرفصل جد کیشروع 

سو  نیبرشمرد چرا که از آن روز به ا یرجو
فرقه  نیا تیو وضع طیدر شرا یتحولات مهم

. ستین اسیاتفاق افتاد که با قبل از آن قابل ق
 استیتحولات نشان از آن دارند که س نیا

 یاصل لاتیتشک زبانیبه عنوان م یدولت آلبان
 رییفرقه تغ نیدر رابطه اش با ا ،یفرقه رجو

که از  یکرده است و نسبت به خطر یفیک
داشته  ییجانب آن احساس کرده واکنش ها

شک  یخطر برهاند و ب نیرا از اکه بتواند خود 
. ستین کایاقدامات بدون اطلاع دولت آمر نیا

فرقه در  یدولت فرانسه که مقر اصل نیهمچن
 یها استیس زیآن قرار دارد ن تختیاحومه پ
فرقه اتخاذ نمود و  نیرا نسبت به ا یمتفاوت

به  یرا بر آن اعمال کرد. نگاه ییها تیمحدود
 نیا ریاند به فهم تاثتو یم ریچند هفته اخ عیوقا

 یها و روش ها بر رو استیس رییسرفصل و تغ
چشم  یخانواده ها نیو همچن یفرقه رجو

به عنوان  لایگرفتار، و انجمن آس یانتظار اعضا
 کمک کند. یجداشدگان از فرقه در آلبان یحام

فرقه  نیا ییمایدولت فرانسه برنامه راهپ -1
ه ناگهان کرد. البته بعداً ب یرا ملغ سیدر پار
مسئله  نیکشور با سرعت به ا نیدر ا یدادگاه

به فرقه  زیدادگاه ن نیحال ا نیورود نمود. با ا

 فرقه رجوی یبرا جدید سرفصل کی 2031خرداد  03

 گرفتار بود یها و اعضاانوادهخ یخوش برا یمنتظر خبرها دیبا
 

 انجمن نجات مرکز مازندران  - یصالح رجیا
 

 

 بار نیاول یه مهر براراز سر ب کیاز  «یمراد میابراه» تیروا

 از اشرف دیکه ناام یداستان مادر کرمانشاه

 دیراه رخ در نقاب خاک کش نیبازگشت و ب
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 است. یدکه انتخاب حق مسلم هر فر
در  یاز فرقه رجو هافتیعضو نجات  نیا

در آن  ماندهیباق یخطاب به اعضا انیپا
 لات،یفرقه خاطرنشان کرد: من از تحص

 یهاسال نیسال از بهتر 0۵ازدواج و 
خبر دادند که  یگذشتم؛ وقت امیزندگ

مادرت در حال مرگ است گفتم اشکال 
و  رانیمردم ا یندارد جان مادرم فدا

خود سازمان با  در یسازمان؛ اما وقت
تناقضات مواجه شدم احساس کردم راه را 

ها ام؛ ما در خاک عراق با آناشتباه رفته
 یکی کردندیرا پر پر م مانیکه جوان ها

 نیکه ا دمی. از همان موقع فهممیشده بود
 .ستیماندن ن یجا لاتیتشک
و  کایمبارزه با امر یکه مدع یسازمان 
 نهاست،آ خواررهیبود اکنون ج لیاسرائ

 .«دیها کنراه را ر نیو ا دیفکر کن»

با  یعضو جدا شده از فرقه رجو کی
 داریتشنه د یفرقه رجو یاعضا نکهیا انیب

هستند، گفت: پس از  شانیهابا خانواده
 یسازمان متوجه نفوذ عاطف نکهیا

ها در ذهن اعضا شد، ملاقات را خانواده
نشان از ترس رهبران  نیممنوع کرد که ا

 موضوع دارد. نیقه از افر
در  یاکرام یگزارش فراق، عل به
گفت: در سال  رنایا یبا خبرگزار ییگووگفت
 یحام نیترسابق عراق که بزرگ میرژ یوقت 80
از  یمان بود سقوط کرد، تعدادساز

به  زانشانیعز دارید دیها به امخانواده
 پادگان اشرف آمدند. 

که اعضا تشنه  میگویبه صراحت م
از  یلی. خدندبو شانیهابا خانواده رداید

اشک  شانیهاها در فراق خانوادهآن
 نکهیبعد از ا لیدل نیو به هم ختندیریم

88 33 

 خبرخوان

 

 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

 برنامه سالانه قالب نمودند.
که به اسم  یمهمان نیدر طول هم -12

در رابطه با  یجلسه ا چیبرنامه سالانه بود ه
به مقر فرقه و فرستادن  یآلبان سیورود پل

 رانیفرقه به ا یسخت ها سکیو د وترهایکامپ
 نشد.برگزار 
شرکت  یاز نفرات خارج کی چیه -11

به  یآلبان سیکننده در برنامه فرقه به ورود پل
مقر فرقه اشاره نکرده و آن را محکوم نکردند. 

بدون مشورت با  یدانند آلبان یکه خوب م رایز
کار را نکرده است. در غرب، زدن به  نیا کایآمر

 متینه تنها ق یراست ایبا هر حرف دروغ  رانیا
شود اما زدن  یهم محسوب م ازیامت هد بلکندار

کند  یم تیکه از آن حما یو دولت یبه آلبان
رو  نیگران تمام خواهد شد و از ا یلیخ

اما  دندیفرقه خوردند و پاش یمهمانان خارج
آنچه در مقر فرقه در  هیکلمه هم بر عل کی

هم خود  دینزدند. شا یگذشت حرف یآلبان
در  یزیچد که ها از ترس به آنها گفتن یرجو

 !ندیباره نگو نیا
 یم یها مدع یسال ها بود که رجو -10

از صد هزار  شیشدند در برنامه سالانه آنها ب
که  میدان یکنند! البته همه م یشرکت م یرانیا
 یاز خبرگزار یاریو بس ستین شیب یدروغ نیا

هم گزارش کردند افراد معدود  ایمعتبر دن یها
گذشته  یر سال هافرقه د یحاضر در برنامه ها

بودند که از اردوگاه  یو عراق یآوارگان سور ای
گرم و  یخوردن غذا دیبه ام یپناهندگ یها
 ایبرنامه برده شدند  نیپول به ا افتیدر

و بخصوص  یشرق یاروپا یکشورها انیدانشجو
به  یگرد سیتور پار کیکه با وعده  یلهستان

 نیشدند. اما نکته مهم ا یبرنامه ها برده م نیا
از حضور  یخبر چیاست که در برنامه امسال ه

 یرجو یستینبود و ثابت شد فرقه ترور انیرانیا
 یکسان یقرار دارند حت انیرانیمورد تنقر همه ا

 باشند. یم یاسلام یکه مخالف جمهور
 ریت 12فرقه در روز  ستادهیدر تجمع ا -12
شرکت داشتند.  یتعداد کم زین سیدر پار

 یاز سو جیبس کیبعد از  زیتعداد کم ن نیهم
به فرانسه برده  یرجو یستیسران فرقه ترور

 لمیفرقه که با عکس و ف تیشدند. به نوشته سا
جمع کردن  یمنتشر شد، سران فرقه برا

 یاز کشورها را یدر تجمع خود، نفرات تیجمع
 ا،یهلند، استرال س،یسوئد، آلمان، انگل س،یسوئ

رفت و  نهیبا تقبل هز شیدانمارک، نروژ و اتر
 سیمحل اقامت و غذا، به پار نهیبرگشت، هز

 بردند.
در  یدیجد دیشور و ام طیشرا رییتغ -10

 جادیگرفتار در فرقه ا یاعضا یدل خانواده ها
اقدام همآهنگ، با حضور در  کینمود و آنها در 

در تهران که حافظ منافع  هیمقابل سفارت ترک
است، ضمن تشکر از مقامات  رانیدر ا یآلبان

خواستار آن شدند که حداقل حقوق  ییایلبانآ
انجام  یعنیفرزندان شان  وخودشان  یانسان

 یملاقات با فرزندان شان که در فرقه رجو
 یمقامات کشور آلبان یگرفتار هستند از سو

 گردد. نیتضم
بار دوم به مقر فرقه  یبرا یآلبان سیپل -1۵

 را انجام داد. یها یوارد شد و بازرس
 گرفت که : جهیتوان نت یم تحولات نیا از
 جهیو در نت یفرقه رجو یبرا طیشرا -1

کرده است  رییچشم انتظار تغ یخانواده ها یبرا
 نیا یبرا یخوش یمنتظر خبرها دیو با

 گرفتار در فرقه بود. یها و اعضاخانواده
 خیفرقه در بن بست قرار دارد و تار نیا -0

 اربابانش رو به اتمام است. یمصرف آن برا
 تیها تا زور دارند جرم و جنا یرجو -2

را پر زور  یسمبه ا نکهیکنند اما به محض ا یم
 شوند. یمثل موش م نندیبب

و  یکس جز بدبخت چیه یبرا یرجو -0
که  ینداشته است. چه آنان یگریبلا، حاصل د

که به عنوان  یدر صفوف خودش بودند، چه آنان
 یکه در باز ییدشمن او بودند و چه کشورها

 لیبه هر دل ای رانیبا ا یدشمن یبرا استیس
فرقه را به کشور خود راه دادند. از  نیا ،یگرید

 سم،یجز ترور یزیچ نیسازمان مجاهد
 رونیب یو قانون شکن ییخشونت و فرقه گرا

 .دیآ ینم
دهد و  یفرقه در ظاهر نشان م نیآنچه ا -۵
کنند  یآن است با آنچه که در خفا م یمدع

ها به  یفاوت است. رجودرجه با هم مت 182
تنها در  ستندین بندیپا یقانون و قرارداد چیه

برابر قدرت و استحکام است که مجبور به 
 شوند. یاطلاعات قانون م

خانواده ها  دیچشم ام لایانجمن آس -6
 ای ریاست که د یگرفتار یکمک به اعضا یبرا

فرقه رها خواهند کرد.  نیزود خود را از چنگ ا
 و تشکر نمود. ریو تقد تین حمااز آنا دیپس با

که تا قبل از  یکشور آلبان یرسانه ها -6
نسبت به جداشدگان و  یآلبان سیاقدام پل نیا

نامهربان بودند  یرجو یستیفرقه ترور نیمنتقد
 یدروغ ها غیتبل یبرا یآز آنها به بنگاه یو برخ
داده و  تیوضع رییها بدل شده بودند، تغ یرجو
 انیرانیاز ا تی)انجمن حما لایانجمن آس یاعضا

جداشده از  ی( و بخصوص اعضایآلبان میمق
هستند را به  لایفرقه که اکنون عضو آس

 کردند. یمصاحبه دعوت م
از  یبخش یکه دولت آلبان اعلام شد -7
که از مقر فرقه گرفته را  ییو سرورها وترهایکامپ
فرستاده است. هر چند شخصاً فکر  رانیبه ا
خبر صحت داشته باشد، اما نکته  نیکنم ا ینم

ها با ذلت، تنها به  یاست که رجو نیمهم ا
آن هم نه به اسم خودشان  هیاطلاع کیدادن 

بسنده کردند و از اسم شورا  هبلکه ب نیمجاهد ای
 ایخواستند تا روشن کنند آ یو آلبان کایآمر

شده  لیتحو رانیبه ا نیمجاهد یوترهایکامپ
هم  یو آلبان کایآمر ی. دولت هاریخ ایاست 

ها نگذاشتند و با گذشت  یمحل سگ به رجو
هفته از درخواست فرقه از دولت  کیحدود 

 رقهف نیدولت به ا نیا یمحل یو ب یآلبان
کلمه هم  کی یها حت یرجو ،یستیترور

 اعتراض نکردند.
راما در  یاد یآقا یآلبان رینخست وز -8

به صراحت گفت  ییایرسانه آلبان کیمصاحبه با 
 رشیکه هنگام پذ یطبق قرارداد نیکه مجاهد

را  رانیا هیعل تیداشته اند حق فعال یدر آلبان
 یخارج شوند. آقا یاز آلبان دیندارند والا با

قرارداد را  نیا یاز قبل هم محتوا رینخست وز
 نینقض عهد مجاهد انیدر جر ودانست  یم

بود اما حالا متوجه شده با چه فرقه خطرناک و 
تواند  یمواجه شده که م ییزیقانون گر

 .اندازدیکشورش را به خطر ب
هر  یرجو یستیطبق روال، فرقه ترور -9

کرد که  یساله در فرانسه برنامه سالانه برگزار م
ها  یآن داده نشد. رجو یال اجازه برگزارامس

 ایکه گو ینفرات ثابت خارج یسر کیبا ذلت 
در  یگرفتن پول بابت حضور و سخنران یرو
برنامه در دخل و خرج سالانه شان حساب  نیا

عنوان مهمان به مقر  بهباز کرده بودند را 
اجازه نداشتند  رایخودشان در فرانسه بردند )ز

برگزار کنند( و چند روز  برنامه یگریدر محل د
را به عنوان  زیو بخور و بر یو سورچران یمهمان

ها در خانواده ینفوذ عاطف»سازمان متوجه 
شد، ملاقات را ممنوع کرد که « ذهن اعضا

 نینشان از ترس رهبران فرقه از ا نیا
 موضوع دارد.

مان گ یاظهار داشت: رجو یاکرام
ها را خانواده توانندیاعضا م نیکه ا کردیم

 یمال یهاقرار داده تا از کمک ریتحت تأث
عکس اتفاق  جهیها استفاده کنند، اما نتآن

است که اعضا به  یافتاد؛ اگر سازمان مدع
انتخاب خود در آن جا مانده اند، به مدت 

اعضا  اگراجازه ملاقات بدهد،  قهیپنج دق
خانواده باز بخواهند در با  داریبعد از د

است.  یسازمان بمانند، حق با فرقه رجو
اعضا را از جدا شدن  یادامه داد: رجو یو

بخواهد جدا  یگفته هر کس رایترسانده، ز
 12پنج سال در زندان اشرف و  دیشود با

 یبماند در حال بیسال هم در زندان ابوقر

 وحشت رهبران فرقه رجوی 
 شانیهاخانوادهاز دیدار اعضا با 
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 است. یدکه انتخاب حق مسلم هر فر
در  یاز فرقه رجو هافتیعضو نجات  نیا

در آن  ماندهیباق یخطاب به اعضا انیپا
 لات،یفرقه خاطرنشان کرد: من از تحص

 یهاسال نیسال از بهتر 0۵ازدواج و 
خبر دادند که  یگذشتم؛ وقت امیزندگ

مادرت در حال مرگ است گفتم اشکال 
و  رانیمردم ا یندارد جان مادرم فدا

خود سازمان با  در یسازمان؛ اما وقت
تناقضات مواجه شدم احساس کردم راه را 

ها ام؛ ما در خاک عراق با آناشتباه رفته
 یکی کردندیرا پر پر م مانیکه جوان ها

 نیکه ا دمی. از همان موقع فهممیشده بود
 .ستیماندن ن یجا لاتیتشک
و  کایمبارزه با امر یکه مدع یسازمان 
 نهاست،آ خواررهیبود اکنون ج لیاسرائ

 .«دیها کنراه را ر نیو ا دیفکر کن»

با  یعضو جدا شده از فرقه رجو کی
 داریتشنه د یفرقه رجو یاعضا نکهیا انیب

هستند، گفت: پس از  شانیهابا خانواده
 یسازمان متوجه نفوذ عاطف نکهیا

ها در ذهن اعضا شد، ملاقات را خانواده
نشان از ترس رهبران  نیممنوع کرد که ا

 موضوع دارد. نیقه از افر
در  یاکرام یگزارش فراق، عل به
گفت: در سال  رنایا یبا خبرگزار ییگووگفت
 یحام نیترسابق عراق که بزرگ میرژ یوقت 80
از  یمان بود سقوط کرد، تعدادساز

به  زانشانیعز دارید دیها به امخانواده
 پادگان اشرف آمدند. 

که اعضا تشنه  میگویبه صراحت م
از  یلی. خدندبو شانیهابا خانواده رداید

اشک  شانیهاها در فراق خانوادهآن
 نکهیبعد از ا لیدل نیو به هم ختندیریم
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 برنامه سالانه قالب نمودند.
که به اسم  یمهمان نیدر طول هم -12

در رابطه با  یجلسه ا چیبرنامه سالانه بود ه
به مقر فرقه و فرستادن  یآلبان سیورود پل

 رانیفرقه به ا یسخت ها سکیو د وترهایکامپ
 نشد.برگزار 
شرکت  یاز نفرات خارج کی چیه -11

به  یآلبان سیکننده در برنامه فرقه به ورود پل
مقر فرقه اشاره نکرده و آن را محکوم نکردند. 

بدون مشورت با  یدانند آلبان یکه خوب م رایز
کار را نکرده است. در غرب، زدن به  نیا کایآمر

 متینه تنها ق یراست ایبا هر حرف دروغ  رانیا
شود اما زدن  یهم محسوب م ازیامت هد بلکندار

کند  یم تیکه از آن حما یو دولت یبه آلبان
رو  نیگران تمام خواهد شد و از ا یلیخ

اما  دندیفرقه خوردند و پاش یمهمانان خارج
آنچه در مقر فرقه در  هیکلمه هم بر عل کی

هم خود  دینزدند. شا یگذشت حرف یآلبان
در  یزیچد که ها از ترس به آنها گفتن یرجو

 !ندیباره نگو نیا
 یم یها مدع یسال ها بود که رجو -10

از صد هزار  شیشدند در برنامه سالانه آنها ب
که  میدان یکنند! البته همه م یشرکت م یرانیا
 یاز خبرگزار یاریو بس ستین شیب یدروغ نیا

هم گزارش کردند افراد معدود  ایمعتبر دن یها
گذشته  یر سال هافرقه د یحاضر در برنامه ها

بودند که از اردوگاه  یو عراق یآوارگان سور ای
گرم و  یخوردن غذا دیبه ام یپناهندگ یها
 ایبرنامه برده شدند  نیپول به ا افتیدر

و بخصوص  یشرق یاروپا یکشورها انیدانشجو
به  یگرد سیتور پار کیکه با وعده  یلهستان

 نیشدند. اما نکته مهم ا یبرنامه ها برده م نیا
از حضور  یخبر چیاست که در برنامه امسال ه

 یرجو یستینبود و ثابت شد فرقه ترور انیرانیا
 یکسان یقرار دارند حت انیرانیمورد تنقر همه ا

 باشند. یم یاسلام یکه مخالف جمهور
 ریت 12فرقه در روز  ستادهیدر تجمع ا -12
شرکت داشتند.  یتعداد کم زین سیدر پار

 یاز سو جیبس کیبعد از  زیتعداد کم ن نیهم
به فرانسه برده  یرجو یستیسران فرقه ترور

 لمیفرقه که با عکس و ف تیشدند. به نوشته سا
جمع کردن  یمنتشر شد، سران فرقه برا

 یاز کشورها را یدر تجمع خود، نفرات تیجمع
 ا،یهلند، استرال س،یسوئد، آلمان، انگل س،یسوئ

رفت و  نهیبا تقبل هز شیدانمارک، نروژ و اتر
 سیمحل اقامت و غذا، به پار نهیبرگشت، هز

 بردند.
در  یدیجد دیشور و ام طیشرا رییتغ -10

 جادیگرفتار در فرقه ا یاعضا یدل خانواده ها
اقدام همآهنگ، با حضور در  کینمود و آنها در 

در تهران که حافظ منافع  هیمقابل سفارت ترک
است، ضمن تشکر از مقامات  رانیدر ا یآلبان

خواستار آن شدند که حداقل حقوق  ییایلبانآ
انجام  یعنیفرزندان شان  وخودشان  یانسان

 یملاقات با فرزندان شان که در فرقه رجو
 یمقامات کشور آلبان یگرفتار هستند از سو

 گردد. نیتضم
بار دوم به مقر فرقه  یبرا یآلبان سیپل -1۵

 را انجام داد. یها یوارد شد و بازرس
 گرفت که : جهیتوان نت یم تحولات نیا از
 جهیو در نت یفرقه رجو یبرا طیشرا -1

کرده است  رییچشم انتظار تغ یخانواده ها یبرا
 نیا یبرا یخوش یمنتظر خبرها دیو با

 گرفتار در فرقه بود. یها و اعضاخانواده
 خیفرقه در بن بست قرار دارد و تار نیا -0

 اربابانش رو به اتمام است. یمصرف آن برا
 تیها تا زور دارند جرم و جنا یرجو -2

را پر زور  یسمبه ا نکهیکنند اما به محض ا یم
 شوند. یمثل موش م نندیبب

و  یکس جز بدبخت چیه یبرا یرجو -0
که  ینداشته است. چه آنان یگریبلا، حاصل د

که به عنوان  یدر صفوف خودش بودند، چه آنان
 یکه در باز ییدشمن او بودند و چه کشورها

 لیبه هر دل ای رانیبا ا یدشمن یبرا استیس
فرقه را به کشور خود راه دادند. از  نیا ،یگرید

 سم،یجز ترور یزیچ نیسازمان مجاهد
 رونیب یو قانون شکن ییخشونت و فرقه گرا

 .دیآ ینم
دهد و  یفرقه در ظاهر نشان م نیآنچه ا -۵
کنند  یآن است با آنچه که در خفا م یمدع

ها به  یفاوت است. رجودرجه با هم مت 182
تنها در  ستندین بندیپا یقانون و قرارداد چیه

برابر قدرت و استحکام است که مجبور به 
 شوند. یاطلاعات قانون م

خانواده ها  دیچشم ام لایانجمن آس -6
 ای ریاست که د یگرفتار یکمک به اعضا یبرا

فرقه رها خواهند کرد.  نیزود خود را از چنگ ا
 و تشکر نمود. ریو تقد تین حمااز آنا دیپس با

که تا قبل از  یکشور آلبان یرسانه ها -6
نسبت به جداشدگان و  یآلبان سیاقدام پل نیا

نامهربان بودند  یرجو یستیفرقه ترور نیمنتقد
 یدروغ ها غیتبل یبرا یآز آنها به بنگاه یو برخ
داده و  تیوضع رییها بدل شده بودند، تغ یرجو
 انیرانیاز ا تی)انجمن حما لایانجمن آس یاعضا

جداشده از  ی( و بخصوص اعضایآلبان میمق
هستند را به  لایفرقه که اکنون عضو آس

 کردند. یمصاحبه دعوت م
از  یبخش یکه دولت آلبان اعلام شد -7
که از مقر فرقه گرفته را  ییو سرورها وترهایکامپ
فرستاده است. هر چند شخصاً فکر  رانیبه ا
خبر صحت داشته باشد، اما نکته  نیکنم ا ینم

ها با ذلت، تنها به  یاست که رجو نیمهم ا
آن هم نه به اسم خودشان  هیاطلاع کیدادن 

بسنده کردند و از اسم شورا  هبلکه ب نیمجاهد ای
 ایخواستند تا روشن کنند آ یو آلبان کایآمر

شده  لیتحو رانیبه ا نیمجاهد یوترهایکامپ
هم  یو آلبان کایآمر ی. دولت هاریخ ایاست 

ها نگذاشتند و با گذشت  یمحل سگ به رجو
هفته از درخواست فرقه از دولت  کیحدود 

 رقهف نیدولت به ا نیا یمحل یو ب یآلبان
کلمه هم  کی یها حت یرجو ،یستیترور

 اعتراض نکردند.
راما در  یاد یآقا یآلبان رینخست وز -8

به صراحت گفت  ییایرسانه آلبان کیمصاحبه با 
 رشیکه هنگام پذ یطبق قرارداد نیکه مجاهد

را  رانیا هیعل تیداشته اند حق فعال یدر آلبان
 یخارج شوند. آقا یاز آلبان دیندارند والا با

قرارداد را  نیا یاز قبل هم محتوا رینخست وز
 نینقض عهد مجاهد انیدر جر ودانست  یم

بود اما حالا متوجه شده با چه فرقه خطرناک و 
تواند  یمواجه شده که م ییزیقانون گر

 .اندازدیکشورش را به خطر ب
هر  یرجو یستیطبق روال، فرقه ترور -9

کرد که  یساله در فرانسه برنامه سالانه برگزار م
ها  یآن داده نشد. رجو یال اجازه برگزارامس

 ایکه گو ینفرات ثابت خارج یسر کیبا ذلت 
در  یگرفتن پول بابت حضور و سخنران یرو
برنامه در دخل و خرج سالانه شان حساب  نیا

عنوان مهمان به مقر  بهباز کرده بودند را 
اجازه نداشتند  رایخودشان در فرانسه بردند )ز

برگزار کنند( و چند روز  برنامه یگریدر محل د
را به عنوان  زیو بخور و بر یو سورچران یمهمان

ها در خانواده ینفوذ عاطف»سازمان متوجه 
شد، ملاقات را ممنوع کرد که « ذهن اعضا

 نینشان از ترس رهبران فرقه از ا نیا
 موضوع دارد.

مان گ یاظهار داشت: رجو یاکرام
ها را خانواده توانندیاعضا م نیکه ا کردیم

 یمال یهاقرار داده تا از کمک ریتحت تأث
عکس اتفاق  جهیها استفاده کنند، اما نتآن

است که اعضا به  یافتاد؛ اگر سازمان مدع
انتخاب خود در آن جا مانده اند، به مدت 

اعضا  اگراجازه ملاقات بدهد،  قهیپنج دق
خانواده باز بخواهند در با  داریبعد از د

است.  یسازمان بمانند، حق با فرقه رجو
اعضا را از جدا شدن  یادامه داد: رجو یو

بخواهد جدا  یگفته هر کس رایترسانده، ز
 12پنج سال در زندان اشرف و  دیشود با

 یبماند در حال بیسال هم در زندان ابوقر

 وحشت رهبران فرقه رجوی 
 شانیهاخانوادهاز دیدار اعضا با 
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 موضع

 
 
 

 شیبا او کردم. راض یادیدوستم. صحبت ز
شرط  کیکردم که حرفش را بزند اما به 

که وضعش خوب نشده به  یقسمم داد تا زمان
قسم خوردم که  شی. من هم برامینگو یکس

را بلند کرد سرش  یحرفش را فاش نکنم. وقت
 یپهنا یکرد. تمام یداشت صحبت م

شده بود. دستش را  سیاشک خ ازصورتش 
مزرعه که  نیپشت زم میگرفتم با هم رفت

 متوجه حرف زدنمان نشود. یکس
مانده  یگفت من تنها فرزند باق یهاد

 هیکردم. بق یم یخانواده با مادرم زندگ
خانواده ام  را در زمان جنگ از دست دادم. 

 یمادرم را راض مینداشت یخوب یلوضع ما
بروم سمت عراق  یمدت کوتاه یکردم که برا

کار کنم. گفت، رفتن همان شد که به دام 
کشور  یافتادم. گول خوردم. به هوا نیمجاهد

در  نیمجاهد اهیس لاتیخارجه سر از تشک
 آوردم.

هم که درب اشرف مدت  شیوقت پ چند
رم من خانواده ها باز بود، ماد یبه رو یکوتاه

 دیآ یاز خانواده ها م یکی ییهم به راهنما
کند اما سازمان گفته  دایمرا پ دیاشرف که شا

.گفت مادرم ستیجا ن نیدر ا یکس نیهمچ
من هم  یمن بودم و تنها دلخوش شیتنها دارائ

من در اشرف  کردن دایاز پ یمادرم بود. وقت
از اندوه،  یبا کوه رسدینم ییبه جا کی

شکسته پر از حسرت به  یو با دل یدیناام
راه به کرمانشاه  مهیگردد و در ن یبر م رانیا

 یبرا -انیپر از گر یدهایبا د-. …دهینرس
 بر دلم ماند. یمادر یداغ ب شهیهم

او را  گریبار د کیکه  یزیبا تنها عز دارید
موضوع با  نیا یشد. هاد امتیبه ق نمیبب

که او را مچاله و رنجورکرده بود  یهمان غم

از  یکی یوقت شیچند وقت پ نیهم گفت.
رود ملاقات خانواده چون از قبل  یدوستانم م

. آن ها میشناخت یم گریدر کرمانشاه همد
 یم فیتعر نپسرشا یداستان مادرم را برا

 یکنند او هم داستان آمدن مادرم تا نقطه ا
کرد. دوستم به  فیتعر میکه فوت کرد را برا

شتم فقط من گفت اگر امروز من به مقر بر گ
تلخ  عیوقا انیبود که تو را در جر نیبه خاطر ا
گردم به  یفردا با خانواده ام بر م یبگذارم ول

 ستکه زنده ا یقسم خورد تا روز ی. هادرانیا
به  دیپل یکه رجو یگرفتن انتقام مرگ یبرا

 .ندینش ینم یکرد از پا لیمادرش تحم
خدا قسم من هم تا به امروز سر  به

 یکس یرا برا یو غم هاد گذشت سراسر رنج
شب  کیبعد از چند روز  ینکردم. هاد فیتعر
به  یچ دیکس هم نفهم چیشد. ه دیناپد

چون  گرید یاز خانواده ها یلیسرش آمد. خ
 یرا به حکم رجو زانشانیکه عز هایهاد

از دست دادند فوت کردند دنبال  شهیشقاوت پ
را به دادگاه عدالت  یهستند که رجو یرصتف

  بکشانند.
و بردهساز سازمان  ستیسران ترور

به دو قشر بزرگ  یتاوان سخت دیبا نیمجاهد
که  ییبدهند. اول به خانواده ها رانیجامعه ا

پدران و مادرانشان آمدند ملاقات  ایفرزندان 
با سنگ و دشنام  یرجو یول زانشانیعز

 و …دق کردند و  شانپاسخشان را داد که اکثر
 کیشاهد  که امروزه هایی خانواده دوم

و چه در  رانیاتحاد آن ها چه در ا یپارچگ
 یفرندانشان از دام رجو یخارج خواهان آزاد

خروشان در  لیس نیا دیبدان نیقیهستند، 
 یخود پرست شیظلم و ک وارید کیزمان نزد

 بر خواهد کند. شهیاز ر یرجو
 
 

کرد که چرا  یاز من سئوال یامروز دوست
که  ییانه تنها از خانوادهه نیسازمان مجاهد

بلکه از  ترسدیزنده هستند م زانشانیعز
که بستگانشان هم در فرقه  ییخانوادهها

 .هراسدیدرگذشتند، م
پروسه  یگفتم سئوال شما به درازا من

است بعد از  ادمیاست.  نیخود سازمان مجاهد
. تازه میصدام در پادگان نشسته بود یسرنگون

درب  خواهندیم نکهیبود زمزمه ا یچند روز
خانواده ها ببنندد شروع شده  یرا به رواشرف 
و  غامیاز فرانسه پ یاپیقجر هم پ میبود. مر

از دست  یرهبر یکه بحثها دادیپسغام م
 ایآن دن ریو خ ایدن نیا ییچون رها دینده
 خواهد شد. بتانینص

درب  یچند صباح نکهیا لیبه دل اوضاع
 شانیها هم با خانواد ها یلیاشرف باز بود و خ

 بود. یسید پلرفته بودن
در چهره افراد  یختگیماتم و به هم ر هیسا
آشفته بازار که  نیشد. در ا یم دهید یبه خوب

را  گریبا همد یاعضا جرئت حرف زدن معمول
البته اسم - یبه اسم هاد ینداشتند جوان

کرده  یقاط میبود گانیکه هم  -مستعار بود
 رهینشست و به آسمان خ یم یبود، گوشها

ساعتها  و نشستیم نیزم یرو ایشد  یم
 کرد. یم یمخف شیدو زانو نیسرش را ب
موضوع  نیاز دوستان سر ا یادیز تعداد

. فرمانده قرارگاه مرا صدا زد میواقعا ناراحت بود
زند، تو  یحرف نم یکه با کس نیو گفت ا
برو باهاش صحبت کن.  یهست شیهمشهر

 یاولش قبول نکردم اما فرمانده قرارگاه با تند
است و تو  یلاتیفرمان تشک کی نیگفت، ا

 .یانجامش بده دیبا
 شیهم ناچار شدم قبول کردم. رفتم پ من

 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

را داد.  ستادهیتجمع ا کیتنها اجازه  یرجو
 تهیکم»به نام  نیاز ا شیپ یفرقه رجو
« 0202 هیژوئ 1 تظاهرات یسازمانده

 8صبح تا  11ساعت  نیدرخواست تظاهرات ب
مدرسه »و « ووبان» ندایم نیبعدازظهر ب

را کرده بود و  سیدر منطقه هفتم پار «ینظام
انجام دادند. در  یعیوس غاتیتبل زیآن ن یبرا
فرقه درج شده آمده  تیدادگاه که در سا یرا

 یراب انیدادگاه با توجه به تعهد متقاض»است 
 ستادهیمحدود کردن تظاهرات خود به تجمع ا

ازظهر، و بعد ۵تا  0ووبان از ساعت  دانیدر م
 یتیقابل توجه خدمات امن اریبس شیافزا

در  یشرکت تخصص کیشده توسط  نیتضم
و  یتیدر موضوع امن یمشاوره و هماهنگ

 یفرمانده یبرا 0222که از سال  یحفاظت
دستور  …شناخته شده است،  سیپل

 «تظاهرات را معلق کرد. تیوعممن
: از سران فرقه تعهد گرفتند که  نکهیا یعنی
مدرسه »و « ووبان» دانیم نیهرات بتظا یبجا

 11از ساعت  سیدر منطقه هفتم پار« نظام
در  «ستادهیتجمع ا» کیعصر،  8صبح تا 

عصر  ۵تا  0فقط از ساعت « ووبان» دانیم
را شل  سهیکه سر ک نیداشته باشند. به شرط ا

 یشده برا ختهشنا یتیشرکت امن کیکرده و 
 د.کنترل آنها را بر عهده داشته باش سیپل

با  1020خرداد  22در روز  یدولت آلبان -0
موسوم به  یوارد مقر فرقه رجو ییحکم قضا

مقاومت نفرات فرقه  جهیشد که در نت 2اشرف 
ها صورت گرفت،  یکه طبعاً به دستور رجو

 یو نفرات فرقه زخم سیپل یروهایاز ن یتعداد
مهم فرقه به نام  نیاز مسئول یکیشده و 

او را با  یرقه رجوکه ف «یعبدالوهاب فرج»
به  «یمستشار یعل»به نام  یمدارک جعل

از  یاریبس یکار را برا نیبرُد )و ا یآلبان
شناخته شده فرقه کردند و از همان  نیمسئول

را کلاه  یسر دولت آلبان یاول با قانون شکن
 گذاشتند( کشته شد.

با ورود به مقر فرقه با حکم  یآلبان سیپل -2

سخت متعلق  سکیو د وتریصدها کامپ ،ییقضا
 دیرا ضبط نمود و با خود برد. نبا یبه فرقه رجو

 هیاست که با تک یسیهمان پل نیفراموش کرد ا
که سران  یبر اطلاعات غلط و گمراه کننده ا

 یم ارشانیدر اخت یرجو یستیفرقه ترور
گذاشتند، در چند سال گذشته موجب آزار و 

شدن  عیاز جداشدگان و ضا یادیتعداد ز تیاذ
فشار بر آنان شده بود. اما با  جادیحقوق آنها و ا
در برابر  سیپل نیهم طیچرخش شرا

قرار  یفرقه رجو یها یها و خرابکار یخلافکار
 گرفته است.

جرات نکردند  یها تا امروز حت یرجو -0
 یدولت آلبان هیبر عل هیاطلاع کی ای امیپ کی

 کیخود  ریت ۵ امیدر پ یصادر کنند. رجو
به مقر  یآلبان سیهم به ورود پل میاشاره مستق

وجه به  چیهم به ه یرجو میفرقه نکرد. و مر
 سهیرفتار را مقا نیکند. ا یموضوع ورود نم نیا

عراق  سیها با پل یکه رجو یبا رفتار دیکن
خواست در  یعراق م سیدادند. پل یانجام م

در  ستگاهیا کیداخل خاک کشور خودش 
با هرچه در ها  یقرارگاه اشرف بزند اما رجو

 بیکردند و با فر یتوان داشتند کارشکن
 یعراق برا سیپل نکهیخود و گفتن ا یروهاین

با  یریآنها را به درگ دیآ یشما م یریدستگ
عراق را متهم  سیس عراق کشاندند و بعد پلیپل

ها و  نیاست و چه توه رانیکردند که مزدور ا
عراق  سیدشنام ها که به فرماندهان ارتش و پل

جرات  یحت کایندادند. اما امروز از ترس آمر
به « حمله»ندارند درباره آنچه که خودشان 

 سیخوانند )و البته دروغ است و پل یمقرشان م
کلمه موضع  کیبه آنجا رفته(  ییبا حکم قضا

 کنند. یریگ
به مقر فرقه در  یآلبان سیبعد از ورود پل -۵

 سکیو د وتریکشور و ضبط صدها کامپ نیا
وزارت خارجه  ،یسخت متعلق به فرقه رجو

کرد  تیحما یدولت آلبان یاز اقدام قانون کایآمر
فرقه  نیو در ضمن با صراحت اعلام نمود که ا

 کند. ینم یندگیرا نما رانیمردم ا

توان به عنوان  یرا م 1020خرداد  یس
 یستیفرقه ترور یبرا دیسرفصل جد کیشروع 

سو  نیبرشمرد چرا که از آن روز به ا یرجو
فرقه  نیا تیو وضع طیدر شرا یتحولات مهم

. ستین اسیاتفاق افتاد که با قبل از آن قابل ق
 استیتحولات نشان از آن دارند که س نیا

 یاصل لاتیتشک زبانیبه عنوان م یدولت آلبان
 رییفرقه تغ نیدر رابطه اش با ا ،یفرقه رجو

که از  یکرده است و نسبت به خطر یفیک
داشته  ییجانب آن احساس کرده واکنش ها

شک  یخطر برهاند و ب نیرا از اکه بتواند خود 
. ستین کایاقدامات بدون اطلاع دولت آمر نیا

فرقه در  یدولت فرانسه که مقر اصل نیهمچن
 یها استیس زیآن قرار دارد ن تختیاحومه پ
فرقه اتخاذ نمود و  نیرا نسبت به ا یمتفاوت

به  یرا بر آن اعمال کرد. نگاه ییها تیمحدود
 نیا ریاند به فهم تاثتو یم ریچند هفته اخ عیوقا

 یها و روش ها بر رو استیس رییسرفصل و تغ
چشم  یخانواده ها نیو همچن یفرقه رجو

به عنوان  لایگرفتار، و انجمن آس یانتظار اعضا
 کمک کند. یجداشدگان از فرقه در آلبان یحام

فرقه  نیا ییمایدولت فرانسه برنامه راهپ -1
ه ناگهان کرد. البته بعداً ب یرا ملغ سیدر پار
مسئله  نیکشور با سرعت به ا نیدر ا یدادگاه

به فرقه  زیدادگاه ن نیحال ا نیورود نمود. با ا

 فرقه رجوی یبرا جدید سرفصل کی 2031خرداد  03

 گرفتار بود یها و اعضاانوادهخ یخوش برا یمنتظر خبرها دیبا
 

 انجمن نجات مرکز مازندران  - یصالح رجیا
 

 

 بار نیاول یه مهر براراز سر ب کیاز  «یمراد میابراه» تیروا

 از اشرف دیکه ناام یداستان مادر کرمانشاه

 دیراه رخ در نقاب خاک کش نیبازگشت و ب
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 فراهم کند  یطیشرا یآلباندولت 

 میخود برو زانیتا به ملاقات عز
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
انتظار حمداله مستانه گفت: دولت چشم خواهرطاوس مستانه 

 .میخود برو زانیبه ملاقات عز یفراهم کند تا حضور یطیشرا یآلبان
 

 :مادر چشم انتظار آزاده صبور
 فرزندم بمانم داریدر حسرت د دیچقدر با

 
 

 
   
 
 
 
 
 

شده است، من  چدندر    یفرقه رجو ریسال داشت که اس ۰۲فرزندم 
 فرزندم بمانم. داریدر حسرت د دیبا
 

 که ثابت کرد میسپاسگزار یاز دولت آلبان
 درست است یها در مورد رجوسخنان ما خانواده 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
گفت: از  یفرقه رجو رانیاز اس یکیمستانه، برادر چشم انتظار  رامیبا

 یها در مورد رجوکه ثابت کرد سخنان ما خانواده میسپاسگزار یدولت آلبان
 درست است.

 یعباس یعیمادر چشم انتظار پروانه رب ،یبیحب  یمه
 سرخ، به ما مادرها رحم کند بیتو را به خدا صل

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 بیسال است که از م  دور مانده، تنو را بنه خندا صن      ۴۴ فرزند م 
 سرخ، به ما مادرها رحم کند.

 
 :ینیفرج اله حس دیمادر چشم انتظار سع

 د؟یحقوق بشر کجا هست انیمدع یآها
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
دل منا خنانواده هنا     ادین تا به فر دیحدوق بشر کجا هست انیمدع یآها
 .دیبرس

 پرورش: دونیخواهر فر
 آزاد کند یبرادرم را از اسارت رجو یدولت آلبان

 
 
 
 
 
 
 
 
 

: من  از  دین گویپنرورش من   دونین انتظار فرپرورش خواهر چشم دهیفر
 یرجنو  میخواهم هرچه زودتر برادرم را از اسارت منر  یم یدولت آلبان
   آزاد کند.

   
 

 
 

در آلبانی با انتشار « عدالت میه »گروه 
بیانیه ای خطاب به دولتمردان ای  کشور 

ه دعوت کردید، شما شیطان را به خان» نوشت: 
 «اکنون ثمره اعمال خود را درو می کنید

به گزاش سرویس بی  الم ل فراق، گروه 
عدالت میه  از جریان های فعال آلبانی به 
سرپیچی سران فرقه رجوی از قوانی  پ یس ای  
کشور در خصوص عدم اجازه به بازرسی کامل 

 از مدرهای آن ها واکنش نشان داد.
  گروه آمده است: در بخشی از بیانیه ای

همه ای  موارد نتیجه اعطای پناهندگی به »
تروریست ها از سوی دولت آلبانی است که باید 
عواقب آن را متحمل شود. شما شیطان را به 
خانه خود دعوت کردید، اکنون ثمره اعمال 

 «خود را درو می کنید.
 

 انتهای پیام
 
 

 شبکه تلویزیونی آلبانیهای در گلوی حمید آتابای در گفت و گو با بغض
 

 نگذاشتند خواهر بیمارم قبل از مرگش مرا ببیند
 

عضو نجات یافته از فرقه رجوی 
وجود « اشرف»ه در گفت: زندگی ک

دارد یک زندگی نیست که انسان در 
 .جامعه عادی دارد

 
به گزارش فراق، حمید آتابای در 
 گفت و گو با شبکه ت ویزیونی

«TPZ» با بغض در گ و  آلبانی
گفت: خواهر بیمارم آرزو داشت قبل 

مدر ما  از مرگش مرا ببینید و ج وی
آمده بود، اما سران فرقه رجوی هیچ 

 ..  خبر ندادندوقت به م
 

وی از دولتمردان آلبانی 
درخوست کرد تا اجازه دهند برادر و 

بتوانند برای دیدار با او به  خواهرش
ساعت  ۰۴آلبانی بیایند یا بگذارند او 

از کشورهای همسایه با  در یکی
 .ها ملاقات کندآن

 

 خطاب به دولتمردان آلبانی« عدالت میهن»بیانیه جریان 

 کنیدشما شیطان را دعوت کردید، اکنون ثمره اعمال خود را درو می
 

https://feraghnews.ir/news/40490/%d9%86%da%af%d8%b0%d8%a7%d8%b4%d8%aa%d9%86%d8%af-%d8%ae%d9%88%d8%a7%d9%87%d8%b1-%d8%a8%db%8c%d9%85%d8%a7%d8%b1%d9%85-%d9%82%d8%a8%d9%84-%d8%a7%d8%b2-%d9%85%d8%b1%da%af%d8%b4-%d9%85%d8%b1%d8%a7-%d8%a8/
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دهه و فراز  ارچه  یا ترشیصدر( پ ی)مسعود بن
را  یو خانوادگ یلاتیتشک یزندگ یهابیو نش

 تیروا یرانیا یشورش کیدر کتاب خاطرات 
 کرده است. 

و تکان دهنده  رینفس گ یوگرافیاتوب کی
و  یترجمه کتاب از فرانسه به فارس رغمیکه ع 

انتشار آن  یبرا یآن در اروپا اما اقدام استدبال
 انجام نشده است. رانیدر ا
 

 یشفاه خی: تارابریدر آسمان ب رعد
خلق  نیبا سازمان مجاهد یتیمبارزه امن

 طلبی(/ محمدحسن روز۷۶۳۱ - ۷۶۳۱)
 زهرا  ای/ یو محمد محبوب
به دو سال  کینزد جهیرو، نت شیپ مجموعه

 «یمحبوب محمد»تلاش نگارنده و همکارشان 
 یاست که همگ روزیوگو با جوانان دگفت یبرا

 یتیگذشته از مدامات ارشد امن یهادر سال
 کشور بودند.

و ج ب  هاتیشخص  یبه ا یدسترس 
بخش   یتروگو، سختگفت یاعتماد آنها برا

ممک  شد؛  هاآنکار بود که با حس  ظ  
خاموش و  یهابه پاس مجاهدت  یچنهم

ها اد، در مت  به ذکر عنوان آنافر  یگمنامانه ا
 اکتفا شده است.

 
کارنامه  ی: بررسیمهندس اتیعمل

سازمان  ینظام ژهیبخش و یستیترور
 – ۷۶۳۷خلق  نیمجاهد
و محمد  طلبی/محمدحسن روز۷۶۳۱
  رانی/ ایمحبوب
کارنامه  یشفاه خیکتاب در واقع تار  یا
  یسازمان مجاهد ینظام ژهیبخش و یستیترور

 یهاتیو مبهم فعال کیدوران تارخ ق است که 
 ۷۵۳۷تا سال  ۷۵۳۱سازمان را از سال   یا

که  یابرهه دهد؛یقرار م یمورد بررس
 شودیموجب م  یمجاهد ینظام یهاتیفعال

در کشور  یمرس تیفعال ۀاجاز گریپس از آن د
 نداشته باشند.

 
: خاطرات مسعود رانایتا ت تهران

 نیخدابنده؛ عضو سابق سازمان مجاهد
حفاظت از مسعود  میخلق و سرت

 مهیجعفر بگلو و فه ن؛ی/تدویرجو
 یکاظم دی/شهیلیاسماع

خاطرات مسعود  ؛«رانایتهران تا ت» کتاب

 یهاانیکلام، بن کیو در  یاسلام فداهت
 خ ق بپردازد.  یسازمان مجاهد کیدئولوژیا

 
تا  یخلق: از شعار آزاد نیمجاهد

لک / کیشبان ی/هادیو جاسوس یمزدور
 واژه
 یروزیکتاب که از مدطع بعد از پ  یا در

تا دوران جدا  ۷۵۳۱در سال  یاندلاب اسلام
 یبه معرف رد،یگیرا دربرم ۷۵۳۵شدن در سال 

. شودیپرداخته م« خ ق  یسازمان مجاهد»
 سال زمان برده است.  ۷۷کتاب   ینوشت  ا
با درنظر گرفت   شدهیکتاب، سع  یدر ا

و  یاسی، سیاعتداد هنیهمه ابعاد چه در زم
به خواننده ارائه شود  یشناخت کاف یلاتیتشک
سازمان به اصطلاح مدافع   یکه ا ابندیتا در

و  یحدوقیها تا کجا در منجلاب بحدوق انسان
 یبرا یکه مرز ییفرورفته تا جا «یبیپرنسیب»
 نگذاشته است. یباق یفروشو وط  انتیخ

 
از  یو مخرب نوع یستیترور یهافرقه

و  روانی: رهبران، پنینو یدارردهب
/ صدریذهن/مسعود بن یسازمخدوش

 سیماهر
پرسش و پاسخ   یا تیدرک اهم یبرا
 یاست که مسعود بن یادآوریلازم به  یدیک 

افراد   یتر کیعضو ساده که از نزد کیصدر نه 
سازمان  کیدئولوژیرهبر ا یبه مسعود رجو

  یدر بالاتر تیبوده. تجربه چهار دهه عضو
 یرا همراه دارد. و یلاتیس س ه مراتب تشک

خ ق و   یخدا بنده، عضو سابق سازمان مجاهد
به کوشش  یحفاظت از مسعود رجو میسرت

 یدکاظمیمحمد جعفربگ و توسط انتشارات شه
 .است دهیصفحه به چاپ رس ۷۳۲در 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

« رسول»خدابنده که با نام مستعار  مسعود
در  کرد،یم تیخ ق فعال  یدر سازمان مجاهد

انتدال  میمسئول مستد ۷۵۳۲تابستان 
  ی)عام یریو مسعود کشم یمحمدرضا کلاه

و دفتر  یحزب جمهور یانفجار دفتر مرکز
 ( بود.یریوزنخست
سازمان، روابط  نهیشیاطلاعات او از پ 
گوناگون، کمپ  یاتیعم  یهاطرح ،یلاتیشکت

خ ق و   یسازمان مجاهد یاشرف، منابع مال
با افراد و  یپرده روابط مسعود رجوپشت
 و جالب است. یمخت ف، خواندن یهاگروه
 

/ محمدحسن چیه گریو د یاستراتژ
  رانی/ اطلبیروز

در  یکتاب با ناصر رضو  یا یوگوهاگفت
است. مصاحبه  دهیبه انجام رس ۷۵۳۴سال 

 یطولان یاگذشته تجربه یهاسال یشونده، ط
خ ق در   یدر حوزه مبارزه با سازمان مجاهد
سپاه  یتیامن یوزارت اطلاعات و بخش اطلاعات

احاطه  لیدلداشته و به یپاسداران اندلاب اسلام
قابل  یهالیو تح  عاتکامل به موضوع، اطلا

  یا تیمخت ف فعال یهانهیدر زم یتأم 
اول اندلاب  یهاخصوص در سالزمان، بهسا

 .کندیارائه م

پرداخته و در کنار آن به  عیوقا لیتح  ای یخیتار
موجود و مصاحبه  اتیروا یاسناد، بازنگر لی تح

 آورده است. یبا افراد مرتبط، رو
 

سازمان  یدئولوژیا رییتغ یبررس
/مظفر ۷۶۳۱در سال  رانیخلق ا نیهدمجا

 ی/مرکز اسناد انقلاب اسلامیمهرآباد
 یااشاره به پاره قیتحد  یدر ا نگارنده

سابق سازمان  یاعضا تیاسناد، خاطرات و روا
سازمان  یو استحاله لیتبد یچگونگ  ،یمجاهد

 لیو تح  یبررس ،یشفاه خیرا با روش تار
 رانانگذای. در کتاب آمده است: بنکندیم

 یجوان انیخ ق، دانشجو  یسازمان مجاهد
در  یآزاد تاز نهض یبودند که با هوادار

اما چون رهبران  کردند،یم تیها فعالدانشگاه
دست  افتند،ین یاندلاب یکاف یها را به اندازهآن

گروه زدند تا به زعم خود مبارزه   یا لیبه تشک
که به آن  یرا از رخوت و سست یپه و میبا رژ
به افکار و  یآورند. با نگاه رونیشده بود، ب دچار
 فیسازمان، مانند حن گذارانانیبن یهادگاهید

مع وم  لیقب  یاز ا یزادگان و افراد عینژاد، بد
ها برخاسته از که اگر چه آن گرددیم

 ینید یهاهیبوده و ما یمذهب یهاخانواده
چپ و به  انیداشتند، اما به شدت از جر

 ایبودند،  رفتهیپذ ریتاث یستیاصطلاح مارکس
گونه  چیه سم،یاسلام و مارکس انیحداقل م

 یو اختلاف بخصوص در مسائل اجتماع اقضتن
 ی. آنان ضم  مطالعهافتندیینم یو اقتصاد

و مائو را   یالبلاغه، آثار مارکس، لنقرآن و نهج
 یحت کردند،یبا حرارت و علاقه مطالعه م

مبارزه  یوهیرا به عنوان ش یاسیس یهاروش
 .ستودندیسخت م
 

: یگلریب ی: خاطرات علییرها یتلخ
رهاشده از اردوگاه  یرانیا ریاس

 / سوره مهرشیاشرف/جواد کاموربخشا
فصل نوشته شده و  ۳در  «ییرها یت خ»
قرار داده  ییهااسناد و عکس زین انیدر پا
در  ،یگ ریب یکتاب، ع   یا یاند. راوشده
ب به اسارت غر یهادر جبهه یسالگ۷۱
درآمد و پس از تحمل  یبعث یروهاین

اسارت در  یهایو ت خ هایسخت میونسال۵
 عالمکمپ اطفال، در  ژهیوعراق، به یهااردوگاه
ها به اردوگاه اشرف از رنج زیگر یبرا ،ینوجوان

 ۷۵پناه برد، اما برخلاف انتظار، آنجا هم حدود 
اد شد. افر یو زندان ریاس یواقع یمعناسال به

دادند و  یمغز یوشواردوگاه او را شست  یا
 به خدمت گرفتند.  یمدت
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

کتاب آمده است که کتاب   ای در مددمه
 اتیاز ادب یدیجد یایدن «ییرها یت خ»
خواننده گشوده است؛ چون  یرا به رو یداریپا

که با  ستین ییهاکتاب هیشب شیوهواحال
( دوران یها)آزاده رانیعنوان خاطرات از اس

خود  یجنگ منتشر شده؛ همچنان که زندگ
 گرید یهاآزاده یهم مثل زندگ یگ ریب یع 
 .ستین

 
 یهاشهیر یترور: واکاو یتئور

 یخلق/عل نیمجاهد یو عمل کیتئور
 / دفتر نشر معارفنیافریب

 تلاش دارد تا از جنبه« ترور یتئور» 
 یو چگونگ یشناسانه، به ف سفه، چرایمعرفت
سازمان مجاهدی  خ ق، تفکرات  یریگشکل
 ،یآن، ارتباطشان با نهضت آزاد انگذارانیبن

دلایل اختلافشان با  ت،یارتباطشان با روحان

مشهور و اخیر  یها گزارش به کتاب  یدر ا
 حوزه فرقه رجوی مروری شده است. در

منظر خاطره،  از های معرفی شدهکتاب
به  ریو تفس لیاسناد و تح  ،یشفاه خیتار

از  یبعض تینکته جالب روا ند وموضوع پرداخت
 لیخ ق است که به دل  یگرفتارشدگان مجاهد

 اتیقرار گرفت  در درون موضوع از جزئ
  .ستبرخوردار ا یشتریب

 لیکه به تح  ییکتابهالازم به توضیح است 
بسیار بیشتر از  پردازندیسازمان م  یا کردیرو

به ع ت دارا  ها نیز هر کدامای  موارد است و آن
 .برخودار هستند یخاص تیبودن اسناد از اهم

 
خلق/ محسن زال/  نیمجاهد کیچر

 سیماهر
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  یمجاهد» لاتیکتاب درباره تشک  یا
کتابِ   ی، نوشته شده است. در ا«خ ق
 مسعود»که سخ  از از آن شی، ب«محس  زال»

اش باشد، به ندد برساخته لاتیو تشک «یرجو
مجاهد، پرداخته  کیچر یشناسیهست
شناسانه، هدف پژوهش انسان  ی. در اشودیم

نسبت کنشگر و فرهنگ و » یپژوهشگر، بررس
تا به مجاهد  ردیگیکه در آن قرار م یاسباتمن
معنا که او به   ی، بوده است. بد«شود لیتبد

انسان  کیکه  پردازدیم یندیو فرآ طیفهم شرا
  ی. در اکندیم کیچر کیبه  لیرا تبد یعاد

 ینگارعیبه ناچار به وقا یرهگذر، پژوهشگر گاه
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دهه و فراز  ارچه  یا ترشیصدر( پ ی)مسعود بن
را  یو خانوادگ یلاتیتشک یزندگ یهابیو نش

 تیروا یرانیا یشورش کیدر کتاب خاطرات 
 کرده است. 

و تکان دهنده  رینفس گ یوگرافیاتوب کی
و  یترجمه کتاب از فرانسه به فارس رغمیکه ع 

انتشار آن  یبرا یآن در اروپا اما اقدام استدبال
 انجام نشده است. رانیدر ا
 

 یشفاه خی: تارابریدر آسمان ب رعد
خلق  نیبا سازمان مجاهد یتیمبارزه امن

 طلبی(/ محمدحسن روز۷۶۳۱ - ۷۶۳۱)
 زهرا  ای/ یو محمد محبوب
به دو سال  کینزد جهیرو، نت شیپ مجموعه
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 یاست که همگ روزیوگو با جوانان دگفت یبرا
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 کشور بودند.

و ج ب  هاتیشخص  یبه ا یدسترس 
بخش   یتروگو، سختگفت یاعتماد آنها برا

ممک  شد؛  هاآنکار بود که با حس  ظ  
خاموش و  یهابه پاس مجاهدت  یچنهم

ها اد، در مت  به ذکر عنوان آنافر  یگمنامانه ا
 اکتفا شده است.

 
کارنامه  ی: بررسیمهندس اتیعمل

سازمان  ینظام ژهیبخش و یستیترور
 – ۷۶۳۷خلق  نیمجاهد
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  رانی/ ایمحبوب
کارنامه  یشفاه خیکتاب در واقع تار  یا
  یسازمان مجاهد ینظام ژهیبخش و یستیترور

 یهاتیو مبهم فعال کیدوران تارخ ق است که 
 ۷۵۳۷تا سال  ۷۵۳۱سازمان را از سال   یا

که  یابرهه دهد؛یقرار م یمورد بررس
 شودیموجب م  یمجاهد ینظام یهاتیفعال

در کشور  یمرس تیفعال ۀاجاز گریپس از آن د
 نداشته باشند.

 
: خاطرات مسعود رانایتا ت تهران

 نیخدابنده؛ عضو سابق سازمان مجاهد
حفاظت از مسعود  میخلق و سرت

 مهیجعفر بگلو و فه ن؛ی/تدویرجو
 یکاظم دی/شهیلیاسماع

خاطرات مسعود  ؛«رانایتهران تا ت» کتاب

 یهاانیکلام، بن کیو در  یاسلام فداهت
 خ ق بپردازد.  یسازمان مجاهد کیدئولوژیا

 
تا  یخلق: از شعار آزاد نیمجاهد

لک / کیشبان ی/هادیو جاسوس یمزدور
 واژه
 یروزیکتاب که از مدطع بعد از پ  یا در

تا دوران جدا  ۷۵۳۱در سال  یاندلاب اسلام
 یبه معرف رد،یگیرا دربرم ۷۵۳۵شدن در سال 

. شودیپرداخته م« خ ق  یسازمان مجاهد»
 سال زمان برده است.  ۷۷کتاب   ینوشت  ا
با درنظر گرفت   شدهیکتاب، سع  یدر ا

و  یاسی، سیاعتداد هنیهمه ابعاد چه در زم
به خواننده ارائه شود  یشناخت کاف یلاتیتشک
سازمان به اصطلاح مدافع   یکه ا ابندیتا در

و  یحدوقیها تا کجا در منجلاب بحدوق انسان
 یبرا یکه مرز ییفرورفته تا جا «یبیپرنسیب»
 نگذاشته است. یباق یفروشو وط  انتیخ
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: یگلریب ی: خاطرات علییرها یتلخ
رهاشده از اردوگاه  یرانیا ریاس
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 عالمکمپ اطفال، در  ژهیوعراق، به یهااردوگاه
ها به اردوگاه اشرف از رنج زیگر یبرا ،ینوجوان

 ۷۵پناه برد، اما برخلاف انتظار، آنجا هم حدود 
اد شد. افر یو زندان ریاس یواقع یمعناسال به

دادند و  یمغز یوشواردوگاه او را شست  یا
 به خدمت گرفتند.  یمدت
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

کتاب آمده است که کتاب   ای در مددمه
 اتیاز ادب یدیجد یایدن «ییرها یت خ»
خواننده گشوده است؛ چون  یرا به رو یداریپا

که با  ستین ییهاکتاب هیشب شیوهواحال
( دوران یها)آزاده رانیعنوان خاطرات از اس

خود  یجنگ منتشر شده؛ همچنان که زندگ
 گرید یهاآزاده یهم مثل زندگ یگ ریب یع 
 .ستین

 
 یهاشهیر یترور: واکاو یتئور

 یخلق/عل نیمجاهد یو عمل کیتئور
 / دفتر نشر معارفنیافریب

 تلاش دارد تا از جنبه« ترور یتئور» 
 یو چگونگ یشناسانه، به ف سفه، چرایمعرفت
سازمان مجاهدی  خ ق، تفکرات  یریگشکل
 ،یآن، ارتباطشان با نهضت آزاد انگذارانیبن

دلایل اختلافشان با  ت،یارتباطشان با روحان

مشهور و اخیر  یها گزارش به کتاب  یدر ا
 حوزه فرقه رجوی مروری شده است. در

منظر خاطره،  از های معرفی شدهکتاب
به  ریو تفس لیاسناد و تح  ،یشفاه خیتار

از  یبعض تینکته جالب روا ند وموضوع پرداخت
 لیخ ق است که به دل  یگرفتارشدگان مجاهد

 اتیقرار گرفت  در درون موضوع از جزئ
  .ستبرخوردار ا یشتریب

 لیکه به تح  ییکتابهالازم به توضیح است 
بسیار بیشتر از  پردازندیسازمان م  یا کردیرو

به ع ت دارا  ها نیز هر کدامای  موارد است و آن
 .برخودار هستند یخاص تیبودن اسناد از اهم

 
خلق/ محسن زال/  نیمجاهد کیچر

 سیماهر
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  یمجاهد» لاتیکتاب درباره تشک  یا
کتابِ   ی، نوشته شده است. در ا«خ ق
 مسعود»که سخ  از از آن شی، ب«محس  زال»

اش باشد، به ندد برساخته لاتیو تشک «یرجو
مجاهد، پرداخته  کیچر یشناسیهست
شناسانه، هدف پژوهش انسان  ی. در اشودیم

نسبت کنشگر و فرهنگ و » یپژوهشگر، بررس
تا به مجاهد  ردیگیکه در آن قرار م یاسباتمن
معنا که او به   ی، بوده است. بد«شود لیتبد

انسان  کیکه  پردازدیم یندیو فرآ طیفهم شرا
  ی. در اکندیم کیچر کیبه  لیرا تبد یعاد

 ینگارعیبه ناچار به وقا یرهگذر، پژوهشگر گاه
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 سوژه 

 

 

 اردبیل استانمرکز       اردبیل استانمرکز      

 
 فراهم کند  یطیشرا یآلباندولت 

 میخود برو زانیتا به ملاقات عز
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
انتظار حمداله مستانه گفت: دولت چشم خواهرطاوس مستانه 

 .میخود برو زانیبه ملاقات عز یفراهم کند تا حضور یطیشرا یآلبان
 

 :مادر چشم انتظار آزاده صبور
 فرزندم بمانم داریدر حسرت د دیچقدر با

 
 

 
   
 
 
 
 
 

شده است، من  چدندر    یفرقه رجو ریسال داشت که اس ۰۲فرزندم 
 فرزندم بمانم. داریدر حسرت د دیبا
 

 که ثابت کرد میسپاسگزار یاز دولت آلبان
 درست است یها در مورد رجوسخنان ما خانواده 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
گفت: از  یفرقه رجو رانیاز اس یکیمستانه، برادر چشم انتظار  رامیبا

 یها در مورد رجوکه ثابت کرد سخنان ما خانواده میسپاسگزار یدولت آلبان
 درست است.

 یعباس یعیمادر چشم انتظار پروانه رب ،یبیحب  یمه
 سرخ، به ما مادرها رحم کند بیتو را به خدا صل

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 بیسال است که از م  دور مانده، تنو را بنه خندا صن      ۴۴ فرزند م 
 سرخ، به ما مادرها رحم کند.

 
 :ینیفرج اله حس دیمادر چشم انتظار سع

 د؟یحقوق بشر کجا هست انیمدع یآها
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
دل منا خنانواده هنا     ادین تا به فر دیحدوق بشر کجا هست انیمدع یآها
 .دیبرس

 پرورش: دونیخواهر فر
 آزاد کند یبرادرم را از اسارت رجو یدولت آلبان

 
 
 
 
 
 
 
 
 

: من  از  دین گویپنرورش من   دونین انتظار فرپرورش خواهر چشم دهیفر
 یرجنو  میخواهم هرچه زودتر برادرم را از اسارت منر  یم یدولت آلبان
   آزاد کند.

   
 

 
 

در آلبانی با انتشار « عدالت میه »گروه 
بیانیه ای خطاب به دولتمردان ای  کشور 

ه دعوت کردید، شما شیطان را به خان» نوشت: 
 «اکنون ثمره اعمال خود را درو می کنید

به گزاش سرویس بی  الم ل فراق، گروه 
عدالت میه  از جریان های فعال آلبانی به 
سرپیچی سران فرقه رجوی از قوانی  پ یس ای  
کشور در خصوص عدم اجازه به بازرسی کامل 

 از مدرهای آن ها واکنش نشان داد.
  گروه آمده است: در بخشی از بیانیه ای

همه ای  موارد نتیجه اعطای پناهندگی به »
تروریست ها از سوی دولت آلبانی است که باید 
عواقب آن را متحمل شود. شما شیطان را به 
خانه خود دعوت کردید، اکنون ثمره اعمال 

 «خود را درو می کنید.
 

 انتهای پیام
 
 

 شبکه تلویزیونی آلبانیهای در گلوی حمید آتابای در گفت و گو با بغض
 

 نگذاشتند خواهر بیمارم قبل از مرگش مرا ببیند
 

عضو نجات یافته از فرقه رجوی 
وجود « اشرف»ه در گفت: زندگی ک

دارد یک زندگی نیست که انسان در 
 .جامعه عادی دارد

 
به گزارش فراق، حمید آتابای در 
 گفت و گو با شبکه ت ویزیونی

«TPZ» با بغض در گ و  آلبانی
گفت: خواهر بیمارم آرزو داشت قبل 

مدر ما  از مرگش مرا ببینید و ج وی
آمده بود، اما سران فرقه رجوی هیچ 

 ..  خبر ندادندوقت به م
 

وی از دولتمردان آلبانی 
درخوست کرد تا اجازه دهند برادر و 

بتوانند برای دیدار با او به  خواهرش
ساعت  ۰۴آلبانی بیایند یا بگذارند او 

از کشورهای همسایه با  در یکی
 .ها ملاقات کندآن

 

 خطاب به دولتمردان آلبانی« عدالت میهن»بیانیه جریان 

 کنیدشما شیطان را دعوت کردید، اکنون ثمره اعمال خود را درو می
 

https://feraghnews.ir/news/40490/%d9%86%da%af%d8%b0%d8%a7%d8%b4%d8%aa%d9%86%d8%af-%d8%ae%d9%88%d8%a7%d9%87%d8%b1-%d8%a8%db%8c%d9%85%d8%a7%d8%b1%d9%85-%d9%82%d8%a8%d9%84-%d8%a7%d8%b2-%d9%85%d8%b1%da%af%d8%b4-%d9%85%d8%b1%d8%a7-%d8%a8/
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 برای رهاسازی اعضای فرقه رجویهای عضو انجمن نجات خانواده خروش 

 گذرداز کوی خانواده می نجاتمسیر 
 آلبانی در یک بزنگاه تاریخی قرار گرفته است
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 افشاگری مصطفی بهشتی 
 آلبانی« چنلتاپ»گو با ودر گفت

 

« مانز»جوانان ایرانی از مقر 
 شوندبرای اغتشاش تحریک می

 

 کردندسال مرا از دیدار مادرم محروم  14

 

 « مسعود خدابنده»افشاگری
 «4اشرف»از پشت پرده مدارک سوزانده شده در 

باقی مانده نجات پیدا  اگر اعضای
 دهدنکنند، فاجعه انسانی رخ می

 ها بیایند باید اجازه دهند خانواده
 ها را ببرندو این

 31 

 

 بیشتر مردم آلبانی
ه از شناخت اشتبا

 دارند« مجاهدین خلق»
 

www.feraghnews.ir 
 

 رجویتروریستی فرقه  افشاگری ازای در حوزه  ترین گروه رسانه ترین و پرمخاطب فعال
 
 

 است اعضای انجمن  اصلی خواسته ها به آلبانیط سفر خانوادهمهیا شدن شرای: مدیر عامل انجمن نجات  های در گلوی حمیدد آتابدای   بغض
         :تشدری  کدرد  « خیریه اشدرف »تهیه کننده مستند   نگذاشتند خواهر بیمارم قبل از مرگش مرا ببیند: در گفت و گو با شبکه تلویزیونی آلبانی

با همده افدراد درون    یآلبان دولت: یفرقه رجو رامونیپ ریاخ عیدر ارتباط با وقا یسنجاب میگفت و گو با مر    سناریو درباره آینده فرقه رجوی 1
 گرفتار بود یها و اعضاانوادهخ یخوش برا یمنتظر خبرها دیبا فرقه رجوی: یبرا جدید سرفصل کی 2041خرداد    44 کمپ مصاحبه کند
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 انجمن نجات

 استان اردبیل 
 اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی

 استان اردبیل

انواده ها سپاسگزار از اقدام قاطع دولت آلبانی علیه سران فرقه رجوی هستیم و امیدواریم ما خ پیام خانواده های عضو انجمن نجات:
. دولت آلبانی نمایدهر چه سریعتر راه ورود ما را به آن کشور به منظور نجات عزیزان خودمان و جامعه آلبانی از خطرهای این فرقه، باز 

 ا را از چنگال این دیو صفتان آزاد کند.سران این فرقه جنایتکار را باید محاکمه و عزیزان م
 
 
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